
Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FISCALÍA DE ESTADO1Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  321.770.000

Personal  Permanente1  244.275.000

Personal  No Permanente2  61.014.000

Asignaciones Familiares4  3.467.000

Servicios Extraordinarios5  920.000

Asistencia Social al Personal6  5.345.000

Retroactividades7  6.743.000

Fondo Incentivo Docente8  6.000

Bienes de Consumo2  966.000

Alimentos para Personas1  23.000

Combustibles y Lubricantes2  328.000

Textiles y Vestuario3  21.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.000

Productos Impresos5  30.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  3.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  449.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  66.000

Productos Químicos11  8.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  1.000

Productos Metálicos14  12.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  5.000

Servicios No Personales3  15.262.000

Servicios Básicos1  513.000

Alquileres y Derechos2  94.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.119.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  122.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  11.806.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  11.000

Acciones Judiciales7  123.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  133.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.299.000

Cortesía y Homenaje16  39.000

Otros Servicios No personales N.C.99  3.000

Bienes de Capital11  1.216.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.216.000

Trabajos Públicos12  500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  500.000

 339.714.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FUERZA POLICIAL ANTINARCOTRÁFICO2Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.302.763.000

Personal  Permanente1  936.525.000

Personal  No Permanente2  347.652.000

Asignaciones Familiares4  426.000

Asistencia Social al Personal6  1.485.000

Retroactividades7  16.675.000

Bienes de Consumo2  70.504.000

Alimentos para Personas1  1.818.000

Combustibles y Lubricantes2  25.832.000

Textiles y Vestuario3  24.608.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.097.000

Productos Impresos5  97.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  356.000

Material para Seguridad7  2.159.000

Productos para Limpieza E Higiene8  736.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.309.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  10.677.000

Productos Químicos11  276.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  412.000

Minerales13  407.000

Productos Metálicos14  483.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  237.000

Servicios No Personales3  59.169.000

Servicios Básicos1  8.793.000

Alquileres y Derechos2  3.596.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.315.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  456.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.250.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  361.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  5.011.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.323.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  24.931.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  793.000

Cortesía y Homenaje16  307.000

Otros Servicios No personales N.C.99  33.000

Bienes de Capital11  43.034.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  7.574.000

Elementos de Seguridad3  32.065.000

Instalaciones5  614.000

Activos Intangibles7  2.781.000

Trabajos Públicos12  64.381.000

Obras - Ejecución por Terceros6  64.381.000

 1.539.851.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES A AGENCIA CÓRDOBA TURISMO - S.E.M.3Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  635.147.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  635.147.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  182.147.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  453.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  109.630.000

A Organismos Que Integran la APNF2  109.630.000

 744.777.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AGENCIA CÓRDOBA CULTURA - S.E.5Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.242.371.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  2.242.371.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  1.675.822.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  566.549.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  453.033.000

A Organismos Que Integran la APNF2  453.033.000

 2.695.404.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AGENCIA CÓRDOBA JOVEN7Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  197.087.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  197.087.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  88.087.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  109.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  1.000.000

A Organismos Que Integran la APNF2  1.000.000

 198.087.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AUDIENCIA Y CEREMONIAL9Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  138.467.000

Personal  Permanente1  73.511.000

Personal  No Permanente2  41.694.000

Asignaciones Familiares4  539.000

Servicios Extraordinarios5  12.506.000

Asistencia Social al Personal6  2.899.000

Retroactividades7  7.318.000

Bienes de Consumo2  8.465.000

Alimentos para Personas1  1.741.000

Combustibles y Lubricantes2  1.808.000

Textiles y Vestuario3  960.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  73.000

Productos Impresos5  684.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  121.000

Productos para Limpieza E Higiene8  131.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  304.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.584.000

Productos Químicos11  33.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  2.000

Productos Metálicos14  2.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  27.552.000

Servicios Básicos1  184.000

Alquileres y Derechos2  8.256.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  591.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  831.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.488.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  111.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  6.462.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  31.000

Cortesía y Homenaje16  6.596.000

Otros Servicios No personales N.C.99  2.000

Bienes de Capital11  1.596.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.098.000

Elementos de Seguridad3  2.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  129.000

Otros Bienes de Capital N.C99  367.000

 176.080.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) - FUERZA POLICIAL ANTINARCOTRÁFICO - CUENTA ESPECIAL LEY 10.06711Programa:

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo1.01

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  485.000

Combustibles y Lubricantes2  321.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  123.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  41.000

Servicios No Personales3  1.604.000

Servicios Básicos1  163.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  514.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  41.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  520.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  270.000

Cortesía y Homenaje16  96.000

Bienes de Capital11  1.900.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.900.000

 3.989.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE COORDINACIÓN8Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  21.806.000

Personal  Permanente1  14.505.000

Personal  No Permanente2  6.004.000

Retroactividades7  1.297.000

Bienes de Consumo2  1.138.000

Alimentos para Personas1  116.000

Combustibles y Lubricantes2  52.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  31.000

Productos Impresos5  97.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  6.000

Productos para Limpieza E Higiene8  5.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  111.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  717.000

Minerales13  3.000

Servicios No Personales3  8.763.000

Servicios Básicos1  104.000

Alquileres y Derechos2  102.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  8.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  62.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.664.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  411.000

Cortesía y Homenaje16  412.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  45.000.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  45.000.000

A Entidades Públicas Interprovinciales, Nacionales o Extranjeras2  45.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  40.000.000

A Entidades No Provinciales Del Sector Público4  40.000.000

Bienes de Capital11  3.277.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.973.000

Elementos de Seguridad3  13.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  22.000

Activos Intangibles7  269.000

 119.984.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INFORMACIÓN PÚBLICA20Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  1.303.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  3.000.000

Publicidad y Propaganda9  1.300.000.000

 1.303.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COMUNICACIONES40Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  291.296.000

Personal  Permanente1  136.589.000

Personal  No Permanente2  144.061.000

Asignaciones Familiares4  3.131.000

Retroactividades7  7.515.000

Bienes de Consumo2  7.546.000

Alimentos para Personas1  645.000

Combustibles y Lubricantes2  1.664.000

Textiles y Vestuario3  645.000

Productos Impresos5  645.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  11.000

Productos para Limpieza E Higiene8  645.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.935.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.355.000

Productos Químicos11  1.000

Servicios No Personales3  18.010.000

Servicios Básicos1  3.161.000

Alquileres y Derechos2  3.677.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  516.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  64.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.406.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  690.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.393.000

Cortesía y Homenaje16  103.000

Bienes de Capital11  2.907.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.787.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  6.000

Activos Intangibles7  114.000

 319.759.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONECTIVIDAD41Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  110.426.000

Personal  Permanente1  80.246.000

Personal  No Permanente2  24.949.000

Asignaciones Familiares4  607.000

Servicios Extraordinarios5  1.522.000

Asistencia Social al Personal6  1.084.000

Retroactividades7  2.018.000

Bienes de Consumo2  6.499.000

Alimentos para Personas1  651.000

Combustibles y Lubricantes2  1.517.000

Textiles y Vestuario3  1.424.000

Productos Impresos5  129.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.995.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  738.000

Productos Químicos11  9.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Productos Metálicos14  17.000

Servicios No Personales3  10.723.000

Alquileres y Derechos2  115.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  155.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.700.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  12.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.740.000

Bienes de Capital11  1.504.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.504.000

 129.152.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ESTADÍSTICA PROVINCIAL82Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  79.506.000

Personal  Permanente1  49.957.000

Personal  No Permanente2  22.921.000

Asignaciones Familiares4  625.000

Asistencia Social al Personal6  3.626.000

Retroactividades7  2.377.000

Bienes de Consumo2  2.035.000

Alimentos para Personas1  96.000

Combustibles y Lubricantes2  277.000

Textiles y Vestuario3  21.000

Productos Impresos5  134.000

Productos para Limpieza E Higiene8  7.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  222.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  478.000

Productos Químicos11  747.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  22.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  27.000

Servicios No Personales3  29.870.000

Servicios Básicos1  222.000

Alquileres y Derechos2  147.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.440.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  251.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  23.791.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  6.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  906.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.107.000

Bienes de Capital11  2.020.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.020.000

Trabajos Públicos12  516.000

Obras - Ejecución por Terceros6  516.000

 113.947.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

I.N.D.E.C.  CÓRDOBA86Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  10.854.000

Personal  Permanente1  4.708.000

Personal  No Permanente2  6.146.000

Bienes de Consumo2  1.893.000

Alimentos para Personas1  142.000

Combustibles y Lubricantes2  1.324.000

Productos para Limpieza E Higiene8  52.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  375.000

Servicios No Personales3  24.652.000

Servicios Básicos1  187.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  216.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  366.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  20.457.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.332.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  94.000

 37.399.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INNOVACIÓN DE LA GESTIÓN205Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  69.285.000

Personal  Permanente1  36.784.000

Personal  No Permanente2  29.629.000

Asignaciones Familiares4  396.000

Servicios Extraordinarios5  301.000

Asistencia Social al Personal6  1.280.000

Retroactividades7  895.000

Bienes de Consumo2  1.078.000

Alimentos para Personas1  98.000

Combustibles y Lubricantes2  25.000

Textiles y Vestuario3  62.000

Productos Impresos5  193.000

Productos para Limpieza E Higiene8  48.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  500.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  107.000

Productos Químicos11  45.000

Servicios No Personales3  104.636.000

Alquileres y Derechos2  387.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  34.114.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  395.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  69.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  240.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  500.000

Bienes de Capital11  72.367.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  903.000

Activos Intangibles7  71.464.000

 247.366.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLICÍA AMBIENTAL568Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  74.688.000

Personal  Permanente1  25.198.000

Personal  No Permanente2  45.551.000

Asignaciones Familiares4  229.000

Retroactividades7  3.710.000

Bienes de Consumo2  2.895.000

Alimentos para Personas1  50.000

Combustibles y Lubricantes2  1.502.000

Textiles y Vestuario3  1.075.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  58.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  5.000

Productos para Limpieza E Higiene8  5.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  200.000

Servicios No Personales3  9.397.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.479.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.053.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.665.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  6.500.000

Transferencias al Sector Privado6  6.500.000

Ayudas Sociales  A Personas5  6.500.000

Bienes de Capital11  300.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  300.000

Trabajos Públicos12  200.000

Obras - Ejecución por Terceros6  200.000

 93.980.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL PROVINCIAL (FOPAP) - LEY 10208569Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  7.350.000

Alimentos para Personas1  198.000

Combustibles y Lubricantes2  2.000.000

Textiles y Vestuario3  500.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  50.000

Productos para Limpieza E Higiene8  100.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  450.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  4.000.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  50.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  2.000

Servicios No Personales3  6.150.000

Alquileres y Derechos2  80.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  850.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  20.000

Otros Servicios No personales N.C.99  2.700.000

Bienes de Capital11  3.700.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.000.000

Medios de Transporte2  2.700.000

Trabajos Públicos12  300.000

Obras - Ejecución por Terceros6  300.000

 17.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRANSPORTE - ACTIVIDADES COMUNES600Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  139.623.000

Personal  Permanente1  71.291.000

Personal  No Permanente2  51.740.000

Asignaciones Familiares4  2.105.000

Asistencia Social al Personal6  6.980.000

Retroactividades7  7.507.000

Bienes de Consumo2  1.127.000

Alimentos para Personas1  44.000

Combustibles y Lubricantes2  124.000

Textiles y Vestuario3  3.000

Productos Impresos5  92.000

Productos para Limpieza E Higiene8  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  185.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  343.000

Productos Químicos11  133.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  3.000

Servicios No Personales3  33.884.000

Servicios Básicos1  30.216.000

Alquileres y Derechos2  78.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.297.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  35.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  598.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  88.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  407.000

Publicidad y Propaganda9  9.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  86.000

Cortesía y Homenaje16  70.000

Bienes de Capital11  647.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  592.000

Instalaciones5  55.000

 175.281.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) TRANSPORTE -  LEY 8669 - CUENTA ESPECIAL601Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.472.000

Alimentos para Personas1  528.000

Combustibles y Lubricantes2  342.000

Textiles y Vestuario3  91.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  25.000

Productos Impresos5  169.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  91.000

Productos para Limpieza E Higiene8  94.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  584.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  809.000

Productos Químicos11  225.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  13.000

Minerales13  228.000

Productos Metálicos14  204.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  69.000

Servicios No Personales3  24.382.000

Servicios Básicos1  593.000

Alquileres y Derechos2  762.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  761.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  221.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  15.633.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  168.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  620.000

Publicidad y Propaganda9  13.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.379.000

Cortesía y Homenaje16  198.000

Otros Servicios No personales N.C.99  34.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  696.000

Transferencias al Sector Privado6  696.000

Transferencias a Empresas Privadas10  696.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  2.427.000

A Municipios y Entes Comunales1  2.427.000

Bienes de Capital11  17.621.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  11.700.000

Medios de Transporte2  5.676.000

Elementos de Seguridad3  103.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  142.000

Trabajos Públicos12  3.721.000

Obras - Ejecución por Terceros6  3.721.000

 52.319.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

BOLETO EDUCATIVO GRATUITO (B.E.G) - LEY 10031602Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  6.620.000

Alimentos para Personas1  39.000

Combustibles y Lubricantes2  39.000

Textiles y Vestuario3  186.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.000

Productos Impresos5  9.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  7.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  121.000

Productos Químicos11  18.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  5.733.000

Minerales13  1.000

Productos Metálicos14  465.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  2.203.000

Servicios Básicos1  9.000

Alquileres y Derechos2  1.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  896.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  272.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  996.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  27.000

Publicidad y Propaganda9  1.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.855.573.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  121.326.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  121.326.000

Transferencias al Sector Privado6  1.734.247.000

Ayudas Sociales  A Personas5  33.804.000

Transferencias a Empresas Privadas10  1.700.443.000

Bienes de Capital11  372.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  372.000

 1.864.768.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

BOLETO OBRERO SOCIAL (B.O.S.) - DECRETO N° 272/2015603Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.082.000

Alimentos para Personas1  18.000

Combustibles y Lubricantes2  18.000

Textiles y Vestuario3  164.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  18.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  9.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  9.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  841.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  369.000

Servicios Básicos1  4.000

Alquileres y Derechos2  1.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  341.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  9.000

Publicidad y Propaganda9  9.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  135.410.000

Transferencias al Sector Privado6  135.410.000

Ayudas Sociales  A Personas5  135.410.000

Bienes de Capital11  94.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  94.000

 136.955.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO COMPENSADOR DEL TRANSPORTE LEY 9832606Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  4.484.000

Transferencias al Sector Privado6  4.484.000

Transferencias a Empresas Privadas10  4.484.000

 4.484.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR (SISTAU)607Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros21  130.000.000

De Origen Nacional2  130.000.000

Sistema Integrado De Transporte Automotor (Sistau)13  130.000.000

 130.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

BOLETO GRATUITO AL ADULTO MAYOR (BAM) - DECRETO N° 1990/2015608Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.936.000

Alimentos para Personas1  3.000

Textiles y Vestuario3  3.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  3.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.922.000

Servicios No Personales3  522.000

Alquileres y Derechos2  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  511.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  9.000

Publicidad y Propaganda9  1.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  659.049.000

Transferencias al Sector Privado6  659.049.000

Ayudas Sociales  A Personas5  659.049.000

Bienes de Capital11  38.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  38.000

 662.545.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

BOLETO SOCIAL CORDOBES (BSC)- DECRETO N° 779/2017610Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  791.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000

Textiles y Vestuario3  56.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.000

Productos Impresos5  38.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  18.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  18.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  654.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  206.000

Servicios Básicos1  4.000

Alquileres y Derechos2  4.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  174.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000

Publicidad y Propaganda9  18.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  147.388.000

Transferencias al Sector Privado6  147.388.000

Ayudas Sociales  A Personas5  147.388.000

Bienes de Capital11  94.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  94.000

 148.479.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ASISTENCIA AL TRANSPORTE PÚBLICO611Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  5.135.331.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  1.966.863.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  1.966.863.000

Transferencias al Sector Privado6  3.168.468.000

Transferencias a Empresas Privadas10  3.168.468.000

 5.135.331.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA TERMINAL DE OMNIBUS CÓRDOBA - S.E. - TOCSE612Programa:

Ministerio De Coordinación1.03

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  30.000.000

A Otros Organismos del Estado Provincial3  30.000.000

Transferencias a Otros Organismos del Estado Provincial para Gastos de Funcionamiento2  30.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  2.000.000

A Otros Organismos del Estado Provincial3  2.000.000

 32.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y DE LA ECONOMÍA FAMILIAR640Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  569.730.000

Personal  Permanente1  434.727.000

Personal  No Permanente2  112.194.000

Asignaciones Familiares4  2.578.000

Servicios Extraordinarios5  23.000

Asistencia Social al Personal6  4.949.000

Retroactividades7  10.835.000

Fondo Incentivo Docente8  4.424.000

Bienes de Consumo2  14.251.000

Alimentos para Personas1  1.288.000

Combustibles y Lubricantes2  2.146.000

Textiles y Vestuario3  858.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  483.000

Productos Impresos5  1.717.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  107.000

Productos para Limpieza E Higiene8  435.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.610.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  3.031.000

Productos Químicos11  751.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  429.000

Minerales13  537.000

Productos Metálicos14  322.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  537.000

Servicios No Personales3  90.589.000

Servicios Básicos1  10.464.000

Alquileres y Derechos2  3.498.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.781.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  15.688.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  46.628.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  861.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.399.000

Publicidad y Propaganda9  431.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.928.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  861.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  243.000

Cortesía y Homenaje16  269.000

Otros Servicios No personales N.C.99  538.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  55.869.000

Transferencias al Sector Privado6  55.869.000

Ayudas Sociales  A Personas5  53.869.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  2.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  900.000

Transferencias Al Sector Privado5  900.000

Bienes de Capital11  6.200.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  6.200.000

Trabajos Públicos12  9.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  9.000.000

 746.539.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO EMPRENDEDOR641Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  4.870.000

Alquileres y Derechos2  1.700.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  10.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.100.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  60.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  31.020.000

Transferencias al Sector Privado6  31.020.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  5.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  5.600.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  20.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  420.000

 35.890.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA ECONOMÍA FAMILIAR - CUENTA ESPECIAL 

LEY 8665 Y CONVENIOS

642Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

(C.E) Programa De Fortalecimiento De La Economía Familiar Ley 8665-Cuenta Especial1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.168.000

Alimentos para Personas1  300.000

Combustibles y Lubricantes2  214.000

Textiles y Vestuario3  200.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  213.000

Productos Impresos5  505.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  100.000

Productos para Limpieza E Higiene8  153.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  455.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  511.000

Productos Químicos11  150.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  200.000

Minerales13  17.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  150.000

Servicios No Personales3  11.750.000

Alquileres y Derechos2  1.540.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  816.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  5.068.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.499.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  38.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  341.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  682.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.153.000

Otros Servicios No personales N.C.99  613.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  68.402.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  100.000

Otras Transferencias a Organismos integrantes de la APNF N.C.99  100.000

Transferencias al Sector Privado6  68.302.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  37.626.000

Ayudas Sociales  A Personas5  8.280.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  22.396.000

 83.320.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA ECONOMÍA FAMILIAR - CUENTA ESPECIAL 

LEY 8665 Y CONVENIOS

642Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Programas De Economía Familiar Financiados Con Recursos Del Estado Nacional2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.000.000

Transferencias al Sector Privado6  1.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  1.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  20.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  20.000.000

 21.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO HABITACIONAL643Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Vivienda Semilla - Fonavi1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.800.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.800.000

Servicios No Personales3  186.533.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  169.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  7.533.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  50.000.000

A Organismos Que Integran la APNF2  50.000.000

Activos Financieros15  40.000.000

Préstamos a Largo Plazo2  40.000.000

 278.333.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO HABITACIONAL643Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Mejoramiento De Viviendas2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  768.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  640.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  128.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  3.200.000

Transferencias Al Sector Privado5  3.200.000

Activos Financieros15  26.648.000

Préstamos a Largo Plazo2  26.648.000

 30.616.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO HABITACIONAL643Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Vida Digna3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.719.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.719.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  224.671.000

Transferencias Al Sector Privado5  224.671.000

Activos Financieros15  149.781.000

Préstamos a Largo Plazo2  149.781.000

 377.171.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO HABITACIONAL643Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Otros Programas Sociales Financiados Con Recursos Nacionales4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  851.280.000

A Municipios y Entes Comunales1  665.280.000

Transferencias Al Sector Privado5  186.000.000

Trabajos Públicos12  1.936.072.000

Obras - Ejecución por Terceros6  1.936.072.000

 2.787.352.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN LABORAL646Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  9.051.000

Alimentos para Personas1  585.000

Combustibles y Lubricantes2  536.000

Textiles y Vestuario3  390.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  585.000

Productos Impresos5  1.705.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  195.000

Productos para Limpieza E Higiene8  660.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  682.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.046.000

Productos Químicos11  682.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  390.000

Minerales13  244.000

Productos Metálicos14  244.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  107.000

Servicios No Personales3  21.493.000

Servicios Básicos1  338.000

Alquileres y Derechos2  846.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  8.631.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.031.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.300.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  254.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  508.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  4.358.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  508.000

Cortesía y Homenaje16  127.000

Otros Servicios No personales N.C.99  592.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  94.474.000

Transferencias al Sector Privado6  94.474.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  94.474.000

Bienes de Capital11  4.500.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  4.500.000

Trabajos Públicos12  6.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  6.000.000

 135.518.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Primer Paso1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  13.706.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  13.706.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  741.600.000

Transferencias al Sector Privado6  741.600.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  741.600.000

 755.306.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Becas Académicas Y De Enfermería4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  26.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  26.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  3.686.000

Transferencias al Sector Privado6  3.686.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  3.686.000

 3.712.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Por Mí8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  12.193.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  12.193.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  648.000.000

Transferencias al Sector Privado6  648.000.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  648.000.000

 660.193.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Inclusión Laboral Para Adultos Varones10SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  5.928.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  5.928.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  315.000.000

Transferencias al Sector Privado6  315.000.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  315.000.000

 320.928.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

 Programa De Inserción Profesional11SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.459.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.459.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  152.500.000

Transferencias al Sector Privado6  152.500.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  152.500.000

 154.959.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Programa De Inserción Laboral Y Capacitación En Nuevas Tecnologías12SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  650.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  650.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  45.000.000

Transferencias al Sector Privado6  45.000.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  45.000.000

 45.650.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS DE EMPLEO Y BECAS ACADÉMICAS647Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Programa De Inserción Laboral - Pil13SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  3.918.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.918.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  246.000.000

Transferencias al Sector Privado6  246.000.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  246.000.000

 249.918.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

BANCO DE LA GENTE656Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  679.000

Alimentos para Personas1  84.000

Combustibles y Lubricantes2  75.000

Productos Impresos5  432.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  88.000

Servicios No Personales3  3.463.000

Servicios Básicos1  74.000

Alquileres y Derechos2  262.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.134.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  845.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  148.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.496.000

Transferencias al Sector Privado6  2.496.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  2.496.000

Activos Financieros15  191.232.000

Préstamos a Largo Plazo2  191.232.000

 197.870.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FORMACIÓN PROFESIONAL Y DESARROLLO REGIONAL657Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Convenio Ministerio Desarrollo Social Nación1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  250.000

Transferencias al Sector Privado6  250.000

Ayudas Sociales  A Personas5  250.000

 250.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FORMACIÓN PROFESIONAL Y DESARROLLO REGIONAL657Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Convenio Ministerio Trabajo Nación - Gecal2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  250.000

Transferencias al Sector Privado6  250.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  250.000

 250.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

HÁBITAT SOCIAL662Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Hábitat1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.000.000

Textiles y Vestuario3  250.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  500.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  750.000

Minerales13  500.000

Servicios No Personales3  13.001.000

Alquileres y Derechos2  2.167.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  3.250.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.167.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.417.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  8.794.000

A Municipios y Entes Comunales1  8.154.000

Transferencias Al Sector Privado5  640.000

Bienes de Capital11  640.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  640.000

Trabajos Públicos12  782.870.000

Obras - Ejecución por Terceros6  782.870.000

 807.305.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

HÁBITAT SOCIAL662Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Demos Seguridad Barrial2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  20.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  20.000.000

 20.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

HÁBITAT SOCIAL662Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Regularización Dominial3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  3.047.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.047.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  27.000.000

Transferencias al Sector Privado6  27.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  27.000.000

 30.047.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

HÁBITAT SOCIAL662Programa:

Ministerio De Promoción Del Empleo Y De La Economía Familiar1.05

Erradicación De Chagas4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  812.000

Transferencias al Sector Privado6  812.000

Ayudas Sociales  A Personas5  812.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  1.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  1.000.000

 1.812.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INTEGRACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES, DESARROLLO REGIONAL Y 

VINCULACIÓN INTERNACIONAL

60Programa:

Secretaría De Integración Regional1.06

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  49.683.000

Personal  Permanente1  29.302.000

Personal  No Permanente2  17.896.000

Asignaciones Familiares4  602.000

Asistencia Social al Personal6  67.000

Retroactividades7  1.816.000

Bienes de Consumo2  4.419.000

Alimentos para Personas1  1.382.000

Combustibles y Lubricantes2  2.027.000

Textiles y Vestuario3  15.000

Productos Impresos5  276.000

Productos para Limpieza E Higiene8  66.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  369.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  276.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Servicios No Personales3  9.306.000

Servicios Básicos1  553.000

Alquileres y Derechos2  369.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  645.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  553.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.106.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.685.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.211.000

Cortesía y Homenaje16  184.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.501.000

Transferencias al Sector Privado6  1.501.000

Becas4  1.500.000

Transferencias para Actividades Científicas y Académicas7  1.000

Bienes de Capital11  375.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  375.000

 65.284.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PREVENCION ASISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR, DE GENERO Y 

TRATA DE PERSONAS

70Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Residencia En Violencia Familiar Y De Género1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  42.240.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  42.240.000

 42.240.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PREVENCION ASISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR, DE GENERO Y 

TRATA DE PERSONAS

70Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Acompañantes Comunitarias2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  1.700.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.700.000

 1.700.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PREVENCION ASISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR, DE GENERO Y 

TRATA DE PERSONAS

70Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Centro Integral De Varones En Situación De Violencia3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  55.000

Alimentos para Personas1  55.000

Servicios No Personales3  751.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  493.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  258.000

Bienes de Capital11  230.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  230.000

Equipos Tecnológicos5  100.000

Equipos de Oficina y Muebles6  95.000

 1.036.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PREVENCION ASISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR, DE GENERO Y 

TRATA DE PERSONAS

70Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Un Nuevo Rumbo4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  18.419.000

Servicios Básicos1  12.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.365.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.054.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  123.930.000

Transferencias al Sector Privado6  123.930.000

Ayudas Sociales  A Personas5  123.930.000

Bienes de Capital11  48.009.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  189.000

Elementos de Seguridad3  47.820.000

 190.358.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PREVENCION ASISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR, DE GENERO Y 

TRATA DE PERSONAS

70Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Nueva Vida5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  54.000.000

Transferencias al Sector Privado6  54.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  54.000.000

 54.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE LA MUJER - ACTIVIDADES CENTRALES -71Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  277.569.000

Personal  Permanente1  123.370.000

Personal  No Permanente2  144.685.000

Asignaciones Familiares4  2.140.000

Asistencia Social al Personal6  153.000

Retroactividades7  7.221.000

Bienes de Consumo2  4.828.000

Alimentos para Personas1  528.000

Combustibles y Lubricantes2  700.000

Textiles y Vestuario3  100.000

Productos Impresos5  1.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.000.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  500.000

Servicios No Personales3  55.228.000

Servicios Básicos1  660.000

Alquileres y Derechos2  21.212.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.038.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.310.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  367.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  9.728.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  12.413.000

Bienes de Capital11  2.044.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.044.000

Trabajos Públicos12  109.351.000

Obras - Ejecución por Terceros6  109.351.000

 449.020.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSEJO PROVINCIAL DE LAS MUJERES72Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  565.000

Alimentos para Personas1  215.000

Combustibles y Lubricantes2  100.000

Textiles y Vestuario3  1.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.000

Productos Impresos5  47.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  6.000

Material para Seguridad7  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  21.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  57.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  50.000

Productos Químicos11  61.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.000

Minerales13  2.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  2.408.000

Servicios Básicos1  258.000

Alquileres y Derechos2  186.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  490.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  72.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.168.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  4.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  215.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  14.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  1.000

Bienes de Capital11  177.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  177.000

 3.150.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLITICAS DE GENERO73Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Punto Mujer1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  13.500.000

Textiles y Vestuario3  500.000

Productos Impresos5  1.000.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.500.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.500.000

Servicios No Personales3  6.500.000

Alquileres y Derechos2  2.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Publicidad y Propaganda9  500.000

 20.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLITICAS DE GENERO73Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Capacitación, Investigación, Difusión Y Promoción Social De Las Mujeres2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.590.000

Alimentos para Personas1  30.000

Combustibles y Lubricantes2  15.000

Productos Impresos5  1.500.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  45.000

Servicios No Personales3  8.410.000

Alquileres y Derechos2  810.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  100.000

Publicidad y Propaganda9  500.000

 10.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CÓRDOBA CON ELLAS74Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Mujer Y Escuela1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.240.000

Alimentos para Personas1  1.200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.040.000

Servicios No Personales3  180.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  180.000

 2.420.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CÓRDOBA CON ELLAS74Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Mujer Y Salud2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  100.000

Textiles y Vestuario3  100.000

Servicios No Personales3  10.900.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  700.000

Otros Servicios No personales N.C.99  10.200.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  73.842.000

Transferencias al Sector Privado6  73.842.000

Ayudas Sociales  A Personas5  73.842.000

 84.842.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CÓRDOBA CON ELLAS74Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Cuarto Mes De Licencia Por Maternidad4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  871.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  871.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  120.000.000

Transferencias al Sector Privado6  120.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  120.000.000

 120.871.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) FONDO PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA FAMILIAR - CUENTA ESPECIAL LEY 

9505

75Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  90.000

Alimentos para Personas1  20.000

Combustibles y Lubricantes2  30.000

Textiles y Vestuario3  20.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  20.000

Servicios No Personales3  4.940.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  20.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  20.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.600.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  300.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  500.000

Transferencias al Sector Privado6  500.000

Ayudas Sociales  A Personas5  500.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  70.000

Transferencias Al Sector Privado5  70.000

 5.600.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CAPACITACIONES DE GENERO - LEY MICAELA76Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  4.620.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  240.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.200.000

Publicidad y Propaganda9  180.000

 4.620.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONVENIOS NACIONALES77Programa:

Ministerio De La Mujer1.07

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  4.620.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  25.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  595.000

Bienes de Capital11  2.380.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.380.000

 7.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AMBIENTE555Programa:

Secretaría De Ambiente1.09

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  283.443.000

Personal  Permanente1  145.872.000

Personal  No Permanente2  108.342.000

Asignaciones Familiares4  11.593.000

Asistencia Social al Personal6  5.201.000

Retroactividades7  12.435.000

Servicios No Personales3  14.017.000

Servicios Básicos1  3.657.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.173.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.187.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  11.230.000

Transferencias al Sector Privado6  11.230.000

Ayudas Sociales  A Personas5  11.230.000

 308.690.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AMBIENTE- RECURSOS AFECTADOS556Programa:

Secretaría De Ambiente1.09

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  19.703.000

Alimentos para Personas1  891.000

Combustibles y Lubricantes2  3.582.000

Textiles y Vestuario3  2.401.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  2.954.000

Productos Impresos5  259.000

Productos para Limpieza E Higiene8  373.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.082.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  5.761.000

Productos Químicos11  931.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  493.000

Minerales13  453.000

Productos Metálicos14  463.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  60.000

Servicios No Personales3  13.566.000

Servicios Básicos1  692.000

Alquileres y Derechos2  149.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  7.380.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  576.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  938.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.267.000

Cortesía y Homenaje16  254.000

Otros Servicios No personales N.C.99  310.000

Bienes de Capital11  8.090.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.076.000

Medios de Transporte2  3.000.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  14.000

Trabajos Públicos12  2.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  2.000.000

 43.359.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) FONDO PARA LA GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS LEY N° 9088560Programa:

Secretaría De Ambiente1.09

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  30.000.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  30.000.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  30.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  5.000.000

A Municipios y Entes Comunales1  5.000.000

Bienes de Capital11  2.000.000

Medios de Transporte2  2.000.000

 39.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ORDENAMIENTO DE BOSQUES NATIVOS561Programa:

Secretaría De Ambiente1.09

Planes De Manejo Y Conservación De Bosques Nativos1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  69.828.000

Transferencias al Sector Privado6  69.828.000

Ayudas Sociales  A Personas5  69.828.000

 69.828.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ORDENAMIENTO DE BOSQUES NATIVOS561Programa:

Secretaría De Ambiente1.09

Fortalecimiento Institucional2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  22.746.000

Textiles y Vestuario3  4.186.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  5.789.000

Productos Impresos5  322.000

Productos para Limpieza E Higiene8  26.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  11.442.000

Productos Químicos11  232.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  271.000

Minerales13  452.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  26.000

Servicios No Personales3  17.508.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  15.464.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  39.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.960.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  45.000

Bienes de Capital11  6.129.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.800.000

Medios de Transporte2  329.000

Trabajos Públicos12  300.000

Obras - Ejecución por Terceros6  300.000

 46.683.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE GOBIERNO100Programa:

Ministerio De Gobierno1.10

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  259.919.000

Personal  Permanente1  87.569.000

Personal  No Permanente2  159.254.000

Asignaciones Familiares4  2.601.000

Asistencia Social al Personal6  2.259.000

Retroactividades7  8.236.000

Bienes de Consumo2  10.614.000

Alimentos para Personas1  1.512.000

Combustibles y Lubricantes2  3.675.000

Textiles y Vestuario3  300.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  11.000

Productos Impresos5  174.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  71.000

Productos para Limpieza E Higiene8  917.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.085.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.770.000

Productos Químicos11  20.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  35.000

Minerales13  42.000

Productos Metálicos14  1.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  73.574.000

Servicios Básicos1  59.306.000

Alquileres y Derechos2  707.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.551.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  494.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  711.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.043.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.511.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  753.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  24.000

Cortesía y Homenaje16  445.000

Servicios De Vigilancia Privada20  29.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.466.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  28.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  28.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  1.381.000

A Universidades1  1.353.000

Otras Transferencias a Entidades No Provinciales del Sector Público N.C.99  28.000

Transferencias al Sector Privado6  57.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  7.000

Ayudas Sociales  A Personas5  36.000

Otras Transferencias al Sector Privado N.C.99  14.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  99.000

A Municipios y Entes Comunales1  99.000

Bienes de Capital11  1.360.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.360.000



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE GOBIERNO100Programa:

Ministerio De Gobierno1.10

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  200.000

Obras - Ejecución por Terceros6  200.000

Erogaciones Figurativas20  64.821.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  64.821.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  64.821.000

 412.053.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COMUNIDADES REGIONALES103Programa:

Ministerio De Gobierno1.10

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  11.000

Alimentos para Personas1  7.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Servicios No Personales3  38.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  6.000

Cortesía y Homenaje16  22.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.870.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  1.870.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  1.870.000

Bienes de Capital11  21.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  21.000

 1.940.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(I.P.C.M) INST. PCIAL DE CAPACITACIÓN MUNICIPAL106Programa:

Ministerio De Gobierno1.10

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  5.123.000

Servicios Básicos1  7.000

Alquileres y Derechos2  48.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.083.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  134.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.980.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  7.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  681.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  126.000

Cortesía y Homenaje16  25.000

Otros Servicios No personales N.C.99  32.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  70.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  42.000

A Universidades1  42.000

Transferencias al Sector Privado6  28.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  28.000

Bienes de Capital11  56.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  56.000

 5.249.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) PARTIDOS POLÍTICOS- LEY 9572110Programa:

Ministerio De Gobierno1.10

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  64.821.000

Transferencias al Sector Privado6  64.821.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  64.821.000

 64.821.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO COMPLEMENTARIO ACUERDO FEDERAL112Programa:

Ministerio De Gobierno1.10

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  500.000.000

A Municipios y Entes Comunales1  500.000.000

 500.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES A AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO S.E.M.84Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  8.642.798.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  8.642.798.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  62.290.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  8.580.508.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  21.421.643.000

A Organismos Que Integran la APNF2  21.421.643.000

 30.064.441.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE  FINANZAS150Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  58.242.000

Personal  Permanente1  34.572.000

Personal  No Permanente2  17.608.000

Asignaciones Familiares4  791.000

Asistencia Social al Personal6  3.288.000

Retroactividades7  1.983.000

Bienes de Consumo2  6.072.000

Alimentos para Personas1  500.000

Combustibles y Lubricantes2  979.000

Textiles y Vestuario3  1.290.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  6.000

Productos Impresos5  471.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  137.000

Productos para Limpieza E Higiene8  244.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.500.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  698.000

Productos Químicos11  119.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  26.000

Minerales13  49.000

Productos Metálicos14  26.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  27.000

Servicios No Personales3  105.683.000

Servicios Básicos1  49.281.000

Alquileres y Derechos2  233.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  3.173.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.980.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  40.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  49.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.957.000

Publicidad y Propaganda9  26.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  7.224.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  315.000

Cortesía y Homenaje16  1.000.000

Servicios De Vigilancia Privada20  399.000

Otros Servicios No personales N.C.99  46.000

Intereses y Gastos Financieros5  50.000

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C99  50.000

Bienes de Capital11  38.361.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.227.000

Medios de Transporte2  718.000

Elementos de Seguridad3  170.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  74.000

Instalaciones5  172.000

Otros Bienes de Capital N.C99  35.000.000

 208.408.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE  FINANZAS150Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Plan De Capacitación Al Personal3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  93.000

Alimentos para Personas1  85.000

Productos Impresos5  1.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000

Servicios No Personales3  3.423.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  317.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  106.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  3.000.000

Bienes de Capital11  213.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  213.000

 3.729.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INGRESOS PÚBLICOS151Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  46.176.000

Personal  Permanente1  19.152.000

Personal  No Permanente2  25.455.000

Asignaciones Familiares4  75.000

Asistencia Social al Personal6  579.000

Retroactividades7  915.000

Bienes de Consumo2  438.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  12.000

Textiles y Vestuario3  308.000

Productos Impresos5  49.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  63.000

Servicios No Personales3  169.938.000

Alquileres y Derechos2  1.240.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  10.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  157.962.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  476.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  10.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  50.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  200.000

Bienes de Capital11  1.602.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.587.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  15.000

 218.154.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RENTAS DE LA PROVINCIA152Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  615.143.000

Personal  Permanente1  485.792.000

Personal  No Permanente2  90.747.000

Asignaciones Familiares4  7.475.000

Asistencia Social al Personal6  20.394.000

Retroactividades7  10.735.000

Bienes de Consumo2  8.143.000

Alimentos para Personas1  400.000

Combustibles y Lubricantes2  719.000

Textiles y Vestuario3  645.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  14.000

Productos Impresos5  259.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  13.000

Material para Seguridad7  3.000

Productos para Limpieza E Higiene8  192.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.017.000

Productos Químicos11  384.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  408.000

Minerales13  43.000

Productos Metálicos14  34.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  12.000

Servicios No Personales3  43.901.000

Servicios Básicos1  18.000.000

Alquileres y Derechos2  5.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  115.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.664.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  8.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  46.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  61.000

Cortesía y Homenaje16  15.000

Servicios De Vigilancia Privada20  3.000.000

Intereses y Gastos Financieros5  5.000.000

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C99  5.000.000

Bienes de Capital11  14.570.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Elementos de Seguridad3  337.000

Instalaciones5  233.000

Otros Bienes de Capital N.C99  9.000.000

 686.757.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CATASTRO TERRITORIAL153Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  344.717.000

Personal  Permanente1  239.960.000

Personal  No Permanente2  87.634.000

Asignaciones Familiares4  2.788.000

Asistencia Social al Personal6  8.530.000

Retroactividades7  5.805.000

Bienes de Consumo2  4.534.000

Alimentos para Personas1  677.000

Combustibles y Lubricantes2  476.000

Textiles y Vestuario3  904.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  8.000

Productos Impresos5  200.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  142.000

Productos para Limpieza E Higiene8  41.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.548.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  457.000

Productos Químicos11  23.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  23.000

Minerales13  27.000

Productos Metálicos14  8.000

Servicios No Personales3  20.704.000

Servicios Básicos1  1.189.000

Alquileres y Derechos2  3.612.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.161.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.612.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.500.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  12.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  503.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.000.000

Servicios De Vigilancia Privada20  115.000

Bienes de Capital11  14.095.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  3.000.000

Elementos de Seguridad3  1.095.000

Otros Bienes de Capital N.C99  10.000.000

 384.050.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CATASTRO TERRITORIAL153Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Catastro Digital3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  111.000

Combustibles y Lubricantes2  111.000

Servicios No Personales3  11.430.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.501.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  889.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  40.000

Bienes de Capital11  3.000.000

Otros Bienes de Capital N.C99  3.000.000

 14.541.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

REGISTRO GENERAL DE LA PROVINCIA154Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  415.354.000

Personal  Permanente1  312.604.000

Personal  No Permanente2  88.377.000

Asignaciones Familiares4  677.000

Asistencia Social al Personal6  5.866.000

Retroactividades7  7.830.000

Bienes de Consumo2  469.000

Combustibles y Lubricantes2  353.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  8.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  108.000

Servicios No Personales3  170.000

Servicios Básicos1  26.000

Alquileres y Derechos2  32.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  81.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  13.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  18.000

 415.993.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) INGRESOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD - CUENTA 

ESPECIAL - LEY 9342

155Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  596.800.000

Personal  Permanente1  475.915.000

Personal  No Permanente2  120.765.000

Retroactividades7  120.000

Bienes de Consumo2  5.283.000

Alimentos para Personas1  1.862.000

Combustibles y Lubricantes2  283.000

Textiles y Vestuario3  100.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  14.000

Productos Impresos5  1.321.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  273.000

Productos para Limpieza E Higiene8  148.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  829.000

Productos Químicos11  103.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  287.000

Minerales13  59.000

Servicios No Personales3  29.928.000

Servicios Básicos1  7.000.000

Alquileres y Derechos2  3.225.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  3.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.438.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  19.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  378.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  8.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  96.000

Cortesía y Homenaje16  72.000

Servicios De Vigilancia Privada20  700.000

Intereses y Gastos Financieros5  500.000

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C99  500.000

Bienes de Capital11  10.650.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Medios de Transporte2  3.000.000

Elementos de Seguridad3  1.000.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  22.000

Instalaciones5  1.600.000

Activos Intangibles7  28.000

Trabajos Públicos12  57.750.000

Obras - Ejecución por Terceros6  57.750.000

 700.911.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) INGRESOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD - CUENTA 

ESPECIAL - LEY 9342

155Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Plan Integral De Capacitación Para Los Agentes De R.G.P.3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  70.000

Alimentos para Personas1  28.000

Combustibles y Lubricantes2  28.000

Productos para Limpieza E Higiene8  7.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  7.000

Servicios No Personales3  2.019.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  378.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  306.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  1.335.000

 2.089.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLICÍA FISCAL156Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  537.493.000

Personal  Permanente1  485.106.000

Personal  No Permanente2  46.937.000

Asignaciones Familiares4  85.000

Servicios Extraordinarios5  67.000

Asistencia Social al Personal6  1.259.000

Retroactividades7  4.039.000

Bienes de Consumo2  3.125.000

Alimentos para Personas1  746.000

Combustibles y Lubricantes2  944.000

Textiles y Vestuario3  21.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  9.000

Productos Impresos5  39.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  9.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.058.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  271.000

Productos Químicos11  8.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  1.000

Servicios No Personales3  22.235.000

Servicios Básicos1  531.000

Alquileres y Derechos2  3.985.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.451.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.840.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  23.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.546.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.870.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  297.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  95.000

Cortesía y Homenaje16  9.000

Servicios De Vigilancia Privada20  1.588.000

Bienes de Capital11  5.255.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  255.000

Otros Bienes de Capital N.C99  5.000.000

 568.108.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FISCALÍA TRIBUTARÍA ADJUNTA157Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  14.165.000

Personal  Permanente1  11.082.000

Personal  No Permanente2  2.836.000

Asignaciones Familiares4  53.000

Retroactividades7  194.000

Bienes de Consumo2  646.000

Alimentos para Personas1  130.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000

Productos Impresos5  258.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  21.000

Productos para Limpieza E Higiene8  5.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  192.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  39.000

Servicios No Personales3  42.018.000

Servicios Básicos1  159.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  26.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  200.000

Acciones Judiciales7  41.500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  132.000

Bienes de Capital11  22.500.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  500.000

Activos Intangibles7  2.000.000

Otros Bienes de Capital N.C99  20.000.000

 79.329.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO EDILICIO MINISTERIO DE FINANZAS158Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  10.061.000

Combustibles y Lubricantes2  18.000

Textiles y Vestuario3  1.745.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.000.000

Productos Impresos5  2.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.764.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  580.000

Productos Químicos11  81.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  250.000

Minerales13  643.000

Productos Metálicos14  974.000

Servicios No Personales3  5.620.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  297.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  164.000

Servicios De Vigilancia Privada20  159.000

Bienes de Capital11  10.160.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  3.870.000

Medios de Transporte2  645.000

Instalaciones5  645.000

Otros Bienes de Capital N.C99  5.000.000

Trabajos Públicos12  10.808.000

Obras - Ejecución por Terceros6  10.808.000

 36.649.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA159Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

ACTIVIDADES COMUNES1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  8.545.000

Personal  Permanente1  5.186.000

Personal  No Permanente2  2.198.000

Asignaciones Familiares4  220.000

Asistencia Social al Personal6  486.000

Retroactividades7  455.000

Bienes de Consumo2  202.000

Alimentos para Personas1  49.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000

Textiles y Vestuario3  39.000

Productos Impresos5  1.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  13.000

Productos para Limpieza E Higiene8  8.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  85.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.000

Minerales13  5.000

Servicios No Personales3  9.302.000

Alquileres y Derechos2  70.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  34.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  9.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  5.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  50.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  40.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  103.000

Bienes de Capital11  3.400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

Otros Bienes de Capital N.C99  3.000.000

 21.449.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA159Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Certificación Y Auditoría De Seguimiento De La Gestión De Calidad2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  43.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  43.000

 43.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONTADURÍA GENERAL160Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  84.685.000

Personal  Permanente1  57.165.000

Personal  No Permanente2  23.962.000

Asignaciones Familiares4  517.000

Asistencia Social al Personal6  1.975.000

Retroactividades7  1.066.000

Bienes de Consumo2  133.000

Alimentos para Personas1  55.000

Textiles y Vestuario3  6.000

Productos para Limpieza E Higiene8  13.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  57.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000

Productos Metálicos14  1.000

Servicios No Personales3  7.939.000

Alquileres y Derechos2  165.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  52.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.400.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  320.000

Bienes de Capital11  2.432.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

Instalaciones5  32.000

Otros Bienes de Capital N.C99  2.000.000

 95.189.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TESORERÍA GENERAL161Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  47.131.000

Personal  Permanente1  35.241.000

Personal  No Permanente2  9.362.000

Asignaciones Familiares4  269.000

Asistencia Social al Personal6  1.610.000

Retroactividades7  649.000

Bienes de Consumo2  233.000

Alimentos para Personas1  39.000

Combustibles y Lubricantes2  18.000

Textiles y Vestuario3  12.000

Productos Impresos5  32.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  3.000

Productos para Limpieza E Higiene8  13.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  84.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  32.000

Servicios No Personales3  3.028.000

Servicios Básicos1  65.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  13.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  230.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.400.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  194.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  74.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  52.000

Bienes de Capital11  400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

 50.792.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PRESUPUESTO GENERAL E INVERSIÓN PÚBLICA162Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  40.885.000

Personal  Permanente1  20.898.000

Personal  No Permanente2  16.541.000

Asignaciones Familiares4  497.000

Asistencia Social al Personal6  2.478.000

Retroactividades7  471.000

Bienes de Consumo2  208.000

Alimentos para Personas1  77.000

Productos para Limpieza E Higiene8  12.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  92.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  14.000

Productos Químicos11  13.000

Servicios No Personales3  6.796.000

Alquileres y Derechos2  160.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.400.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  236.000

Bienes de Capital11  10.400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

Otros Bienes de Capital N.C99  10.000.000

 58.289.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ESTUDIOS ECONÓMICOS164Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  5.955.000

Personal  Permanente1  3.363.000

Personal  No Permanente2  1.986.000

Asignaciones Familiares4  121.000

Retroactividades7  485.000

Bienes de Consumo2  104.000

Alimentos para Personas1  13.000

Combustibles y Lubricantes2  13.000

Productos Impresos5  13.000

Productos para Limpieza E Higiene8  26.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  39.000

Servicios No Personales3  8.065.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  26.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  8.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  39.000

 14.124.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA166Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  102.454.000

Personal  Permanente1  52.494.000

Personal  No Permanente2  42.125.000

Asignaciones Familiares4  744.000

Asistencia Social al Personal6  4.753.000

Retroactividades7  2.338.000

Bienes de Consumo2  1.541.000

Alimentos para Personas1  774.000

Combustibles y Lubricantes2  15.000

Textiles y Vestuario3  13.000

Productos Impresos5  179.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  92.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  381.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  55.000

Productos Químicos11  13.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Servicios No Personales3  12.993.000

Alquileres y Derechos2  168.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  192.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.511.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  264.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  300.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  300.000

Servicios De Vigilancia Privada20  258.000

Bienes de Capital11  17.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.000.000

Otros Bienes de Capital N.C99  15.000.000

 133.988.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES167Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  91.467.000

Personal  Permanente1  51.168.000

Personal  No Permanente2  37.751.000

Asignaciones Familiares4  267.000

Asistencia Social al Personal6  944.000

Retroactividades7  1.337.000

Bienes de Consumo2  136.000

Alimentos para Personas1  43.000

Productos Impresos5  23.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  55.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  9.000

Servicios No Personales3  10.122.000

Alquileres y Derechos2  119.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  8.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  12.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  9.400.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  254.000

Publicidad y Propaganda9  181.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  74.000

Cortesía y Homenaje16  74.000

Bienes de Capital11  7.400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

Otros Bienes de Capital N.C99  7.000.000

 109.125.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INNOVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE MUNICIPIOS Y COMUNAS168Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  48.877.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  48.877.000

 48.877.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INNOVACIÓN Y MODERNIZACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE INSPECCIÓN DE PERSONAS 

JURÍDICAS

169Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  33.711.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  33.711.000

 33.711.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

REGISTRO CIVIL405Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  88.728.000

Personal  Permanente1  70.016.000

Personal  No Permanente2  14.116.000

Asignaciones Familiares4  1.438.000

Asistencia Social al Personal6  1.167.000

Retroactividades7  1.991.000

Bienes de Consumo2  1.750.000

Alimentos para Personas1  65.000

Combustibles y Lubricantes2  52.000

Productos Impresos5  1.000.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  65.000

Productos para Limpieza E Higiene8  26.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  174.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  226.000

Productos Químicos11  26.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  32.000

Minerales13  32.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  52.000

Servicios No Personales3  10.911.000

Servicios Básicos1  400.000

Alquileres y Derechos2  310.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  155.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  232.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.621.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  6.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  103.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  26.000

Servicios De Vigilancia Privada20  58.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  553.000

Transferencias al Sector Privado6  553.000

Ayudas Sociales  A Personas5  553.000

Bienes de Capital11  25.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Otros Bienes de Capital N.C99  20.000.000

 126.942.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) TASAS OFICINA  MÓVIL DEL REGISTRO CIVIL - CUENTA ESPECIAL LEY 9138406Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  3.370.000

Personal  Permanente1  2.998.000

Personal  No Permanente2  372.000

Bienes de Consumo2  953.000

Alimentos para Personas1  23.000

Combustibles y Lubricantes2  20.000

Productos Impresos5  200.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  100.000

Productos para Limpieza E Higiene8  50.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  50.000

Productos Químicos11  50.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  50.000

Minerales13  50.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  310.000

Servicios No Personales3  48.577.000

Servicios Básicos1  1.227.000

Alquileres y Derechos2  200.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  500.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  42.700.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  20.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  130.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  50.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  50.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  100.000

Otros Servicios No personales N.C.99  100.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  500.000

Transferencias al Sector Privado6  500.000

Ayudas Sociales  A Personas5  500.000

Bienes de Capital11  600.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  500.000

Activos Intangibles7  100.000

 54.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA DIR. INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS407Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  88.207.000

Personal  Permanente1  64.543.000

Personal  No Permanente2  19.068.000

Asignaciones Familiares4  1.468.000

Asistencia Social al Personal6  1.302.000

Retroactividades7  1.826.000

Bienes de Consumo2  1.958.000

Alimentos para Personas1  123.000

Combustibles y Lubricantes2  30.000

Textiles y Vestuario3  26.000

Productos Impresos5  117.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  34.000

Productos para Limpieza E Higiene8  53.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.286.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  156.000

Productos Químicos11  32.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  3.000

Minerales13  67.000

Productos Metálicos14  23.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  8.000

Servicios No Personales3  48.320.000

Servicios Básicos1  71.000

Alquileres y Derechos2  150.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  14.544.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  28.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  312.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.109.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  32.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  52.000

Intereses y Gastos Financieros5  8.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  8.000

Bienes de Capital11  30.722.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  10.600.000

Elementos de Seguridad3  23.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  15.000

Instalaciones5  63.000

Activos Intangibles7  21.000

Otros Bienes de Capital N.C99  20.000.000

 169.215.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) CONVENIO CON EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS413Programa:

Ministerio De Finanzas1.15

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  14.797.000

Personal  Permanente1  12.326.000

Personal  No Permanente2  2.471.000

Bienes de Consumo2  276.000

Productos Impresos5  76.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  100.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  100.000

Servicios No Personales3  11.581.000

Alquileres y Derechos2  240.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  6.141.000

Otros Servicios No personales N.C.99  700.000

Bienes de Capital11  100.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  100.000

Trabajos Públicos12  5.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  5.000.000

 31.754.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AYUDA DIRECTA A LA COMUNIDAD108Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  43.434.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  5.173.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  13.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  5.160.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  64.000

A Universidades1  64.000

Transferencias al Sector Privado6  38.197.000

Ayudas Sociales  A Personas5  97.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  14.190.000

Transferencias a Cooperativas9  64.000

Transferencias a Empresas Privadas10  84.000

Transferencias Ley 7233 Art 91 Ups11  452.000

Transferencias Ley 7233 Art 91 Sep12  23.246.000

Otras Transferencias al Sector Privado N.C.99  64.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  7.224.000

A Municipios y Entes Comunales1  2.580.000

Transferencias Al Sector Privado5  4.644.000

 50.658.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSEJO GENERAL DE TASACIONES163Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  31.681.000

Personal  Permanente1  24.251.000

Personal  No Permanente2  4.897.000

Asignaciones Familiares4  307.000

Asistencia Social al Personal6  1.227.000

Retroactividades7  999.000

Bienes de Consumo2  387.000

Combustibles y Lubricantes2  313.000

Textiles y Vestuario3  21.000

Productos Impresos5  24.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  18.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  5.000

Productos Químicos11  5.000

Servicios No Personales3  277.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  8.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  268.000

Bienes de Capital11  105.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  105.000

 32.450.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SECRETARÍA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN202Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  540.862.000

Personal  Permanente1  281.294.000

Personal  No Permanente2  207.349.000

Asignaciones Familiares4  21.235.000

Servicios Extraordinarios5  2.726.000

Asistencia Social al Personal6  6.704.000

Retroactividades7  21.554.000

Bienes de Consumo2  35.589.000

Alimentos para Personas1  8.118.000

Combustibles y Lubricantes2  2.215.000

Textiles y Vestuario3  6.462.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  184.000

Productos Impresos5  553.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  569.000

Material para Seguridad7  222.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.293.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  5.723.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  6.921.000

Productos Químicos11  462.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  369.000

Minerales13  2.304.000

Productos Metálicos14  111.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  83.000

Servicios No Personales3  98.049.000

Servicios Básicos1  24.087.000

Alquileres y Derechos2  1.652.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  9.024.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  6.276.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  25.381.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  369.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.508.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  27.106.000

Cortesía y Homenaje16  517.000

Otros Servicios No personales N.C.99  129.000

Bienes de Capital11  14.571.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  11.616.000

Elementos de Seguridad3  1.000

Instalaciones5  2.954.000

Trabajos Públicos12  1.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  1.000.000

 690.071.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CAPITAL HUMANO203Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  325.898.000

Personal  Permanente1  198.287.000

Personal  No Permanente2  111.222.000

Asignaciones Familiares4  3.046.000

Servicios Extraordinarios5  4.639.000

Asistencia Social al Personal6  2.522.000

Retroactividades7  6.182.000

Bienes de Consumo2  3.357.000

Alimentos para Personas1  2.215.000

Combustibles y Lubricantes2  31.000

Textiles y Vestuario3  93.000

Productos Impresos5  46.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  8.000

Productos para Limpieza E Higiene8  333.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  203.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  277.000

Productos Químicos11  34.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  102.000

Minerales13  9.000

Productos Metálicos14  5.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  2.562.000

Servicios Básicos1  188.000

Alquileres y Derechos2  65.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  840.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  95.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  897.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  286.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  147.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  26.000

Cortesía y Homenaje16  18.000

Bienes de Capital11  313.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  313.000

 332.130.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AERONÁUTICA204Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  88.159.000

Personal  Permanente1  28.622.000

Personal  No Permanente2  51.680.000

Asignaciones Familiares4  366.000

Servicios Extraordinarios5  109.000

Asistencia Social al Personal6  1.850.000

Retroactividades7  5.532.000

Bienes de Consumo2  49.868.000

Alimentos para Personas1  320.000

Combustibles y Lubricantes2  27.905.000

Textiles y Vestuario3  558.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  34.000

Productos para Limpieza E Higiene8  77.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  99.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  20.463.000

Productos Químicos11  149.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  79.000

Minerales13  5.000

Productos Metálicos14  179.000

Servicios No Personales3  34.320.000

Servicios Básicos1  38.000

Alquileres y Derechos2  94.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  12.832.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.339.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.674.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.117.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  4.464.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.418.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  8.831.000

Cortesía y Homenaje16  29.000

Otros Servicios No personales N.C.99  484.000

Bienes de Capital11  6.084.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.004.000

Medios de Transporte2  4.355.000

Elementos de Seguridad3  725.000

 178.431.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COORDINACIÓN206Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  134.963.000

Personal  Permanente1  66.670.000

Personal  No Permanente2  62.305.000

Asignaciones Familiares4  749.000

Servicios Extraordinarios5  221.000

Asistencia Social al Personal6  1.906.000

Retroactividades7  3.112.000

Bienes de Consumo2  3.308.000

Alimentos para Personas1  125.000

Combustibles y Lubricantes2  54.000

Textiles y Vestuario3  354.000

Productos Impresos5  286.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  26.000

Productos para Limpieza E Higiene8  62.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.145.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  976.000

Productos Químicos11  61.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  208.000

Minerales13  9.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  2.000

Servicios No Personales3  3.566.000

Servicios Básicos1  152.000

Alquileres y Derechos2  753.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  179.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  912.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  623.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  536.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  54.000

Cortesía y Homenaje16  357.000

Bienes de Capital11  200.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  200.000

 142.037.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(P.A.I.COR.) PROGRAMA ASISTENCIA INTEGRAL CÓRDOBA213Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.815.508.000

Personal  Permanente1  1.456.218.000

Personal  No Permanente2  256.099.000

Asignaciones Familiares4  22.565.000

Asistencia Social al Personal6  57.775.000

Retroactividades7  22.851.000

Bienes de Consumo2  419.170.000

Alimentos para Personas1  410.720.000

Combustibles y Lubricantes2  684.000

Textiles y Vestuario3  645.000

Productos Impresos5  258.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  2.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.790.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  65.000

Servicios No Personales3  4.786.114.000

Servicios Básicos1  19.000

Alquileres y Derechos2  219.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  387.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  51.238.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  129.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  4.734.122.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.043.760.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  1.935.660.000

Transferencias a Municipios y Entes Comunales para Programas Con Financiamiento Provincial3  1.935.660.000

Transferencias al Sector Privado6  108.100.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  108.100.000

Bienes de Capital11  2.580.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.580.000

 9.067.132.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CASA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA EN BUENOS AIRES215Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  50.514.000

Personal  Permanente1  19.160.000

Personal  No Permanente2  28.699.000

Asignaciones Familiares4  303.000

Asistencia Social al Personal6  754.000

Retroactividades7  1.598.000

Bienes de Consumo2  1.419.000

Alimentos para Personas1  116.000

Combustibles y Lubricantes2  26.000

Productos Impresos5  26.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  42.000

Productos para Limpieza E Higiene8  99.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  108.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  984.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  9.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  5.000

Servicios No Personales3  8.378.000

Servicios Básicos1  1.717.000

Alquileres y Derechos2  358.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.181.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  27.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  678.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  5.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  107.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  215.000

Cortesía y Homenaje16  90.000

Bienes de Capital11  2.661.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  161.000

Instalaciones5  2.500.000

Trabajos Públicos12  625.000

Obras - Ejecución por Terceros6  625.000

 63.597.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES REGIÓN SUR217Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  41.545.000

Personal  Permanente1  18.809.000

Personal  No Permanente2  20.425.000

Asignaciones Familiares4  344.000

Asistencia Social al Personal6  107.000

Retroactividades7  1.860.000

Bienes de Consumo2  15.052.000

Alimentos para Personas1  2.084.000

Combustibles y Lubricantes2  6.380.000

Textiles y Vestuario3  533.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  60.000

Productos Impresos5  517.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  50.000

Material para Seguridad7  25.000

Productos para Limpieza E Higiene8  601.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000.000

Productos Químicos11  1.682.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  300.000

Minerales13  350.000

Productos Metálicos14  350.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  120.000

Servicios No Personales3  62.470.000

Servicios Básicos1  731.000

Alquileres y Derechos2  3.400.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  22.862.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.692.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.793.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  600.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  28.400.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  734.000

Cortesía y Homenaje16  258.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  12.551.000

Transferencias al Sector Privado6  12.551.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  11.719.000

Ayudas Sociales  A Personas5  832.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  100.000

A Municipios y Entes Comunales1  100.000

Bienes de Capital11  2.128.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.650.000

Medios de Transporte2  43.000

Elementos de Seguridad3  49.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  13.000

Instalaciones5  300.000

Otros Bienes de Capital N.C99  73.000

Trabajos Públicos12  200.000

Obras - Ejecución por Terceros6  200.000

 134.046.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DELEGACIONES DEL GOBIERNO EN EL INTERIOR DE LA PROVINCIA218Programa:

Secretaría General De La Gobernación1.20

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  18.430.000

Personal  Permanente1  6.984.000

Personal  No Permanente2  10.459.000

Asignaciones Familiares4  119.000

Asistencia Social al Personal6  423.000

Retroactividades7  445.000

Bienes de Consumo2  1.630.000

Alimentos para Personas1  233.000

Combustibles y Lubricantes2  80.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  9.000

Productos Impresos5  75.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  64.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  251.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  781.000

Productos Químicos11  54.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  45.000

Minerales13  36.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000

Servicios No Personales3  5.690.000

Servicios Básicos1  1.879.000

Alquileres y Derechos2  187.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.846.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  340.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  526.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  142.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  769.000

Bienes de Capital11  520.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  519.000

Elementos de Seguridad3  1.000

Trabajos Públicos12  500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  500.000

 26.770.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA250Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  311.561.000

Personal  Permanente1  195.368.000

Personal  No Permanente2  100.976.000

Asignaciones Familiares4  4.030.000

Asistencia Social al Personal6  5.744.000

Retroactividades7  5.443.000

Bienes de Consumo2  6.975.000

Alimentos para Personas1  1.600.000

Combustibles y Lubricantes2  2.000.000

Textiles y Vestuario3  440.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  10.000

Productos Impresos5  300.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Productos para Limpieza E Higiene8  60.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  900.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.350.000

Productos Químicos11  130.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  100.000

Minerales13  20.000

Productos Metálicos14  50.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  5.000

Servicios No Personales3  29.737.000

Servicios Básicos1  4.217.000

Alquileres y Derechos2  700.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  700.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  11.800.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  20.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  10.000.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  100.000

Cortesía y Homenaje16  200.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.000.000

Transferencias al Sector Privado6  2.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  2.000.000

Bienes de Capital11  100.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  100.000

Trabajos Públicos12  2.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  2.000.000

Erogaciones Figurativas20  41.424.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  41.424.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  41.424.000

 393.797.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) FONDO AGROPECUARIO - CUENTA ESPECIAL - LEY 9138255Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  5.920.000

Alimentos para Personas1  730.000

Combustibles y Lubricantes2  2.150.000

Textiles y Vestuario3  120.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  590.000

Productos Impresos5  100.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Productos para Limpieza E Higiene8  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  300.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.500.000

Productos Químicos11  340.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  25.000

Minerales13  15.000

Productos Metálicos14  10.000

Servicios No Personales3  19.580.000

Servicios Básicos1  500.000

Alquileres y Derechos2  7.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  480.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  500.000

Cortesía y Homenaje16  100.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  30.000.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  12.000.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  12.000.000

Transferencias al Sector Privado6  18.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  12.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  6.000.000

Bienes de Capital11  400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

 55.900.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) PRODUCTOS QUÍMICOS O BIOLÓGICOS DE USO AGROP. -CTA ESP- LEY 9164256Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.490.000

Alimentos para Personas1  149.000

Combustibles y Lubricantes2  480.000

Textiles y Vestuario3  180.000

Productos Impresos5  10.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  200.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  180.000

Productos Químicos11  288.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.000

Servicios No Personales3  2.890.000

Servicios Básicos1  50.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  340.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  250.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.850.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  400.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  200.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  100.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  100.000

Transferencias al Sector Privado6  100.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  100.000

Bienes de Capital11  100.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  100.000

 4.680.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS AGROPECUARIOS FINANCIADOS CON RECURSOS NACIONALES257Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  9.855.000

Alimentos para Personas1  10.000

Combustibles y Lubricantes2  90.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  9.200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  140.000

Productos Químicos11  365.000

Servicios No Personales3  2.240.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  300.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.920.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  10.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  32.911.000

Transferencias al Sector Privado6  32.911.000

Transferencias a Empresas Privadas10  32.911.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  11.789.000

Transferencias Al Sector Privado5  11.789.000

Bienes de Capital11  10.860.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  7.860.000

Medios de Transporte2  3.000.000

Trabajos Públicos12  10.000

Obras - Ejecución por Terceros6  10.000

 67.665.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLITICAS ACTIVAS PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO258Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  540.000

Alimentos para Personas1  100.000

Combustibles y Lubricantes2  330.000

Productos Impresos5  50.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  50.000

Servicios No Personales3  14.460.000

Alquileres y Derechos2  3.840.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  50.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  50.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.420.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  100.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  39.000.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  6.000.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  6.000.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  1.000.000

A Universidades1  1.000.000

Transferencias al Sector Privado6  32.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  7.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  25.000.000

 54.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE PARTICIPACIÓN Y DIFUSIÓN EN FERIAS Y EXPOSICIONES AGROPECUARIAS 

Y AGROINDUSTRIALES

260Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  87.000

Alimentos para Personas1  20.000

Combustibles y Lubricantes2  20.000

Productos Impresos5  40.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  7.000

Servicios No Personales3  17.085.000

Servicios Básicos1  20.000

Alquileres y Derechos2  15.330.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  785.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  450.000

 17.172.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA FAMILIAR261Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  14.858.000

Personal  Permanente1  6.970.000

Personal  No Permanente2  7.387.000

Asignaciones Familiares4  258.000

Retroactividades7  243.000

Bienes de Consumo2  22.373.000

Alimentos para Personas1  315.000

Combustibles y Lubricantes2  378.000

Textiles y Vestuario3  251.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  15.000.000

Productos Impresos5  755.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  7.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  5.260.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  7.000

Productos Metálicos14  400.000

Servicios No Personales3  3.833.000

Servicios Básicos1  190.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.778.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  881.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  984.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.000.000

Transferencias al Sector Privado6  1.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  1.000.000

 42.064.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MEJORAMIENTO DE AGENCIAS ZONALES EN EL INTERIOR DE LA PROVINCIA264Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.735.000

Alimentos para Personas1  220.000

Combustibles y Lubricantes2  1.180.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  150.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  185.000

Servicios No Personales3  610.000

Servicios Básicos1  85.000

Alquileres y Derechos2  45.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  200.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  40.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  240.000

Bienes de Capital11  30.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  30.000

Trabajos Públicos12  10.000

Obras - Ejecución por Terceros6  10.000

 2.385.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROMOCIÓN DE BUENAS PRÁCTICAS AGROPECUARIAS265Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.000.000

Productos Impresos5  3.000.000

Servicios No Personales3  17.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  12.800.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  200.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  230.000.000

Transferencias al Sector Privado6  230.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  230.000.000

 250.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL Y AMBIENTAL DE CORDOBA - LEY N° 

10.467

266Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  11.048.000

Alimentos para Personas1  248.000

Combustibles y Lubricantes2  500.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  8.000.000

Productos Impresos5  100.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  100.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  500.000

Productos Químicos11  500.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.100.000

Servicios No Personales3  10.200.000

Servicios Básicos1  100.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  500.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  100.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  500.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  16.276.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  5.000.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  5.000.000

Transferencias al Sector Privado6  11.276.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  9.276.000

Transferencias a Empresas Privadas10  2.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  100.000

A Municipios y Entes Comunales1  100.000

Bienes de Capital11  3.800.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.300.000

Medios de Transporte2  1.000.000

Instalaciones5  500.000

 41.424.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSERVACIÓN DE SUELOS Y MANEJO DE AGUAS - FDA267Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Conservación De Suelos Y Manejo De Aguas - Fda1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  6.200.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  6.200.000

Servicios No Personales3  55.765.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  8.165.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  47.600.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  124.100.000

Transferencias al Sector Privado6  124.100.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  124.100.000

Bienes de Capital11  113.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  84.500.000

Medios de Transporte2  5.300.000

Activos Intangibles7  23.200.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 299.165.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSERVACIÓN DE SUELOS Y MANEJO DE AGUAS - FDA267Programa:

Ministerio De Agricultura Y Ganadería1.25

Consorcio De Gestión Integrada De Cuenca - Fda2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  41.600.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  24.600.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  17.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  51.200.000

Transferencias al Sector Privado6  51.200.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  51.200.000

Bienes de Capital11  38.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  38.000.000

Trabajos Públicos12  14.900.000

Obras - Ejecución por Terceros6  14.900.000

 145.700.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AGENCIA CÓRDOBA INNOVAR Y EMPRENDER S.E.M19Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  119.331.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  119.331.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  29.831.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  89.500.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  500.000

A Organismos Que Integran la APNF2  500.000

 119.831.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CIENCIA Y TECNOLOGÍA300Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  145.875.000

Personal  Permanente1  100.337.000

Personal  No Permanente2  38.006.000

Asignaciones Familiares4  3.103.000

Asistencia Social al Personal6  1.478.000

Retroactividades7  2.951.000

Bienes de Consumo2  2.380.000

Alimentos para Personas1  500.000

Combustibles y Lubricantes2  450.000

Textiles y Vestuario3  50.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  10.000

Productos Impresos5  140.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Productos para Limpieza E Higiene8  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  400.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  500.000

Productos Químicos11  50.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  30.000

Minerales13  150.000

Productos Metálicos14  55.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  5.000

Servicios No Personales3  13.325.000

Servicios Básicos1  8.175.000

Alquileres y Derechos2  1.500.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  800.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  900.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  200.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.250.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  150.000

Cortesía y Homenaje16  100.000

Bienes de Capital11  1.300.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  800.000

Elementos de Seguridad3  150.000

Instalaciones5  150.000

Activos Intangibles7  200.000

Trabajos Públicos12  20.000

Obras - Ejecución por Terceros6  20.000

 162.900.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PLANIFICACIÓN Y DESPLIEGUE DE POLÍTICAS PARA LA PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA DEL 

CONOCIMIENTO Y NUEVAS TECNOLOGÍAS

310Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  4.500.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  150.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.250.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  100.000

 4.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VINCULACIÓN TECNOLÓGICA PRODUCTIVA311Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  3.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.000.000

 3.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DIVULGACIÓN DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA313Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.350.000

Alimentos para Personas1  300.000

Combustibles y Lubricantes2  200.000

Textiles y Vestuario3  200.000

Productos Impresos5  350.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  300.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  700.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  200.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  100.000

Servicios No Personales3  16.150.000

Alquileres y Derechos2  4.700.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  300.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.650.000

 18.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INNOVACIÓN CIENTÍFICO-TECNOLÓGICA314Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  15.000.000

Transferencias al Sector Privado6  15.000.000

Transferencias para Actividades Científicas y Académicas7  15.000.000

 15.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL Y SECTORIAL315Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  100.000

Productos Impresos5  100.000

Servicios No Personales3  1.700.000

Alquileres y Derechos2  400.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  800.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  300.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  5.000.000

Transferencias al Sector Privado6  5.000.000

Transferencias para Actividades Científicas y Académicas7  5.000.000

 6.800.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROMOCIÓN CIENTÍFICA316Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  22.500.000

Transferencias al Sector Privado6  22.500.000

Transferencias para Actividades Científicas y Académicas7  22.500.000

 22.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AL CENTRO DE EXCELENCIA EN PRODUCTOS Y PROCESOS (CEPROCOR)317Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  297.755.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  297.755.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  260.715.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  37.040.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  9.840.000

A Organismos Que Integran la APNF2  9.840.000

 307.595.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AL CEPROCOR PARA EL DESARROLLO FORESTAL Y AMBIENTAL DE CÓRDOBA321Programa:

Ministerio De Ciencia Y Tecnología1.30

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  606.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  606.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  606.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  2.354.000

A Organismos Que Integran la APNF2  2.354.000

 2.960.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA10Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.311.486.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  1.311.486.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  1.187.568.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  94.460.000

Fondo Incentivo Docente  A Organismos Que Integran La Apnf5  29.458.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  149.859.000

A Organismos Que Integran la APNF2  149.859.000

 1.461.345.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE EDUCACIÓN350Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  355.572.000

Personal  Permanente1  151.876.000

Personal  No Permanente2  162.239.000

Asignaciones Familiares4  12.178.000

Servicios Extraordinarios5  8.282.000

Asistencia Social al Personal6  6.380.000

Retroactividades7  14.504.000

Fondo Incentivo Docente8  113.000

Bienes de Consumo2  46.321.000

Alimentos para Personas1  2.580.000

Combustibles y Lubricantes2  7.095.000

Textiles y Vestuario3  2.064.000

Productos Impresos5  323.000

Productos para Limpieza E Higiene8  3.000.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  13.029.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  18.230.000

Servicios No Personales3  638.998.000

Servicios Básicos1  414.994.000

Alquileres y Derechos2  5.200.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  178.816.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  7.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  13.932.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  7.224.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.032.000

Servicios De Vigilancia Privada20  10.800.000

Bienes de Capital11  16.125.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  16.125.000

Trabajos Públicos12  35.965.000

Obras - Ejecución por Terceros6  35.965.000

 1.092.981.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) FONDOS CADUCOS DE QUIEBRAS - CUENTA ESPECIAL LEY Nº 9268351Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  600.000

Combustibles y Lubricantes2  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  200.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  200.000

Servicios No Personales3  1.400.000

Alquileres y Derechos2  200.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  400.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  450.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  150.000

Bienes de Capital11  100.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  100.000

 2.100.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SISTEMA EDUCATIVO DE LA PROVINCIA DE 

CORDOBA - LEY Nº 9870

352Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  24.872.640.000

Personal  Permanente1  15.715.117.000

Personal  No Permanente2  8.858.382.000

Asignaciones Familiares4  9.779.000

Asistencia Social al Personal6  6.381.000

Retroactividades7  282.981.000

Bienes de Consumo2  169.702.000

Alimentos para Personas1  2.900.000

Combustibles y Lubricantes2  24.050.000

Productos Impresos5  645.000

Productos para Limpieza E Higiene8  53.257.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  75.250.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  13.600.000

Servicios No Personales3  3.442.068.000

Servicios Básicos1  733.800.000

Alquileres y Derechos2  10.450.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.200.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  12.300.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  35.740.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.200.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.630.760.000

Servicios De Vigilancia Privada20  11.618.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  487.270.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  155.682.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  155.682.000

Transferencias al Sector Privado6  331.588.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  221.507.000

Ayudas Sociales  A Personas5  77.469.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  32.612.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  34.731.000

Transferencias Al Sector Privado5  34.731.000

Bienes de Capital11  1.173.175.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.171.275.000

Otros Bienes de Capital N.C99  1.900.000

 30.179.586.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INFRAESTRUCTURA ESCUELAS353Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.090.000

Combustibles y Lubricantes2  400.000

Productos Impresos5  200.000

Productos para Limpieza E Higiene8  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  290.000

Servicios No Personales3  72.800.000

Servicios Básicos1  500.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  59.300.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.500.000

Bienes de Capital11  26.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  26.000.000

Trabajos Públicos12  394.496.000

Obras - Ejecución por Terceros6  394.496.000

 494.386.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA AVANZADO DE NIVEL SECUNDARIO EN EDUCACION EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN - PROA

355Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  191.852.000

Personal  Permanente1  77.599.000

Personal  No Permanente2  104.768.000

Asignaciones Familiares4  298.000

Retroactividades7  4.743.000

Fondo Incentivo Docente8  4.444.000

 191.852.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN SECUNDARIA356Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  10.418.900.000

Personal  Permanente1  7.549.428.000

Personal  No Permanente2  1.839.263.000

Asignaciones Familiares4  187.715.000

Servicios Extraordinarios5  2.102.000

Asistencia Social al Personal6  23.694.000

Retroactividades7  502.415.000

Fondo Incentivo Docente8  314.283.000

 10.418.900.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN SUPERIOR357Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  3.726.815.000

Personal  Permanente1  2.311.555.000

Personal  No Permanente2  1.051.660.000

Asignaciones Familiares4  65.643.000

Asistencia Social al Personal6  5.784.000

Retroactividades7  222.635.000

Fondo Incentivo Docente8  69.538.000

 3.726.815.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

REGÍMENES ESPECIALES358Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  2.509.252.000

Personal  Permanente1  1.740.154.000

Personal  No Permanente2  521.810.000

Asignaciones Familiares4  55.210.000

Servicios Extraordinarios5  167.000

Asistencia Social al Personal6  13.370.000

Retroactividades7  86.241.000

Fondo Incentivo Docente8  92.300.000

 2.509.252.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ESCUELAS DE OFICIALES Y SUBOFICIALES DE POLICÍA DE LA PROVINCIA359Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  167.171.000

Personal  Permanente1  50.200.000

Personal  No Permanente2  74.228.000

Asignaciones Familiares4  1.668.000

Asistencia Social al Personal6  672.000

Retroactividades7  33.488.000

Fondo Incentivo Docente8  6.915.000

 167.171.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS PEDAGOGICOS (ISEP)360Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  171.019.000

Personal  Permanente1  32.777.000

Personal  No Permanente2  121.779.000

Asignaciones Familiares4  110.000

Retroactividades7  11.646.000

Fondo Incentivo Docente8  4.707.000

 171.019.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(D.I.P.E.) INSTITUTOS PRIVADOS DE ENSEÑANZA361Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  192.380.000

Personal  Permanente1  93.971.000

Personal  No Permanente2  88.911.000

Asignaciones Familiares4  1.152.000

Asistencia Social al Personal6  1.520.000

Retroactividades7  3.235.000

Fondo Incentivo Docente8  3.591.000

 192.380.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA PRIVADA362Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  6.628.252.000

Transferencias al Sector Privado6  6.628.252.000

Subvención Estatal a Instituciones de Enseñanza6  6.430.647.000

Fondo Incentivo Docente (D.I.P.E)13  197.605.000

 6.628.252.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIAL Y SUPERIOR PRIVADA363Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  14.869.460.000

Transferencias al Sector Privado6  14.869.460.000

Subvención Estatal a Instituciones de Enseñanza6  14.312.497.000

Fondo Incentivo Docente (D.I.P.E)13  556.963.000

 14.869.460.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMACIÓN, APOYO INTERDISCIPLINARIO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN364Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  469.781.000

Personal  Permanente1  329.982.000

Personal  No Permanente2  107.697.000

Asignaciones Familiares4  4.754.000

Servicios Extraordinarios5  2.000

Asistencia Social al Personal6  5.844.000

Retroactividades7  10.046.000

Fondo Incentivo Docente8  11.456.000

 469.781.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN PROFESIONAL365Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  8.943.614.000

Personal  Permanente1  5.944.326.000

Personal  No Permanente2  2.057.030.000

Asignaciones Familiares4  130.354.000

Servicios Extraordinarios5  167.000

Asistencia Social al Personal6  6.427.000

Retroactividades7  563.657.000

Fondo Incentivo Docente8  241.653.000

 8.943.614.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS366Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  2.548.080.000

Personal  Permanente1  1.651.399.000

Personal  No Permanente2  569.933.000

Asignaciones Familiares4  41.514.000

Servicios Extraordinarios5  139.000

Asistencia Social al Personal6  5.913.000

Retroactividades7  136.797.000

Fondo Incentivo Docente8  142.385.000

 2.548.080.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PLAN DE APOYO A EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y MODALIDADES367Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  32.500.000

Personal  No Permanente2  32.500.000

Bienes de Consumo2  500.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  500.000

Servicios No Personales3  87.679.000

Servicios Básicos1  9.425.000

Alquileres y Derechos2  1.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  6.142.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  60.741.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  8.371.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  2.000.000

Bienes de Capital11  2.390.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.390.000

 123.069.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MEJORA CONTINUA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL (INET)368Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  33.176.000

Personal  No Permanente2  28.967.000

Retroactividades7  4.209.000

Bienes de Consumo2  32.429.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.629.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  9.800.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  16.000.000

Servicios No Personales3  153.164.000

Alquileres y Derechos2  6.090.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  5.100.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  84.050.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  27.600.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  29.324.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.000.000

Bienes de Capital11  65.900.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  60.500.000

Medios de Transporte2  1.900.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  2.000.000

Instalaciones5  1.500.000

Trabajos Públicos12  202.600.000

Obras - Ejecución por Terceros6  202.600.000

 487.269.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA EDUCACIÓN RURAL (PROMER)369Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  903.000

Productos Impresos5  323.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  580.000

Servicios No Personales3  29.277.000

Alquileres y Derechos2  845.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  187.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  15.990.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  6.700.000

Publicidad y Propaganda9  145.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  5.410.000

Trabajos Públicos12  233.750.000

Obras - Ejecución por Terceros6  233.750.000

 263.930.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA PROVINCIAL DE FORMACIÓN DOCENTE (INFOD)371Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.161.000

Alimentos para Personas1  97.000

Combustibles y Lubricantes2  161.000

Productos para Limpieza E Higiene8  645.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  258.000

Servicios No Personales3  18.060.000

Alquileres y Derechos2  645.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  645.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  9.030.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  5.160.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  2.580.000

Bienes de Capital11  129.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  129.000

 19.350.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS PARA JÓVENES Y ADULTOS (FINES)372Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  16.000.000

Personal  No Permanente2  14.180.000

Retroactividades7  1.820.000

 16.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE AULAS NUEVAS EN ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS

376Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  283.800.000

Obras - Ejecución por Terceros6  283.800.000

 283.800.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE REPARACIÓN, AMPLIACION Y CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS378Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  1.148.370.000

Obras - Ejecución por Terceros6  1.148.370.000

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros21  600.000.000

Otra Distribución De Fondos De Terceros N.C99  600.000.000

Otra Distribución de Fondos de Terceros N.C.99  600.000.000

 1.748.370.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INCLUSION Y TERMINALIDAD DE LA EDUCACION SECUNDARIA (14 A 17)379Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  682.856.000

Personal  Permanente1  214.638.000

Personal  No Permanente2  412.190.000

Asignaciones Familiares4  2.368.000

Retroactividades7  24.573.000

Fondo Incentivo Docente8  29.087.000

 682.856.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PLAN DE MEJORA INSTITUCIONAL382Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  11.675.000

Personal  No Permanente2  9.675.000

Retroactividades7  2.000.000

 11.675.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN INICIAL383Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  5.443.058.000

Personal  Permanente1  3.090.905.000

Personal  No Permanente2  1.704.611.000

Asignaciones Familiares4  116.368.000

Servicios Extraordinarios5  297.000

Asistencia Social al Personal6  4.825.000

Retroactividades7  288.553.000

Fondo Incentivo Docente8  237.499.000

 5.443.058.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN PRIMARIA384Programa:

Ministerio De Educación1.35

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  12.391.375.000

Personal  Permanente1  6.740.137.000

Personal  No Permanente2  3.542.772.000

Asignaciones Familiares4  274.905.000

Servicios Extraordinarios5  701.000

Asistencia Social al Personal6  131.228.000

Retroactividades7  690.726.000

Fondo Incentivo Docente8  1.010.906.000

 12.391.375.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS400Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  305.133.000

Personal  Permanente1  186.246.000

Personal  No Permanente2  100.211.000

Asignaciones Familiares4  5.915.000

Asistencia Social al Personal6  4.091.000

Retroactividades7  8.670.000

Bienes de Consumo2  14.391.000

Alimentos para Personas1  1.300.000

Combustibles y Lubricantes2  3.245.000

Textiles y Vestuario3  550.000

Productos Impresos5  664.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.057.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.500.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.700.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  3.000.000

Productos Químicos11  100.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  100.000

Minerales13  50.000

Productos Metálicos14  50.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  75.000

Servicios No Personales3  69.625.000

Servicios Básicos1  31.514.000

Alquileres y Derechos2  3.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.895.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.700.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  572.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.100.000

Publicidad y Propaganda9  2.350.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  9.794.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  900.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  300.000

Cortesía y Homenaje16  250.000

Otros Servicios No personales N.C.99  50.000

Intereses y Gastos Financieros5  112.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  112.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  6.000.000

Transferencias al Sector Privado6  6.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  6.000.000

Bienes de Capital11  4.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  4.000.000

Trabajos Públicos12  40.100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  40.100.000

 439.361.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ORG., COORD.Y PROM. DEL SANEAMIENTO DE TÍT. Y LA INSCR.DE PARCELAS URBANAS, 

RURALES Y SEMIRURALES

402Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  54.026.000

Personal  Permanente1  40.600.000

Personal  No Permanente2  11.575.000

Asignaciones Familiares4  532.000

Asistencia Social al Personal6  45.000

Retroactividades7  1.274.000

Bienes de Consumo2  127.000

Alimentos para Personas1  21.000

Combustibles y Lubricantes2  7.000

Productos Impresos5  37.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  30.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  32.000

Servicios No Personales3  18.826.000

Servicios Básicos1  122.000

Alquileres y Derechos2  45.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.662.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.927.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.150.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  720.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.000.000

 72.979.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES CENTRALES DEL SERVICIO PENITENCIARIO408Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  7.559.212.000

Personal  Permanente1  7.062.938.000

Personal  No Permanente2  162.829.000

Asignaciones Familiares4  67.096.000

Asistencia Social al Personal6  152.626.000

Retroactividades7  113.204.000

Fondo Incentivo Docente8  519.000

Bienes de Consumo2  893.093.000

Alimentos para Personas1  607.456.000

Combustibles y Lubricantes2  79.620.000

Textiles y Vestuario3  37.670.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  810.000

Productos Impresos5  176.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  66.529.000

Material para Seguridad7  2.260.000

Productos para Limpieza E Higiene8  38.747.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  13.308.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  17.029.000

Productos Químicos11  4.043.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.580.000

Minerales13  60.000

Productos Metálicos14  117.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  23.688.000

Servicios No Personales3  705.971.000

Servicios Básicos1  282.648.000

Alquileres y Derechos2  2.778.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  11.036.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  388.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  60.220.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  404.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  892.000

Reposición Gastos Mantenimiento de Uniformes y Otros10  93.060.000

Servicios De Vigilancia Prestados Por Las Fuerzas De Seguridad Pública11  228.729.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  14.247.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  22.000

Cortesía y Homenaje16  122.000

Otros Servicios No personales N.C.99  11.425.000

Intereses y Gastos Financieros5  3.259.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  3.000.000

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C99  259.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  11.000.000

Transferencias al Sector Privado6  11.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  11.000.000

Bienes de Capital11  74.022.000

Elementos de Seguridad3  74.022.000

 9.246.557.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

LABORTERAPIA EN EL SERVICIO PENITENCIARIO409Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  93.927.000

Alimentos para Personas1  67.376.000

Combustibles y Lubricantes2  74.000

Textiles y Vestuario3  7.017.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.445.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  203.000

Productos para Limpieza E Higiene8  132.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  548.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.802.000

Productos Químicos11  13.765.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  954.000

Minerales13  40.000

Productos Metálicos14  230.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  337.000

Servicios No Personales3  647.000

Servicios Básicos1  38.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  390.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  34.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  185.000

 94.574.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) TRABAJOS PENITENCIARIOS - CUENTA ESPECIAL412Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  23.551.000

Alimentos para Personas1  3.300.000

Combustibles y Lubricantes2  264.000

Textiles y Vestuario3  3.200.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  13.280.000

Productos Impresos5  15.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  110.000

Productos para Limpieza E Higiene8  88.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  65.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.035.000

Productos Químicos11  657.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  438.000

Minerales13  66.000

Productos Metálicos14  857.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  176.000

Servicios No Personales3  1.539.000

Servicios Básicos1  22.000

Alquileres y Derechos2  657.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  219.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  110.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  110.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  87.000

Acciones Judiciales7  320.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  14.000

Bienes de Capital11  2.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.000.000

 27.090.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) MEDIACIÓN EXTRAJUDICIAL - CUENTA ESPECIAL LEY 10.543415Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  900.000

Alimentos para Personas1  500.000

Combustibles y Lubricantes2  100.000

Productos para Limpieza E Higiene8  50.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  200.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  50.000

Servicios No Personales3  6.268.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.068.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  100.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  100.000

Bienes de Capital11  1.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.000.000

 8.168.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MANTENIMIENTO E INVERSION EN INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA422Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  26.500.000

Textiles y Vestuario3  1.000.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  500.000

Productos para Limpieza E Higiene8  100.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  10.000.000

Productos Químicos11  2.000.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.400.000

Minerales13  4.500.000

Productos Metálicos14  5.900.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  100.000

Servicios No Personales3  7.500.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  400.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  100.000

Bienes de Capital11  6.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  6.000.000

Trabajos Públicos12  502.590.000

Bienes para Obras - Equipamientos3  29.978.000

Materias Primas y Materiales4  267.681.000

Servicios5  9.236.000

Obras - Ejecución por Terceros6  195.695.000

 542.590.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EDUCACIÓN FORMAL PARA LOS INTERNOS423Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.009.000

Alimentos para Personas1  18.000

Textiles y Vestuario3  18.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  83.000

Productos para Limpieza E Higiene8  87.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.415.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  146.000

Productos Químicos11  10.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  27.000

Productos Metálicos14  205.000

Servicios No Personales3  7.113.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  473.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.640.000

 10.122.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROMOCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS, IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

Y LUCHA CONTRA LA DISCRIMINACIÓN

425Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  69.645.000

Personal  Permanente1  26.028.000

Personal  No Permanente2  38.496.000

Asignaciones Familiares4  1.777.000

Asistencia Social al Personal6  1.209.000

Retroactividades7  2.135.000

Bienes de Consumo2  334.000

Alimentos para Personas1  73.000

Combustibles y Lubricantes2  14.000

Textiles y Vestuario3  7.000

Productos Impresos5  86.000

Productos para Limpieza E Higiene8  19.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  36.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  71.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  28.000

Servicios No Personales3  7.859.000

Servicios Básicos1  19.000

Alquileres y Derechos2  84.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  30.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  354.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  122.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  750.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  42.720.000

Transferencias al Sector Privado6  42.720.000

Ayudas Sociales  A Personas5  42.720.000

 120.558.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AL ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA426Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  56.462.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  56.462.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  47.817.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  8.645.000

 56.462.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLECENTES - LEY 10.326427Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.082.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.082.000

 2.082.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONVENIOS CON EL GOBIERNO NACIONAL428Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  98.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  3.000

Textiles y Vestuario3  8.000

Productos Impresos5  23.000

Productos para Limpieza E Higiene8  11.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  17.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  15.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  13.000

Servicios No Personales3  502.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  435.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  11.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  56.000

Bienes de Capital11  400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  400.000

 1.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) POLÍTICAS DE ASISTENCIA A NIÑOS Y ADOLESCENTES - CUENTA ESPECIAL LEY 8665671Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  56.041.000

Alimentos para Personas1  20.027.000

Combustibles y Lubricantes2  5.000.000

Textiles y Vestuario3  5.000.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.000.000

Productos Impresos5  264.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  9.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  2.900.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  7.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.400.000

Productos Químicos11  1.400.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  400.000

Minerales13  300.000

Productos Metálicos14  350.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.000.000

Servicios No Personales3  92.628.000

Servicios Básicos1  100.000

Alquileres y Derechos2  3.400.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  8.700.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  62.788.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  76.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.715.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  14.200.000

Otros Servicios No personales N.C.99  149.000

Intereses y Gastos Financieros5  50.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  50.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  49.112.000

Transferencias al Sector Privado6  49.112.000

Ayudas Sociales  A Personas5  49.112.000

 197.831.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA - ACTIVIDADES COMUNES673Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.935.048.000

Personal  Permanente1  1.477.748.000

Personal  No Permanente2  362.253.000

Asignaciones Familiares4  19.355.000

Servicios Extraordinarios5  9.632.000

Asistencia Social al Personal6  17.128.000

Retroactividades7  48.932.000

Bienes de Consumo2  31.000.000

Alimentos para Personas1  25.000.000

Combustibles y Lubricantes2  6.000.000

Servicios No Personales3  171.341.000

Servicios Básicos1  5.341.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  15.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  20.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  131.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  10.000.000

Transferencias al Sector Privado6  10.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  10.000.000

Bienes de Capital11  2.039.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.039.000

Trabajos Públicos12  81.500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  81.500.000

 2.230.928.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ORGANISMOS DE GESTIÓN ASISTIDA (OGAS) - CUENTA ESPECIAL LEY 8665676Programa:

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos1.40

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  73.129.000

Transferencias al Sector Privado6  73.129.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  73.129.000

 73.129.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO DE SALUD450Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.404.876.000

Personal  Permanente1  730.552.000

Personal  No Permanente2  611.441.000

Asignaciones Familiares4  8.884.000

Servicios Extraordinarios5  2.179.000

Asistencia Social al Personal6  15.950.000

Retroactividades7  35.870.000

Bienes de Consumo2  45.657.000

Alimentos para Personas1  4.240.000

Combustibles y Lubricantes2  28.125.000

Textiles y Vestuario3  2.159.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  6.000

Productos Impresos5  345.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  4.716.000

Productos para Limpieza E Higiene8  35.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  3.392.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.405.000

Productos Químicos11  148.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  44.000

Minerales13  10.000

Productos Metálicos14  17.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  15.000

Servicios No Personales3  461.564.000

Servicios Básicos1  408.922.000

Alquileres y Derechos2  4.313.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.665.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.339.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  26.227.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  2.088.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.772.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  11.924.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  147.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  104.000

Cortesía y Homenaje16  21.000

Otros Servicios No personales N.C.99  42.000

Intereses y Gastos Financieros5  12.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  12.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  719.447.000

Transferencias al Sector Privado6  719.447.000

Becas4  719.447.000

Bienes de Capital11  7.756.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  7.728.000

Medios de Transporte2  4.000

Instalaciones5  12.000

Activos Intangibles7  6.000

Otros Bienes de Capital N.C99  6.000

Erogaciones Figurativas20  41.778.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  41.778.000



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO DE SALUD450Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  41.778.000

 2.681.090.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ACTIVIDADES DE FISCALIZACIÓN, EVALUACIÓN Y REGISTRO- LEY 6222 Y 

MODIFICATORIAS

451Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  580.000

Alimentos para Personas1  98.000

Combustibles y Lubricantes2  76.000

Textiles y Vestuario3  25.000

Productos Impresos5  8.000

Productos para Limpieza E Higiene8  21.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  76.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  235.000

Productos Químicos11  8.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  25.000

Productos Metálicos14  8.000

Servicios No Personales3  62.215.000

Servicios Básicos1  25.000

Alquileres y Derechos2  333.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  35.581.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  550.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  25.431.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  25.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  125.000

Publicidad y Propaganda9  22.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  66.000

Otros Servicios No personales N.C.99  57.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  201.000

Transferencias al Sector Privado6  201.000

Ayudas Sociales  A Personas5  201.000

Bienes de Capital11  7.500.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  6.000.000

Medios de Transporte2  500.000

Instalaciones5  1.000.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 70.596.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) INCLUIR SALUD PROGRAMA FEDERAL453Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  633.285.000

Alimentos para Personas1  970.000

Combustibles y Lubricantes2  91.000

Textiles y Vestuario3  10.000

Productos Impresos5  62.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  630.948.000

Productos para Limpieza E Higiene8  62.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  565.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  565.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Productos Metálicos14  8.000

Servicios No Personales3  414.431.000

Alquileres y Derechos2  476.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  206.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  132.820.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  279.274.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  349.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  926.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  359.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  10.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  7.000

Otros Servicios No personales N.C.99  4.000

Bienes de Capital11  24.338.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  24.241.000

Activos Intangibles7  97.000

 1.072.054.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) RECURSO SOLIDARIO PARA ABLACIÓN E IMPLANTES - CUENTA ESPECIAL- LEY 

PROVINCIAL Nº 9146

454Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  4.960.000

Alimentos para Personas1  60.000

Combustibles y Lubricantes2  50.000

Textiles y Vestuario3  8.000

Productos Impresos5  51.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  3.688.000

Productos para Limpieza E Higiene8  40.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  135.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  818.000

Productos Químicos11  30.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  51.000

Minerales13  21.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  8.000

Servicios No Personales3  7.154.000

Servicios Básicos1  67.000

Alquileres y Derechos2  158.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  823.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  40.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.540.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  51.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  351.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  54.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  17.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  14.000

Cortesía y Homenaje16  31.000

Otros Servicios No personales N.C.99  8.000

Bienes de Capital11  1.286.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  318.000

Medios de Transporte2  968.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 13.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) PROGRAMA DE LUCHA CONTRA EL VIH-SIDA E ITS-LEY 9161455Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  33.054.000

Alimentos para Personas1  3.000

Combustibles y Lubricantes2  12.000

Productos Impresos5  174.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  31.980.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  885.000

Servicios No Personales3  1.150.000

Servicios Básicos1  103.000

Alquileres y Derechos2  355.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  230.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  180.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  282.000

Bienes de Capital11  1.474.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.474.000

Trabajos Públicos12  6.100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  6.100.000

 41.778.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS ASISTENCIALES456Programa:

Ministerio De Salud1.45

Actividades Comunes De La Secretaría De Servicios Asistenciales1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  543.277.000

Personal  Permanente1  431.223.000

Personal  No Permanente2  96.205.000

Asignaciones Familiares4  2.456.000

Servicios Extraordinarios5  160.000

Asistencia Social al Personal6  3.339.000

Retroactividades7  9.894.000

Bienes de Consumo2  404.923.000

Alimentos para Personas1  614.000

Combustibles y Lubricantes2  4.418.000

Textiles y Vestuario3  1.898.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  13.000

Productos Impresos5  61.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  394.428.000

Productos para Limpieza E Higiene8  144.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  455.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.937.000

Productos Químicos11  640.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  21.000

Minerales13  17.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  273.000

Servicios No Personales3  504.709.000

Servicios Básicos1  389.000

Alquileres y Derechos2  846.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.349.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  8.895.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  479.461.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  111.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.819.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  6.805.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  2.957.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  46.000

Cortesía y Homenaje16  31.000

Intereses y Gastos Financieros5  5.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  5.000

Bienes de Capital11  1.423.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.423.000

 1.454.337.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS ASISTENCIALES456Programa:

Ministerio De Salud1.45

Funcionamiento De La Red Hospitalaria Provincial3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.404.800.000

Alimentos para Personas1  6.000

Textiles y Vestuario3  88.000

Productos Impresos5  32.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.400.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  18.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.513.000

Productos Químicos11  1.495.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  603.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  15.000

Servicios No Personales3  227.992.000

Servicios Básicos1  23.886.000

Alquileres y Derechos2  85.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  132.849.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  71.013.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  159.000

 1.632.792.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS ASISTENCIALES456Programa:

Ministerio De Salud1.45

Centros De Atención Primaria De La Salud4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  367.014.000

Personal  Permanente1  129.357.000

Personal  No Permanente2  225.842.000

Asignaciones Familiares4  1.144.000

Asistencia Social al Personal6  84.000

Retroactividades7  10.587.000

Bienes de Consumo2  3.097.000

Alimentos para Personas1  17.000

Combustibles y Lubricantes2  878.000

Textiles y Vestuario3  96.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  2.031.000

Productos para Limpieza E Higiene8  23.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  21.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  10.000

Productos Químicos11  15.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  6.000

Servicios No Personales3  34.432.000

Servicios Básicos1  189.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  15.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  17.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  607.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  5.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  27.318.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  6.281.000

Intereses y Gastos Financieros5  7.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  7.000

Bienes de Capital11  77.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  77.000

 404.627.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Córdoba1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.732.503.000

Personal  Permanente1  1.079.431.000

Personal  No Permanente2  607.639.000

Asignaciones Familiares4  5.170.000

Servicios Extraordinarios5  164.000

Asistencia Social al Personal6  13.531.000

Retroactividades7  26.568.000

Bienes de Consumo2  134.341.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  32.000

Textiles y Vestuario3  16.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  128.514.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  5.563.000

Productos Químicos11  177.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  11.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  166.243.000

Servicios Básicos1  1.745.000

Alquileres y Derechos2  237.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.341.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  96.120.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  63.800.000

Intereses y Gastos Financieros5  111.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  111.000

Bienes de Capital11  988.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  984.000

Instalaciones5  4.000

 2.034.186.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Nuevo San Roque2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.544.916.000

Personal  Permanente1  995.968.000

Personal  No Permanente2  441.463.000

Asignaciones Familiares4  3.562.000

Servicios Extraordinarios5  164.000

Asistencia Social al Personal6  12.090.000

Retroactividades7  91.669.000

Bienes de Consumo2  66.671.000

Alimentos para Personas1  96.000

Combustibles y Lubricantes2  32.000

Textiles y Vestuario3  191.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  64.808.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  185.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.214.000

Productos Químicos11  44.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  10.000

Productos Metálicos14  61.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  122.422.000

Servicios Básicos1  1.402.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  203.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.282.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  39.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  74.486.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  41.000.000

Intereses y Gastos Financieros5  72.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  72.000

Bienes de Capital11  137.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  137.000

 1.734.218.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital  Rawson3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  776.418.000

Personal  Permanente1  441.862.000

Personal  No Permanente2  295.219.000

Asignaciones Familiares4  2.473.000

Asistencia Social al Personal6  7.108.000

Retroactividades7  29.756.000

Bienes de Consumo2  55.392.000

Alimentos para Personas1  38.000

Combustibles y Lubricantes2  166.000

Textiles y Vestuario3  96.000

Productos Impresos5  18.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  54.362.000

Productos para Limpieza E Higiene8  138.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  500.000

Productos Químicos11  11.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  59.000

Servicios No Personales3  74.949.000

Servicios Básicos1  623.000

Alquileres y Derechos2  13.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  56.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  30.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.909.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  55.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  40.598.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  29.665.000

Intereses y Gastos Financieros5  77.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  77.000

Bienes de Capital11  142.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  138.000

Instalaciones5  4.000

 906.978.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital De Niños De La Santísima Trinidad4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.640.476.000

Personal  Permanente1  1.037.877.000

Personal  No Permanente2  537.495.000

Asignaciones Familiares4  4.321.000

Servicios Extraordinarios5  109.000

Asistencia Social al Personal6  19.595.000

Retroactividades7  41.079.000

Bienes de Consumo2  134.727.000

Alimentos para Personas1  211.000

Combustibles y Lubricantes2  32.000

Textiles y Vestuario3  96.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  133.752.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  77.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  421.000

Productos Químicos11  132.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  6.000

Servicios No Personales3  158.909.000

Servicios Básicos1  823.000

Alquileres y Derechos2  224.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  31.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  9.531.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  9.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  81.003.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  67.288.000

Intereses y Gastos Financieros5  181.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  181.000

Bienes de Capital11  243.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  243.000

 1.934.536.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Nuestra Señora De La Misericordia5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.351.139.000

Personal  Permanente1  613.209.000

Personal  No Permanente2  702.274.000

Asignaciones Familiares4  4.102.000

Servicios Extraordinarios5  14.000

Asistencia Social al Personal6  8.322.000

Retroactividades7  23.218.000

Bienes de Consumo2  96.833.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000

Textiles y Vestuario3  1.072.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  92.681.000

Productos para Limpieza E Higiene8  21.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  152.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.841.000

Productos Químicos11  32.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  15.000

Servicios No Personales3  146.885.000

Servicios Básicos1  1.611.000

Alquileres y Derechos2  1.147.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  419.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.242.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  85.233.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  54.233.000

Intereses y Gastos Financieros5  65.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  65.000

Bienes de Capital11  62.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  62.000

 1.594.984.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Tránsito Cáceres De Allende6SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  864.628.000

Personal  Permanente1  551.814.000

Personal  No Permanente2  282.811.000

Asignaciones Familiares4  3.939.000

Servicios Extraordinarios5  98.000

Asistencia Social al Personal6  8.965.000

Retroactividades7  17.001.000

Bienes de Consumo2  47.285.000

Textiles y Vestuario3  647.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  45.975.000

Productos para Limpieza E Higiene8  49.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  334.000

Productos Químicos11  134.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  138.000

Minerales13  4.000

Servicios No Personales3  81.012.000

Servicios Básicos1  688.000

Alquileres y Derechos2  1.306.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  133.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.236.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  41.752.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  29.896.000

Intereses y Gastos Financieros5  96.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  96.000

Bienes de Capital11  644.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  644.000

 993.665.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Materno Provincial Dr.Raúl F.Lucini7SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.148.346.000

Personal  Permanente1  747.609.000

Personal  No Permanente2  364.920.000

Asignaciones Familiares4  2.335.000

Servicios Extraordinarios5  489.000

Asistencia Social al Personal6  12.148.000

Retroactividades7  20.845.000

Bienes de Consumo2  61.267.000

Alimentos para Personas1  28.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000

Textiles y Vestuario3  72.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  59.483.000

Productos para Limpieza E Higiene8  415.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  138.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  773.000

Productos Químicos11  21.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  138.000

Minerales13  172.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  98.870.000

Servicios Básicos1  567.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  38.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.239.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  55.218.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  32.808.000

Intereses y Gastos Financieros5  65.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  65.000

Bienes de Capital11  79.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  79.000

 1.308.627.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Pediátrico Del Niño Jesús8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  578.948.000

Personal  Permanente1  261.921.000

Personal  No Permanente2  299.939.000

Asignaciones Familiares4  2.246.000

Asistencia Social al Personal6  4.830.000

Retroactividades7  10.012.000

Bienes de Consumo2  34.638.000

Alimentos para Personas1  10.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000

Textiles y Vestuario3  24.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  33.964.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  599.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Servicios No Personales3  53.933.000

Servicios Básicos1  603.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  285.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.359.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  24.863.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  24.823.000

Intereses y Gastos Financieros5  67.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  67.000

Bienes de Capital11  26.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  26.000

 667.612.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Nuevo Hospital Materno Neonatal  Prof.Dr.Ramón Carrillo9SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.255.823.000

Personal  Permanente1  884.763.000

Personal  No Permanente2  335.817.000

Asignaciones Familiares4  3.654.000

Servicios Extraordinarios5  178.000

Asistencia Social al Personal6  7.670.000

Retroactividades7  23.741.000

Bienes de Consumo2  48.423.000

Alimentos para Personas1  2.253.000

Textiles y Vestuario3  40.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  44.602.000

Productos para Limpieza E Higiene8  45.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.389.000

Productos Químicos11  34.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  24.000

Productos Metálicos14  11.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  17.000

Servicios No Personales3  102.247.000

Servicios Básicos1  2.416.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.683.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  52.261.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  44.887.000

Intereses y Gastos Financieros5  135.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  135.000

Bienes de Capital11  566.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  566.000

 1.407.194.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Oncológico Prof.Dr.José Miguel Urrutia11SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  149.377.000

Personal  Permanente1  65.775.000

Personal  No Permanente2  75.906.000

Asignaciones Familiares4  558.000

Servicios Extraordinarios5  14.000

Asistencia Social al Personal6  3.525.000

Retroactividades7  3.599.000

Bienes de Consumo2  313.794.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000

Textiles y Vestuario3  16.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  313.710.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  4.000

Productos Químicos11  2.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  35.000

Servicios No Personales3  6.456.000

Servicios Básicos1  35.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  221.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  4.078.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  2.122.000

 469.627.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Instituto Provincial De Odontología Dr. Daniel Ferrero13SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  85.405.000

Personal  Permanente1  64.641.000

Personal  No Permanente2  18.377.000

Asignaciones Familiares4  268.000

Asistencia Social al Personal6  538.000

Retroactividades7  1.581.000

Bienes de Consumo2  3.865.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000

Textiles y Vestuario3  137.000

Productos Impresos5  118.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  2.684.000

Productos para Limpieza E Higiene8  328.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  15.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  535.000

Productos Químicos11  30.000

Minerales13  7.000

Servicios No Personales3  3.289.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  54.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.235.000

Bienes de Capital11  48.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  48.000

 92.607.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Del Sureste Florencio Diaz14SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  313.253.000

Personal  Permanente1  126.121.000

Personal  No Permanente2  179.576.000

Asignaciones Familiares4  820.000

Retroactividades7  6.736.000

Bienes de Consumo2  15.448.000

Alimentos para Personas1  15.000

Combustibles y Lubricantes2  988.000

Textiles y Vestuario3  16.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  13.625.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  764.000

Productos Químicos11  18.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  36.698.000

Servicios Básicos1  147.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  197.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.954.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  20.124.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  13.276.000

Bienes de Capital11  37.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  37.000

 365.436.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Del Noreste Elpidio Angel Torres15SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  218.353.000

Personal  No Permanente2  218.353.000

Bienes de Consumo2  94.017.000

Alimentos para Personas1  200.000

Combustibles y Lubricantes2  3.174.000

Textiles y Vestuario3  215.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  89.709.000

Productos para Limpieza E Higiene8  53.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  80.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  187.000

Productos Químicos11  240.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  53.000

Minerales13  53.000

Productos Metálicos14  53.000

Servicios No Personales3  85.084.000

Servicios Básicos1  1.960.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.527.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  36.396.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  100.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  23.557.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  20.544.000

Bienes de Capital11  25.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  25.000

 397.479.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE CAPITAL457Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Zonal Suroeste16SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  55.499.000

Alimentos para Personas1  118.000

Combustibles y Lubricantes2  1.874.000

Textiles y Vestuario3  127.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  52.956.000

Productos para Limpieza E Higiene8  32.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  47.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  110.000

Productos Químicos11  142.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  31.000

Minerales13  31.000

Productos Metálicos14  31.000

Servicios No Personales3  50.226.000

Servicios Básicos1  1.157.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.492.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  21.485.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  59.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  13.906.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  12.127.000

Bienes de Capital11  25.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  25.000

 105.750.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr. J.J. Puente (San Francisco Del Chañar)1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  164.940.000

Personal  Permanente1  59.919.000

Personal  No Permanente2  99.665.000

Asignaciones Familiares4  558.000

Asistencia Social al Personal6  1.724.000

Retroactividades7  3.074.000

Bienes de Consumo2  688.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  88.000

Textiles y Vestuario3  48.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  339.000

Productos para Limpieza E Higiene8  138.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  52.000

Productos Químicos11  17.000

Servicios No Personales3  83.724.000

Servicios Básicos1  6.506.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  36.204.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  41.014.000

Intereses y Gastos Financieros5  5.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  5.000

Bienes de Capital11  14.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  14.000

 249.371.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.Vicente Agüero De Jesús María2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  371.462.000

Personal  Permanente1  183.589.000

Personal  No Permanente2  172.676.000

Asignaciones Familiares4  1.349.000

Asistencia Social al Personal6  4.589.000

Retroactividades7  9.259.000

Bienes de Consumo2  17.265.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  416.000

Textiles y Vestuario3  63.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  16.572.000

Productos para Limpieza E Higiene8  7.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  135.000

Productos Químicos11  23.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  23.000

Minerales13  6.000

Productos Metálicos14  2.000

Servicios No Personales3  41.159.000

Servicios Básicos1  4.015.000

Alquileres y Derechos2  13.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  145.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  48.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  539.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  20.572.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  15.827.000

Intereses y Gastos Financieros5  17.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  17.000

Bienes de Capital11  142.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  142.000

 430.045.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.Ernesto Romagosa De Deán Funes3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  228.707.000

Personal  Permanente1  109.913.000

Personal  No Permanente2  108.692.000

Asignaciones Familiares4  763.000

Asistencia Social al Personal6  2.605.000

Retroactividades7  6.734.000

Bienes de Consumo2  15.942.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  1.305.000

Textiles y Vestuario3  16.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  14.477.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  52.000

Productos Químicos11  68.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  29.978.000

Servicios Básicos1  2.305.000

Alquileres y Derechos2  345.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  25.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  76.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.928.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  17.173.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  8.126.000

Intereses y Gastos Financieros5  132.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  132.000

Bienes de Capital11  18.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  18.000

 274.777.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital San José De La Dormida4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  111.643.000

Personal  Permanente1  62.220.000

Personal  No Permanente2  43.598.000

Asignaciones Familiares4  316.000

Asistencia Social al Personal6  2.566.000

Retroactividades7  2.943.000

Bienes de Consumo2  458.000

Alimentos para Personas1  13.000

Combustibles y Lubricantes2  88.000

Textiles y Vestuario3  16.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  292.000

Productos para Limpieza E Higiene8  18.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  11.000

Productos Químicos11  6.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  10.393.000

Servicios Básicos1  1.283.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  25.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  9.085.000

Bienes de Capital11  18.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  18.000

 122.512.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.Ramón Bautista Mestre (Santa Rosa De Río Primero)5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  174.585.000

Personal  Permanente1  77.437.000

Personal  No Permanente2  87.420.000

Asignaciones Familiares4  697.000

Asistencia Social al Personal6  2.109.000

Retroactividades7  6.922.000

Bienes de Consumo2  4.351.000

Combustibles y Lubricantes2  130.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  4.169.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  34.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Servicios No Personales3  22.698.000

Servicios Básicos1  2.628.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  16.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  727.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  11.746.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  7.581.000

Bienes de Capital11  18.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  18.000

 201.652.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Provincial De Villa Dolores6SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  448.456.000

Personal  Permanente1  255.757.000

Personal  No Permanente2  175.728.000

Asignaciones Familiares4  1.722.000

Asistencia Social al Personal6  5.654.000

Retroactividades7  9.595.000

Bienes de Consumo2  15.788.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  2.671.000

Textiles y Vestuario3  16.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  12.863.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  15.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  169.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  23.000

Minerales13  11.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  53.104.000

Servicios Básicos1  4.831.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  19.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  9.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.687.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  30.935.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  14.623.000

Intereses y Gastos Financieros5  16.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  16.000

Bienes de Capital11  21.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  21.000

 517.385.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Domingo Funes7SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  738.411.000

Personal  Permanente1  463.201.000

Personal  No Permanente2  247.478.000

Asignaciones Familiares4  2.274.000

Servicios Extraordinarios5  109.000

Asistencia Social al Personal6  12.017.000

Retroactividades7  13.332.000

Bienes de Consumo2  29.929.000

Alimentos para Personas1  38.000

Combustibles y Lubricantes2  4.501.000

Textiles y Vestuario3  344.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  24.794.000

Productos para Limpieza E Higiene8  15.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  11.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  162.000

Productos Químicos11  21.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  17.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  85.703.000

Servicios Básicos1  318.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  35.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.892.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  46.474.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  32.984.000

Intereses y Gastos Financieros5  7.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  7.000

Bienes de Capital11  215.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  215.000

 854.265.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr. Arturo Humberto Illia (Alta Gracia)8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  430.292.000

Personal  Permanente1  233.902.000

Personal  No Permanente2  180.497.000

Asignaciones Familiares4  1.001.000

Asistencia Social al Personal6  7.108.000

Retroactividades7  7.784.000

Bienes de Consumo2  22.682.000

Alimentos para Personas1  15.000

Combustibles y Lubricantes2  572.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  21.910.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  44.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  111.000

Productos Químicos11  18.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Servicios No Personales3  39.055.000

Servicios Básicos1  887.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  83.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.254.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  37.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  21.816.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  13.978.000

Intereses y Gastos Financieros5  77.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  77.000

Bienes de Capital11  36.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  36.000

 492.142.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hogar De Ancianos Elpidio González De Despeñaderos9SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  157.768.000

Personal  Permanente1  68.249.000

Personal  No Permanente2  83.077.000

Asignaciones Familiares4  1.001.000

Asistencia Social al Personal6  2.498.000

Retroactividades7  2.943.000

Bienes de Consumo2  753.000

Alimentos para Personas1  10.000

Combustibles y Lubricantes2  140.000

Textiles y Vestuario3  80.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  428.000

Productos para Limpieza E Higiene8  15.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  24.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  11.000

Productos Químicos11  15.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  11.000

Productos Metálicos14  11.000

Servicios No Personales3  83.533.000

Servicios Básicos1  3.233.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  296.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  36.242.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  43.757.000

Intereses y Gastos Financieros5  17.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  17.000

Bienes de Capital11  26.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  26.000

 242.097.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Eva Perón (Santa Rosa De Calamuchita)10SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  244.987.000

Personal  Permanente1  87.755.000

Personal  No Permanente2  145.575.000

Asignaciones Familiares4  652.000

Asistencia Social al Personal6  3.394.000

Retroactividades7  7.611.000

Bienes de Consumo2  9.135.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  104.000

Textiles y Vestuario3  16.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  8.801.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  18.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  141.000

Productos Químicos11  6.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  10.000

Minerales13  11.000

Productos Metálicos14  18.000

Servicios No Personales3  29.977.000

Servicios Básicos1  1.975.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.904.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  13.276.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  11.822.000

Intereses y Gastos Financieros5  41.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  41.000

Bienes de Capital11  36.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  36.000

 284.176.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital José B. Iturraspe De San Francisco11SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  569.220.000

Personal  Permanente1  301.989.000

Personal  No Permanente2  244.950.000

Asignaciones Familiares4  2.453.000

Asistencia Social al Personal6  5.806.000

Retroactividades7  14.022.000

Bienes de Consumo2  23.384.000

Alimentos para Personas1  30.000

Combustibles y Lubricantes2  110.000

Textiles y Vestuario3  80.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  22.582.000

Productos para Limpieza E Higiene8  28.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  528.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  66.516.000

Servicios Básicos1  1.278.000

Alquileres y Derechos2  28.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  59.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.893.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  16.017.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  43.240.000

Intereses y Gastos Financieros5  1.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  1.000

Bienes de Capital11  219.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  219.000

 659.340.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Pasteur De Villa María12SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  603.560.000

Personal  Permanente1  243.576.000

Personal  No Permanente2  326.102.000

Asignaciones Familiares4  1.328.000

Asistencia Social al Personal6  6.414.000

Retroactividades7  26.140.000

Bienes de Consumo2  46.034.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  130.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  45.194.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  34.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  483.000

Productos Químicos11  15.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  98.000

Minerales13  51.000

Productos Metálicos14  21.000

Servicios No Personales3  95.809.000

Servicios Básicos1  3.707.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  276.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.288.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  49.536.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  32.002.000

Intereses y Gastos Financieros5  223.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  223.000

Bienes de Capital11  26.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  26.000

 745.652.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Provincial De Río Tercero13SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  244.700.000

Personal  Permanente1  127.427.000

Personal  No Permanente2  107.061.000

Asignaciones Familiares4  888.000

Asistencia Social al Personal6  3.708.000

Retroactividades7  5.616.000

Bienes de Consumo2  8.956.000

Alimentos para Personas1  18.000

Combustibles y Lubricantes2  910.000

Textiles y Vestuario3  63.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  7.853.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  82.000

Productos Químicos11  10.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  6.000

Servicios No Personales3  25.425.000

Servicios Básicos1  1.582.000

Alquileres y Derechos2  45.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  41.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  75.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.121.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  13.852.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  7.709.000

Intereses y Gastos Financieros5  45.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  45.000

Bienes de Capital11  36.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  36.000

 279.162.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital San Vicente De Paul (Villa Del Rosario)14SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  222.550.000

Personal  Permanente1  120.561.000

Personal  No Permanente2  94.460.000

Asignaciones Familiares4  930.000

Asistencia Social al Personal6  1.454.000

Retroactividades7  5.145.000

Bienes de Consumo2  8.388.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  177.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  8.029.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  11.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  127.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  28.000

Productos Metálicos14  4.000

Servicios No Personales3  37.047.000

Servicios Básicos1  5.727.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.094.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  14.576.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  15.650.000

Intereses y Gastos Financieros5  57.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  57.000

Bienes de Capital11  170.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  170.000

 268.212.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.Abel Ayerza (Marcos Juárez)15SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  327.724.000

Personal  Permanente1  190.077.000

Personal  No Permanente2  124.802.000

Asignaciones Familiares4  503.000

Asistencia Social al Personal6  6.149.000

Retroactividades7  6.193.000

Bienes de Consumo2  7.887.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  779.000

Textiles y Vestuario3  80.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  2.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  6.770.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  41.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  123.000

Productos Químicos11  11.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  51.000

Productos Metálicos14  18.000

Servicios No Personales3  47.870.000

Servicios Básicos1  1.382.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  29.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  84.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.299.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  25.859.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  19.217.000

Intereses y Gastos Financieros5  136.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  136.000

Bienes de Capital11  48.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  48.000

 383.665.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr. Pedro Vella (Corral De Bustos)16SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  131.826.000

Personal  Permanente1  71.458.000

Personal  No Permanente2  55.387.000

Asignaciones Familiares4  297.000

Asistencia Social al Personal6  1.729.000

Retroactividades7  2.955.000

Bienes de Consumo2  2.505.000

Alimentos para Personas1  106.000

Combustibles y Lubricantes2  822.000

Textiles y Vestuario3  24.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.354.000

Productos para Limpieza E Higiene8  18.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  34.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  107.000

Productos Químicos11  10.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  7.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  15.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  11.977.000

Servicios Básicos1  313.000

Alquileres y Derechos2  64.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  128.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  173.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  431.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  55.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  10.693.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  120.000

Bienes de Capital11  12.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  12.000

 146.320.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.José Antonio Ceballos (Bell Ville)17SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  675.454.000

Personal  Permanente1  352.505.000

Personal  No Permanente2  302.108.000

Asignaciones Familiares4  1.949.000

Asistencia Social al Personal6  9.027.000

Retroactividades7  9.865.000

Bienes de Consumo2  22.848.000

Alimentos para Personas1  11.000

Combustibles y Lubricantes2  177.000

Textiles y Vestuario3  480.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  21.875.000

Productos para Limpieza E Higiene8  24.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  128.000

Productos Químicos11  110.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  7.000

Servicios No Personales3  45.474.000

Servicios Básicos1  706.000

Alquileres y Derechos2  437.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.061.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  39.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.749.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  21.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  25.304.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  11.157.000

Intereses y Gastos Financieros5  20.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  20.000

Bienes de Capital11  86.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  86.000

 743.882.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital San Antonio (La Carlota)19SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  106.751.000

Personal  Permanente1  55.019.000

Personal  No Permanente2  45.250.000

Asignaciones Familiares4  110.000

Asistencia Social al Personal6  1.525.000

Retroactividades7  4.847.000

Bienes de Consumo2  1.196.000

Alimentos para Personas1  32.000

Combustibles y Lubricantes2  177.000

Textiles y Vestuario3  16.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  921.000

Productos para Limpieza E Higiene8  11.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  11.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  24.000

Productos Químicos11  4.000

Servicios No Personales3  6.454.000

Servicios Básicos1  149.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  6.300.000

Intereses y Gastos Financieros5  19.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  19.000

Bienes de Capital11  12.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  12.000

 114.432.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.Ramón J. Cárcano (Laboulaye)20SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  263.129.000

Personal  Permanente1  145.479.000

Personal  No Permanente2  104.448.000

Asignaciones Familiares4  914.000

Asistencia Social al Personal6  5.937.000

Retroactividades7  6.351.000

Bienes de Consumo2  9.898.000

Alimentos para Personas1  18.000

Combustibles y Lubricantes2  2.558.000

Textiles y Vestuario3  176.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  6.947.000

Productos para Limpieza E Higiene8  10.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  23.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  110.000

Productos Químicos11  21.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  15.000

Minerales13  10.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  2.000

Servicios No Personales3  32.180.000

Servicios Básicos1  3.714.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  169.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  76.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  886.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  113.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  20.252.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  6.970.000

Intereses y Gastos Financieros5  5.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  5.000

Bienes de Capital11  89.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  89.000

 305.301.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Aurelio Crespo De Cruz Del Eje21SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  519.204.000

Personal  Permanente1  225.107.000

Personal  No Permanente2  275.501.000

Asignaciones Familiares4  2.731.000

Asistencia Social al Personal6  4.847.000

Retroactividades7  11.018.000

Bienes de Consumo2  14.718.000

Alimentos para Personas1  61.000

Combustibles y Lubricantes2  2.657.000

Textiles y Vestuario3  1.047.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  6.000

Productos Impresos5  6.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  9.975.000

Productos para Limpieza E Higiene8  55.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  245.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  407.000

Productos Químicos11  51.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  73.000

Minerales13  44.000

Productos Metálicos14  30.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  61.000

Servicios No Personales3  48.222.000

Servicios Básicos1  555.000

Alquileres y Derechos2  157.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  159.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  40.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.610.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  59.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  27.914.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  17.689.000

Servicios De Vigilancia Privada20  30.000

Otros Servicios No personales N.C.99  9.000

Intereses y Gastos Financieros5  1.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  1.000

Bienes de Capital11  79.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  79.000

 582.224.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Zonal De Oliva22SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  110.243.000

Personal  Permanente1  58.127.000

Personal  No Permanente2  47.661.000

Asignaciones Familiares4  655.000

Asistencia Social al Personal6  1.124.000

Retroactividades7  2.676.000

Bienes de Consumo2  2.715.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  190.000

Textiles y Vestuario3  40.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  2.425.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  15.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  21.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Servicios No Personales3  10.710.000

Servicios Básicos1  313.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  9.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  765.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  8.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  17.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  7.807.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.791.000

Intereses y Gastos Financieros5  43.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  43.000

Bienes de Capital11  12.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  12.000

 123.723.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital San Antonio De Padua De Rio Iv24SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  996.748.000

Personal  Permanente1  503.974.000

Personal  No Permanente2  462.274.000

Asignaciones Familiares4  3.447.000

Asistencia Social al Personal6  7.717.000

Retroactividades7  19.336.000

Bienes de Consumo2  66.796.000

Alimentos para Personas1  15.000

Combustibles y Lubricantes2  193.000

Textiles y Vestuario3  48.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  65.570.000

Productos para Limpieza E Higiene8  158.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  144.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  614.000

Productos Químicos11  11.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  13.000

Minerales13  11.000

Productos Metálicos14  11.000

Servicios No Personales3  113.031.000

Servicios Básicos1  5.772.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  29.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  8.256.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  58.177.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  40.797.000

Intereses y Gastos Financieros5  23.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  23.000

Bienes de Capital11  138.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  138.000

 1.176.736.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.José M.Urrutia (Unquillo)25SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  294.772.000

Personal  Permanente1  157.433.000

Personal  No Permanente2  128.508.000

Asignaciones Familiares4  965.000

Servicios Extraordinarios5  43.000

Asistencia Social al Personal6  668.000

Retroactividades7  7.155.000

Bienes de Consumo2  7.478.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  172.000

Textiles y Vestuario3  40.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  7.214.000

Productos para Limpieza E Higiene8  11.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  21.000

Productos Químicos11  4.000

Servicios No Personales3  37.621.000

Servicios Básicos1  607.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.317.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  9.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  18.269.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  17.419.000

Intereses y Gastos Financieros5  5.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  5.000

Bienes de Capital11  18.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  18.000

 339.894.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr.René Favaloro "In Memorian" De Huinca Renanco26SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  142.141.000

Personal  Permanente1  59.817.000

Personal  No Permanente2  78.297.000

Asignaciones Familiares4  495.000

Asistencia Social al Personal6  284.000

Retroactividades7  3.248.000

Bienes de Consumo2  2.054.000

Alimentos para Personas1  185.000

Combustibles y Lubricantes2  680.000

Textiles y Vestuario3  144.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  857.000

Productos para Limpieza E Higiene8  28.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  23.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  110.000

Productos Químicos11  6.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  6.000

Minerales13  7.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  9.920.000

Servicios Básicos1  1.586.000

Alquileres y Derechos2  32.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  26.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  27.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  839.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  48.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  7.362.000

Intereses y Gastos Financieros5  1.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  1.000

Bienes de Capital11  12.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  12.000

 154.128.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr. Luis Maria Bellodi De Mina Clavero27SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  31.080.000

Personal  Permanente1  31.080.000

Bienes de Consumo2  5.842.000

Alimentos para Personas1  369.000

Combustibles y Lubricantes2  660.000

Textiles y Vestuario3  24.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  4.357.000

Productos para Limpieza E Higiene8  27.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  15.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  349.000

Productos Químicos11  10.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  15.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  15.388.000

Servicios Básicos1  2.080.000

Alquileres y Derechos2  13.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  266.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  65.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  451.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  12.513.000

Intereses y Gastos Financieros5  35.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  35.000

Bienes de Capital11  41.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  41.000

 52.386.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DEL INTERIOR458Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Materno Infantil Arturo U. Illia De La Calera28SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  195.098.000

Personal  Permanente1  135.048.000

Personal  No Permanente2  53.775.000

Asignaciones Familiares4  1.209.000

Asistencia Social al Personal6  689.000

Retroactividades7  4.377.000

Bienes de Consumo2  2.169.000

Alimentos para Personas1  28.000

Combustibles y Lubricantes2  99.000

Textiles y Vestuario3  16.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.948.000

Productos para Limpieza E Higiene8  11.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  21.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  18.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  14.638.000

Servicios Básicos1  161.000

Alquileres y Derechos2  6.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  117.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  484.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.924.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  7.946.000

Intereses y Gastos Financieros5  13.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  13.000

Bienes de Capital11  18.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  18.000

 211.936.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Centros De Atención De Salud Mental1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  164.389.000

Personal  Permanente1  108.701.000

Personal  No Permanente2  51.737.000

Asignaciones Familiares4  244.000

Asistencia Social al Personal6  1.708.000

Retroactividades7  1.999.000

Bienes de Consumo2  8.124.000

Alimentos para Personas1  323.000

Combustibles y Lubricantes2  229.000

Textiles y Vestuario3  512.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  6.000

Productos Impresos5  77.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  6.093.000

Productos para Limpieza E Higiene8  39.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  130.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  356.000

Productos Químicos11  52.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  118.000

Minerales13  10.000

Productos Metálicos14  18.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  161.000

Servicios No Personales3  15.201.000

Servicios Básicos1  260.000

Alquileres y Derechos2  3.645.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  784.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  299.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.502.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  4.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  296.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.384.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  19.000

Cortesía y Homenaje16  8.000

Intereses y Gastos Financieros5  4.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  4.000

Bienes de Capital11  565.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  553.000

Elementos de Seguridad3  12.000

 188.283.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Dr. Emilio Vidal Abal (Oliva)2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  692.224.000

Personal  Permanente1  454.526.000

Personal  No Permanente2  217.821.000

Asignaciones Familiares4  3.399.000

Asistencia Social al Personal6  7.295.000

Retroactividades7  9.183.000

Bienes de Consumo2  12.105.000

Alimentos para Personas1  321.000

Combustibles y Lubricantes2  2.099.000

Textiles y Vestuario3  480.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  458.000

Productos Impresos5  28.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  7.841.000

Productos para Limpieza E Higiene8  98.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  252.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  356.000

Productos Químicos11  30.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  39.000

Minerales13  11.000

Productos Metálicos14  15.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  77.000

Servicios No Personales3  227.387.000

Servicios Básicos1  6.254.000

Alquileres y Derechos2  108.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.644.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  57.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  412.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  21.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  80.979.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  134.911.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.000

Intereses y Gastos Financieros5  47.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  47.000

Bienes de Capital11  165.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  165.000

Trabajos Públicos12  5.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  5.000.000

 936.928.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Colonia Santa María De Punilla3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  317.413.000

Personal  Permanente1  180.553.000

Personal  No Permanente2  126.659.000

Asignaciones Familiares4  1.192.000

Asistencia Social al Personal6  4.997.000

Retroactividades7  4.012.000

Bienes de Consumo2  3.502.000

Alimentos para Personas1  28.000

Combustibles y Lubricantes2  2.074.000

Textiles y Vestuario3  376.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  677.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  48.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  123.000

Productos Químicos11  104.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  10.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  52.000

Servicios No Personales3  76.297.000

Servicios Básicos1  111.000

Alquileres y Derechos2  2.601.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.330.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  17.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.114.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  98.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  31.332.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  36.672.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  4.000

Otros Servicios No personales N.C.99  18.000

Bienes de Capital11  85.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  85.000

 397.297.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Hospital Neuropsiquiátrico Provincial4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  273.755.000

Personal  Permanente1  169.090.000

Personal  No Permanente2  96.823.000

Asignaciones Familiares4  788.000

Asistencia Social al Personal6  1.917.000

Retroactividades7  5.137.000

Bienes de Consumo2  7.383.000

Combustibles y Lubricantes2  32.000

Textiles y Vestuario3  975.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  6.090.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  15.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  39.000

Productos Químicos11  6.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  21.000

Minerales13  15.000

Productos Metálicos14  15.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  169.000

Servicios No Personales3  41.599.000

Servicios Básicos1  373.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.105.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  401.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  4.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  15.286.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  21.430.000

Intereses y Gastos Financieros5  8.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  8.000

Bienes de Capital11  137.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  137.000

 322.882.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Instituto Provincial De Alcoholismo Y Drogadicción5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  144.307.000

Personal  Permanente1  84.189.000

Personal  No Permanente2  57.175.000

Asignaciones Familiares4  447.000

Asistencia Social al Personal6  595.000

Retroactividades7  1.901.000

Bienes de Consumo2  3.603.000

Alimentos para Personas1  45.000

Combustibles y Lubricantes2  301.000

Textiles y Vestuario3  2.056.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  10.000

Productos Impresos5  24.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  745.000

Productos para Limpieza E Higiene8  11.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  65.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  149.000

Productos Químicos11  24.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  6.000

Minerales13  18.000

Productos Metálicos14  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  145.000

Servicios No Personales3  14.896.000

Servicios Básicos1  290.000

Alquileres y Derechos2  3.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  188.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  8.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  25.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  22.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.627.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  8.733.000

Intereses y Gastos Financieros5  17.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  17.000

Bienes de Capital11  101.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  101.000

 162.924.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Casa Del Joven6SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  42.811.000

Personal  Permanente1  19.489.000

Personal  No Permanente2  21.062.000

Asignaciones Familiares4  56.000

Asistencia Social al Personal6  1.709.000

Retroactividades7  495.000

Bienes de Consumo2  1.028.000

Alimentos para Personas1  118.000

Combustibles y Lubricantes2  291.000

Textiles y Vestuario3  184.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  21.000

Productos Impresos5  21.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  51.000

Productos para Limpieza E Higiene8  21.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  83.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  118.000

Productos Químicos11  49.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Minerales13  28.000

Productos Metálicos14  15.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  10.000

Servicios No Personales3  3.848.000

Servicios Básicos1  95.000

Alquileres y Derechos2  123.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  95.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  48.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  34.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  12.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  90.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.504.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  798.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  8.000

Servicios De Vigilancia Privada20  27.000

Otros Servicios No personales N.C.99  14.000

Intereses y Gastos Financieros5  24.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  24.000

Bienes de Capital11  60.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  54.000

Instalaciones5  6.000

 47.771.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Centro De Rehabilitación Socio Laboral7SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  29.485.000

Personal  Permanente1  7.281.000

Personal  No Permanente2  21.391.000

Asignaciones Familiares4  56.000

Retroactividades7  757.000

Bienes de Consumo2  323.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000

Textiles y Vestuario3  88.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  39.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  15.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  21.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  65.000

Productos Químicos11  38.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  6.000

Minerales13  11.000

Productos Metálicos14  15.000

Servicios No Personales3  2.098.000

Servicios Básicos1  50.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  86.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  53.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  431.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  24.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.449.000

Servicios De Vigilancia Privada20  5.000

Intereses y Gastos Financieros5  1.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  1.000

Bienes de Capital11  6.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  6.000

 31.913.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Centro Psicoasistencial De Pacientes Judicializados9SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.392.000

Textiles y Vestuario3  504.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  677.000

Productos para Limpieza E Higiene8  4.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  11.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  6.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  190.000

Servicios No Personales3  28.096.000

Servicios Básicos1  78.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  24.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.607.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  22.381.000

Bienes de Capital11  37.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  37.000

 29.525.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTROS ASISTENCIALES DE SALUD MENTAL461Programa:

Ministerio De Salud1.45

Programa De Funcionamiento Integral De Las Actividades Provinciales De Salud Mental10SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  516.630.000

Personal  Permanente1  466.157.000

Personal  No Permanente2  27.886.000

Asignaciones Familiares4  1.539.000

Asistencia Social al Personal6  6.482.000

Retroactividades7  14.566.000

Bienes de Consumo2  388.060.000

Alimentos para Personas1  6.000

Combustibles y Lubricantes2  62.000

Textiles y Vestuario3  2.655.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  385.290.000

Productos para Limpieza E Higiene8  18.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  11.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Servicios No Personales3  200.041.000

Servicios Básicos1  119.000

Alquileres y Derechos2  39.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  26.710.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  93.333.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  79.833.000

Bienes de Capital11  3.079.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  3.075.000

Medios de Transporte2  4.000

Trabajos Públicos12  15.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  15.000.000

 1.122.810.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) PROGRAMA SUMAR - EX-PLAN NACER RESOLUCION Nº 00425/05462Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  270.887.000

Alimentos para Personas1  6.970.000

Combustibles y Lubricantes2  10.066.000

Textiles y Vestuario3  10.403.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  1.590.000

Productos Impresos5  705.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  188.080.000

Material para Seguridad7  60.000

Productos para Limpieza E Higiene8  5.945.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  11.512.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  22.069.000

Productos Químicos11  5.001.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.997.000

Minerales13  2.113.000

Productos Metálicos14  2.127.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.249.000

Servicios No Personales3  114.591.000

Servicios Básicos1  3.762.000

Alquileres y Derechos2  4.243.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  42.393.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  12.540.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  37.672.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  63.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  5.156.000

Publicidad y Propaganda9  523.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.236.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  90.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  1.362.000

Cortesía y Homenaje16  667.000

Servicios De Vigilancia Privada20  186.000

Otros Servicios No personales N.C.99  698.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  604.817.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  604.652.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  604.652.000

Transferencias al Sector Privado6  165.000

Becas4  165.000

Bienes de Capital11  27.505.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  24.967.000

Medios de Transporte2  1.127.000

Elementos de Seguridad3  172.000

Instalaciones5  74.000

Activos Intangibles7  1.049.000

Otros Bienes de Capital N.C99  116.000

Trabajos Públicos12  3.500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  3.500.000

 1.021.300.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) PROGRAMAS NACIONALES VARIOS463Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  48.462.000

Alimentos para Personas1  1.096.000

Combustibles y Lubricantes2  1.302.000

Textiles y Vestuario3  332.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  94.000

Productos Impresos5  661.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  42.500.000

Productos para Limpieza E Higiene8  275.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  364.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.155.000

Productos Químicos11  316.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  171.000

Minerales13  56.000

Productos Metálicos14  3.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  137.000

Servicios No Personales3  76.580.000

Servicios Básicos1  57.000

Alquileres y Derechos2  432.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.189.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  884.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  71.197.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  11.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.222.000

Publicidad y Propaganda9  423.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  807.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  159.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  101.000

Cortesía y Homenaje16  1.000

Otros Servicios No personales N.C.99  97.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  13.321.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  567.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  118.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  449.000

Transferencias al Sector Privado6  12.754.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  174.000

Becas4  12.480.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  100.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  25.849.000

A Municipios y Entes Comunales1  25.849.000

Bienes de Capital11  26.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  21.040.000

Medios de Transporte2  4.883.000

Elementos de Seguridad3  11.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  1.000

Activos Intangibles7  65.000

Trabajos Públicos12  23.100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  23.100.000

 213.312.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) CONV. CON ORGANISMOS DE SEG.SOC. Y OTROS -CTA ESP-RECUP DEL GTO 

HOSP-LEY 8373

464Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  534.359.000

Alimentos para Personas1  8.418.000

Combustibles y Lubricantes2  18.722.000

Textiles y Vestuario3  18.669.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  2.061.000

Productos Impresos5  1.218.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  422.920.000

Material para Seguridad7  208.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.130.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  12.848.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  24.028.000

Productos Químicos11  5.409.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  5.000.000

Minerales13  3.781.000

Productos Metálicos14  2.341.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  2.606.000

Servicios No Personales3  460.621.000

Servicios Básicos1  7.102.000

Alquileres y Derechos2  6.449.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  165.363.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  15.942.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  231.572.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  7.408.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  10.757.000

Publicidad y Propaganda9  808.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  9.341.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  319.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  2.051.000

Cortesía y Homenaje16  1.083.000

Servicios De Vigilancia Privada20  123.000

Otros Servicios No personales N.C.99  2.303.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.020.000

Transferencias al Sector Privado6  1.020.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  453.000

Becas4  184.000

Ayudas Sociales  A Personas5  383.000

Bienes de Capital11  244.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  156.671.000

Medios de Transporte2  6.660.000

Elementos de Seguridad3  333.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  99.000

Instalaciones5  80.000.000

Activos Intangibles7  199.000

Otros Bienes de Capital N.C99  38.000

Trabajos Públicos12  50.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  50.000.000

 1.290.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD467Programa:

Ministerio De Salud1.45

Funcionamiento Y Otros De La Secretaría De Prevención Y Promoción De La Salud1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  7.338.000

Alimentos para Personas1  65.000

Combustibles y Lubricantes2  260.000

Textiles y Vestuario3  152.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  551.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  5.449.000

Productos para Limpieza E Higiene8  400.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  51.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  372.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  10.000

Minerales13  10.000

Productos Metálicos14  6.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  8.293.000

Servicios Básicos1  669.000

Alquileres y Derechos2  450.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  105.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  197.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.367.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  977.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.423.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  101.000

Otros Servicios No personales N.C.99  4.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  20.947.000

Transferencias al Sector Privado6  20.947.000

Ayudas Sociales  A Personas5  20.947.000

Bienes de Capital11  95.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  95.000

 36.673.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD467Programa:

Ministerio De Salud1.45

Epidemiología4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  4.469.000

Alimentos para Personas1  217.000

Combustibles y Lubricantes2  857.000

Textiles y Vestuario3  2.112.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  118.000

Productos Impresos5  94.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  745.000

Productos para Limpieza E Higiene8  24.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  66.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  165.000

Productos Químicos11  56.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  11.000

Servicios No Personales3  22.116.000

Servicios Básicos1  548.000

Alquileres y Derechos2  1.185.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  678.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.313.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.925.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  37.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  894.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  12.509.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  27.000

Intereses y Gastos Financieros5  60.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  60.000

Bienes de Capital11  41.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  41.000

 26.686.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD467Programa:

Ministerio De Salud1.45

Programas Especiales5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  810.000

Alimentos para Personas1  51.000

Combustibles y Lubricantes2  296.000

Textiles y Vestuario3  104.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.000

Productos Impresos5  4.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  271.000

Productos para Limpieza E Higiene8  34.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  6.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  21.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Minerales13  11.000

Servicios No Personales3  1.529.000

Servicios Básicos1  116.000

Alquileres y Derechos2  6.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  56.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  496.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  849.000

Bienes de Capital11  59.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  59.000

 2.398.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD467Programa:

Ministerio De Salud1.45

Programa Córdoba Diabetes6SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  241.494.000

Productos Impresos5  10.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  241.480.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  2.000

Servicios No Personales3  1.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.000

 241.495.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ASISTENCIA SANITARIA468Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  223.449.000

Alimentos para Personas1  32.000

Combustibles y Lubricantes2  151.000

Textiles y Vestuario3  32.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  220.116.000

Productos para Limpieza E Higiene8  18.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  52.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  3.026.000

Productos Químicos11  18.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Servicios No Personales3  2.538.000

Alquileres y Derechos2  2.393.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  62.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  34.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  35.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  14.000

Bienes de Capital11  1.659.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.659.000

 227.646.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO470Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  16.263.000

Alimentos para Personas1  252.000

Combustibles y Lubricantes2  1.133.000

Textiles y Vestuario3  688.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  11.000

Productos Impresos5  34.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  745.000

Productos para Limpieza E Higiene8  230.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  255.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  12.601.000

Productos Químicos11  193.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  35.000

Minerales13  10.000

Productos Metálicos14  15.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  61.000

Servicios No Personales3  266.830.000

Servicios Básicos1  86.000

Alquileres y Derechos2  1.603.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  260.276.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  470.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.760.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  8.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  627.000

Bienes de Capital11  127.050.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  110.050.000

Medios de Transporte2  10.000.000

Instalaciones5  7.000.000

Trabajos Públicos12  400.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  400.000.000

 810.143.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INTEGRACIÓN SANITARIA471Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.600.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  2.600.000

Transferencias a Municipios y Entes Comunales para Programas Con Financiamiento Provincial3  2.600.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  23.077.000

A Municipios y Entes Comunales1  23.077.000

 25.677.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO PARA ATENCIÓN DEL ESTADO DE ALERTA, PREVENCIÓN Y ACCIÓN SANITARIA POR 

ENFERMEDADES EPIDÉMICAS

472Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.582.562.000

Alimentos para Personas1  3.189.000

Combustibles y Lubricantes2  12.945.000

Textiles y Vestuario3  9.698.000

Productos Impresos5  835.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  2.536.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.291.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  534.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  9.439.000

Productos Químicos11  4.555.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.936.000

Minerales13  28.000

Productos Metálicos14  973.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.139.000

Servicios No Personales3  489.686.000

Servicios Básicos1  1.063.000

Alquileres y Derechos2  69.279.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  45.003.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  9.452.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  239.010.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  43.200.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  82.679.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.392.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  2.392.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  2.392.000

Bienes de Capital11  425.140.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  374.652.000

Medios de Transporte2  24.675.000

Instalaciones5  25.813.000

Trabajos Públicos12  220.000

Obras - Ejecución por Terceros6  220.000

 3.500.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROTECCIÓN INTEGRAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD658Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.122.000

Alimentos para Personas1  52.000

Combustibles y Lubricantes2  151.000

Textiles y Vestuario3  191.000

Productos Impresos5  107.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.083.000

Productos para Limpieza E Higiene8  39.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  41.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  404.000

Productos Químicos11  6.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  18.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  30.000

Servicios No Personales3  4.244.000

Servicios Básicos1  216.000

Alquileres y Derechos2  67.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  178.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  128.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  110.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  35.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  280.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.205.000

Cortesía y Homenaje16  17.000

Otros Servicios No personales N.C.99  8.000

Intereses y Gastos Financieros5  7.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  7.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  3.900.000

Transferencias al Sector Privado6  3.900.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  3.900.000

Bienes de Capital11  1.423.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.423.000

 11.696.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ASISTENCIA Y PREVENCIÓN DE LA ADICCIÓN681Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  10.431.000

Alimentos para Personas1  3.050.000

Combustibles y Lubricantes2  662.000

Textiles y Vestuario3  1.712.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  240.000

Productos Impresos5  1.706.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  697.000

Productos para Limpieza E Higiene8  93.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  734.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  994.000

Productos Químicos11  59.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  83.000

Minerales13  65.000

Productos Metálicos14  30.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  306.000

Servicios No Personales3  168.693.000

Servicios Básicos1  225.000

Alquileres y Derechos2  4.430.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  503.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.310.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  156.375.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  132.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.268.000

Publicidad y Propaganda9  9.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.617.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  347.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  21.000

Cortesía y Homenaje16  78.000

Otros Servicios No personales N.C.99  378.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  1.923.000

A Municipios y Entes Comunales1  1.923.000

Bienes de Capital11  1.800.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.800.000

 182.847.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE SERVICIOS A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (PROSAD)688Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  353.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  353.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  89.553.000

Transferencias al Sector Privado6  89.553.000

Ayudas Sociales  A Personas5  89.553.000

 89.906.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(CE) CONTENCIÓN Y PROTECCIÓN DE VÍCTIMAS DEL NARCOTRÁFICO. CUENTA ESPECIAL 

LEY 10.067

690Programa:

Ministerio De Salud1.45

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  3.170.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.170.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  819.000

Transferencias al Sector Privado6  819.000

Ayudas Sociales  A Personas5  819.000

 3.989.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS500Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  187.033.000

Personal  Permanente1  105.132.000

Personal  No Permanente2  67.606.000

Asignaciones Familiares4  2.737.000

Servicios Extraordinarios5  60.000

Asistencia Social al Personal6  6.083.000

Retroactividades7  5.415.000

Bienes de Consumo2  2.469.000

Alimentos para Personas1  1.117.000

Combustibles y Lubricantes2  228.000

Textiles y Vestuario3  97.000

Productos Impresos5  126.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  5.000

Productos para Limpieza E Higiene8  102.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  484.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  231.000

Productos Químicos11  25.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  25.000

Minerales13  10.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  19.000

Servicios No Personales3  23.375.000

Servicios Básicos1  599.000

Alquileres y Derechos2  906.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  758.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  867.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.500.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  75.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  5.813.000

Publicidad y Propaganda9  9.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  5.485.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  60.000

Cortesía y Homenaje16  144.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.159.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  143.000

Otras Transferencias para Erogaciones de Capital N.C.99  143.000

Bienes de Capital11  563.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  491.000

Medios de Transporte2  10.000

Elementos de Seguridad3  19.000

Instalaciones5  43.000

 213.583.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VIVIENDA502Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  216.896.000

Personal  Permanente1  133.271.000

Personal  No Permanente2  68.675.000

Asignaciones Familiares4  3.411.000

Servicios Extraordinarios5  717.000

Asistencia Social al Personal6  7.213.000

Retroactividades7  3.609.000

Bienes de Consumo2  3.081.000

Alimentos para Personas1  600.000

Combustibles y Lubricantes2  800.000

Textiles y Vestuario3  80.000

Productos Impresos5  315.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Productos para Limpieza E Higiene8  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  800.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  245.000

Productos Químicos11  10.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  21.000

Servicios No Personales3  80.885.000

Servicios Básicos1  60.825.000

Alquileres y Derechos2  2.800.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  450.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  9.500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  300.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  200.000

Acciones Judiciales7  610.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.500.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.000.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  100.000

Cortesía y Homenaje16  100.000

Medidas Cautelares19  1.000.000

Otros Servicios No personales N.C.99  500.000

Bienes de Capital11  3.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.000.000

Medios de Transporte2  2.000.000

 303.862.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VIVIENDAS, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO COMUNITARIO503Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  175.515.000

Servicios Básicos1  10.000

Alquileres y Derechos2  150.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  11.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  160.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  175.174.000

Servicios De Vigilancia Privada20  10.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  500.000

Transferencias Al Sector Privado5  500.000

Trabajos Públicos12  448.418.000

Obras - Ejecución por Terceros6  448.418.000

 624.433.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555504Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Actividades Y Proyectos Comunes Dir. Prov. Vialidad1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  152.231.000

Personal  Permanente1  74.599.000

Personal  No Permanente2  66.888.000

Asignaciones Familiares4  292.000

Asistencia Social al Personal6  6.783.000

Retroactividades7  3.669.000

Bienes de Consumo2  31.351.000

Alimentos para Personas1  1.886.000

Combustibles y Lubricantes2  3.000.000

Textiles y Vestuario3  20.000.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  15.000

Productos Impresos5  200.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  200.000

Productos para Limpieza E Higiene8  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  3.000.000

Productos Químicos11  200.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  200.000

Minerales13  150.000

Productos Metálicos14  150.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  150.000

Servicios No Personales3  138.803.000

Servicios Básicos1  115.273.000

Alquileres y Derechos2  1.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  300.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  100.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.000.000

Publicidad y Propaganda9  500.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  8.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  10.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  100.000

Cortesía y Homenaje16  20.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.500.000

Bienes de Capital11  54.650.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  37.500.000

Medios de Transporte2  16.250.000

Elementos de Seguridad3  200.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  150.000

Instalaciones5  400.000

Activos Intangibles7  150.000

Trabajos Públicos12  77.000.000

Servicios5  60.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  17.000.000

Bienes Preexistentes13  4.800.000

Terrenos1  4.800.000

 458.835.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555504Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Ampliación Y Conservación De Las Redes Primarias Y Secundarias De La Provincia2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  48.864.000

Personal  Permanente1  16.417.000

Personal  No Permanente2  11.869.000

Asignaciones Familiares4  41.000

Asistencia Social al Personal6  11.409.000

Retroactividades7  9.128.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  2.362.600.000

A Municipios y Entes Comunales1  56.000.000

A Organismos Que Integran la APNF2  2.177.700.000

A Otros Organismos del Estado Provincial3  128.900.000

Trabajos Públicos12  936.083.000

Personal Permanente1  196.689.000

Personal no Permanente2  49.449.000

Bienes para Obras - Equipamientos3  100.000

Materias Primas y Materiales4  100.000

Servicios5  7.900.000

Obras - Ejecución por Terceros6  681.845.000

 3.347.547.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555504Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Construcción, Conservación Y Mejoramiento Por Administración4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  31.057.000

Personal  Permanente1  742.000

Personal  No Permanente2  8.710.000

Asignaciones Familiares4  486.000

Asistencia Social al Personal6  14.016.000

Retroactividades7  7.103.000

Bienes de Capital11  4.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  4.000.000

Trabajos Públicos12  274.988.000

Personal Permanente1  126.315.000

Personal no Permanente2  33.623.000

Bienes para Obras - Equipamientos3  18.200.000

Materias Primas y Materiales4  31.590.000

Servicios5  63.310.000

Otros Trabajos Públicos N.C.99  1.950.000

 310.045.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555504Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Ampliación Y Mantenimiento De La Red Firme Natural6SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  16.903.000

Personal  Permanente1  3.413.000

Personal  No Permanente2  4.244.000

Asignaciones Familiares4  103.000

Asistencia Social al Personal6  5.646.000

Retroactividades7  3.497.000

Trabajos Públicos12  165.953.000

Personal Permanente1  103.358.000

Personal no Permanente2  4.255.000

Materias Primas y Materiales4  50.000

Servicios5  58.240.000

Obras - Ejecución por Terceros6  50.000

 182.856.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555504Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Fondo Para Inspección De Obra Y Otros Gastos7SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  11.200.000

Alimentos para Personas1  300.000

Combustibles y Lubricantes2  800.000

Textiles y Vestuario3  6.000.000

Productos Impresos5  300.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  800.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.200.000

Minerales13  400.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  400.000

Servicios No Personales3  64.050.000

Alquileres y Derechos2  1.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  800.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  700.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  60.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  500.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  500.000

Cortesía y Homenaje16  50.000

Otros Servicios No personales N.C.99  500.000

Bienes de Capital11  19.800.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  10.000.000

Medios de Transporte2  8.000.000

Activos Intangibles7  1.800.000

Trabajos Públicos12  109.950.000

Bienes para Obras - Equipamientos3  13.000.000

Materias Primas y Materiales4  10.400.000

Servicios5  71.015.000

Otros Trabajos Públicos N.C.99  15.535.000

 205.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555504Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Sistema Pcial. De Control De Cargas - Dcto. 1355/20199SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  490.000

Combustibles y Lubricantes2  10.000

Textiles y Vestuario3  200.000

Productos Impresos5  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  12.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  250.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  12.000

Servicios No Personales3  110.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  10.000

Otros Servicios No personales N.C.99  50.000

Bienes de Capital11  300.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  300.000

 900.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO -FDA505Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  3.027.789.000

Obras - Ejecución por Terceros6  3.027.789.000

 3.027.789.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Arquitectura - Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  286.843.000

Personal  Permanente1  132.038.000

Personal  No Permanente2  132.036.000

Asignaciones Familiares4  4.811.000

Asistencia Social al Personal6  12.453.000

Retroactividades7  5.505.000

Bienes de Consumo2  2.117.000

Alimentos para Personas1  185.000

Combustibles y Lubricantes2  450.000

Textiles y Vestuario3  226.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  6.000

Productos Impresos5  17.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  8.000

Productos para Limpieza E Higiene8  3.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  162.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.031.000

Productos Químicos11  6.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  23.000

Servicios No Personales3  60.400.000

Servicios Básicos1  532.000

Alquileres y Derechos2  82.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  51.700.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  165.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  6.089.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  198.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  618.000

Publicidad y Propaganda9  82.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  861.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  9.000

Cortesía y Homenaje16  9.000

Otros Servicios No personales N.C.99  55.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  7.660.000

A Municipios y Entes Comunales1  5.800.000

Otras Transferencias para Erogaciones de Capital N.C.99  1.860.000

Bienes de Capital11  3.020.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.554.000

Elementos de Seguridad3  19.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  17.000

Instalaciones5  430.000

 360.040.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Construcciones Para Seguridad - Policía2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 100.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Construcciones Para Servicios Sociales - Salud4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 100.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Construcciones Para Servicios Sociales - Ed. Inicial - Primaria - Media - Especial Y Superior5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  20.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  20.000.000

 20.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Construcciones Para Servicios Sociales - Cultura7SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  20.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  20.000.000

 20.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Construcciones Para Servicios Sociales - Bienestar Social8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  5.100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  5.100.000

 5.100.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Edificios De La Administración Pública11SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  561.810.000

Obras - Ejecución por Terceros6  561.810.000

 561.810.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Fondo Para  Inspección De Obras12SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.415.000

Combustibles y Lubricantes2  2.701.000

Textiles y Vestuario3  35.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  330.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  178.000

Minerales13  12.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  159.000

Servicios No Personales3  5.921.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  764.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  107.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  34.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  4.912.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  103.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.000

Bienes de Capital11  195.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  44.000

Medios de Transporte2  22.000

Activos Intangibles7  129.000

 9.531.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Plan De Seguridad Ciudadana- Arquitectura13SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  200.000

Obras - Ejecución por Terceros6  200.000

 200.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ARQUITECTURA506Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Identidad Local14SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  40.000.000

A Municipios y Entes Comunales1  40.000.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 40.100.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MANTENIMIENTO DE BIENES DEL ESTADO510Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  142.000

Alimentos para Personas1  20.000

Combustibles y Lubricantes2  41.000

Textiles y Vestuario3  57.000

Productos para Limpieza E Higiene8  3.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  4.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  15.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  2.000

Servicios No Personales3  207.000

Alquileres y Derechos2  29.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  84.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  19.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  59.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  14.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.000

Bienes de Capital11  15.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  14.000

Elementos de Seguridad3  1.000

Trabajos Públicos12  100.000

Materias Primas y Materiales4  100.000

 464.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PAVIMENTACIÓN, MEJORAMIENTO, CONSERVACIÓN, SISTEMATIZACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE 

CAMINOS RURALES- FDA

511Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  2.881.940.000

Obras - Ejecución por Terceros6  2.881.940.000

 2.881.940.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COORDINACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS512Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  7.000

Alimentos para Personas1  1.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000

Productos Impresos5  1.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000

Servicios No Personales3  35.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  10.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  10.000

Cortesía y Homenaje16  1.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  31.200.000

A Municipios y Entes Comunales1  11.200.000

Transferencias Al Sector Privado5  20.000.000

Bienes de Capital11  2.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.000

Instalaciones5  1.000

 31.244.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ESCRITURACIÓN DE VIVIENDAS517Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  15.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  15.000.000

 15.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PLAN LOTENGO518Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  13.880.000

Alquileres y Derechos2  650.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.200.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  10.000

Servicios De Vigilancia Privada20  12.000.000

Trabajos Públicos12  824.878.000

Obras - Ejecución por Terceros6  824.878.000

Bienes Preexistentes13  159.355.000

Terrenos1  159.355.000

Activos Financieros15  347.648.000

Préstamos a Largo Plazo2  347.648.000

 1.345.761.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VIVIENDA SEMILLA Y VIVIENDA SEMILLA PLUS519Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Erogaciones Figurativas20  258.333.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  258.333.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  258.333.000

 258.333.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS524Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Erogaciones Figurativas20  1.584.742.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  1.584.742.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  1.584.742.000

 1.584.742.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CRÉDITO TU CASA - DIFERENCIAL DE INTERÉS525Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  96.000.000

Transferencias al Sector Privado6  96.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  96.000.000

 96.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO PARA EL MANTENIMIENTO, CONSERVACION, MODIFICACION Y/O MEJORAMIENTO 

RED DE CAMINOS PRIMARIOS Y SECUNDARIOS PAVIMENTADOS DE LA PROVINCIA DE 

CORDOBA

528Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  3.494.890.000

Obras - Ejecución por Terceros6  3.494.890.000

 3.494.890.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VIALIDAD - PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA529Programa:

Ministerio De Obras Públicas1.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  127.910.000

Servicios5  63.955.000

Obras - Ejecución por Terceros6  63.955.000

 127.910.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN METROPOLITANA (IPLAM)526Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  60.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  60.000

Servicios No Personales3  850.000

Alquileres y Derechos2  600.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  200.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  50.000

 910.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL MINISTERIO DE SERVICIOS PÚBLICOS540Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Administración Central Ministerio De Servicios Públicos- Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  31.081.000

Alimentos para Personas1  4.331.000

Combustibles y Lubricantes2  11.000.000

Textiles y Vestuario3  8.733.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  5.000

Productos Impresos5  400.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  5.000

Productos para Limpieza E Higiene8  67.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.815.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  4.500.000

Productos Químicos11  100.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  15.000

Minerales13  5.000

Productos Metálicos14  5.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  100.000

Servicios No Personales3  152.632.000

Servicios Básicos1  1.250.000

Alquileres y Derechos2  764.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  13.978.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  4.412.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  103.996.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  16.000.000

Publicidad y Propaganda9  150.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  11.967.000

Cortesía y Homenaje16  15.000

Otros Servicios No personales N.C.99  50.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  32.790.000

Transferencias al Sector Privado6  32.790.000

Ayudas Sociales  A Personas5  32.790.000

Bienes de Capital11  15.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  15.000.000

Trabajos Públicos12  10.100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  10.100.000

 241.603.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL MINISTERIO DE SERVICIOS PÚBLICOS540Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Laboratorio De Aguas Del Ministerio De Servicios Públicos3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.510.000

Textiles y Vestuario3  10.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  100.000

Productos Químicos11  1.400.000

Servicios No Personales3  680.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  30.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  650.000

Bienes de Capital11  900.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  900.000

 4.090.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS HÍDRICOS550Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Recursos Hídricos - Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  22.723.000

Alimentos para Personas1  50.000

Combustibles y Lubricantes2  12.500.000

Textiles y Vestuario3  150.000

Productos para Limpieza E Higiene8  50.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  3.500.000

Productos Químicos11  4.850.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  3.000

Minerales13  70.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  1.500.000

Servicios No Personales3  161.914.000

Servicios Básicos1  15.000

Alquileres y Derechos2  5.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  117.225.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.243.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.368.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  150.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  12.500.000

Publicidad y Propaganda9  500.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  3.000.000

Otros Servicios No personales N.C.99  7.908.000

Bienes de Capital11  6.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  6.000.000

 190.637.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS HÍDRICOS550Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Sistemas De Drenaje Pluvial Urbanos Y Rurales Y Sistemas De Riego3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  60.100.000

A Municipios y Entes Comunales1  60.100.000

Trabajos Públicos12  247.550.000

Bienes para Obras - Equipamientos3  9.500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  238.050.000

 307.650.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS HÍDRICOS550Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Presas Y Obras De Cabecera4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  10.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  10.000.000

 10.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS HÍDRICOS550Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Perforaciones Y Acueductos5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 100.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS HÍDRICOS550Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Sistemas De Saneamiento Urbano6SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  60.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  60.000.000

 60.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS HÍDRICOS - ACTIVIDADES CENTRALES551Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  318.953.000

Personal  Permanente1  247.092.000

Personal  No Permanente2  62.428.000

Asignaciones Familiares4  1.732.000

Asistencia Social al Personal6  4.581.000

Retroactividades7  3.120.000

Servicios No Personales3  300.813.000

Servicios Básicos1  300.813.000

 619.766.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO ENERGÉTICO - ACTIVIDADES CENTRALES553Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  76.368.000

Personal  Permanente1  31.892.000

Personal  No Permanente2  37.346.000

Asignaciones Familiares4  1.946.000

Asistencia Social al Personal6  1.073.000

Retroactividades7  4.111.000

 76.368.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONTROL Y ORDENAMIENTO HIDRICO - FDA562Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  1.131.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.131.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  47.500.000

A Municipios y Entes Comunales1  47.500.000

Trabajos Públicos12  1.153.890.000

Materias Primas y Materiales4  28.240.000

Obras - Ejecución por Terceros6  1.125.650.000

 1.202.521.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AGUA POTABLE563Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  230.000.000

A Organismos Que Integran la APNF2  230.000.000

 230.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO ENERGÉTICO565Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Desarrollo Energético - Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.115.000

Alimentos para Personas1  55.000

Combustibles y Lubricantes2  800.000

Productos Impresos5  20.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  20.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  600.000

Productos Químicos11  5.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  5.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  600.000

Servicios No Personales3  4.110.000

Alquileres y Derechos2  30.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  560.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  970.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.350.000

Otros Servicios No personales N.C.99  150.000

Bienes de Capital11  1.500.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.500.000

Activos Financieros15  2.226.740.000

Aportes de Capital3  2.226.740.000

 2.234.465.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO ENERGÉTICO565Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Obras Para La Provisión De Gas2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  319.000

A Organismos Que Integran la APNF2  319.000

Trabajos Públicos12  294.969.000

Obras - Ejecución por Terceros6  294.969.000

 295.288.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO ENERGÉTICO565Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Energías Renovables3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  381.000

Alimentos para Personas1  16.000

Combustibles y Lubricantes2  200.000

Productos Impresos5  5.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  150.000

Servicios No Personales3  5.594.000

Alquileres y Derechos2  6.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.878.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.700.000

Bienes de Capital11  4.400.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  4.400.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 10.475.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO ENERGÉTICO565Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Seguridad Eléctrica, Eficiencia Energética Y Generación Distribuida8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  4.625.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.625.000

 4.625.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO PARA LA EJECUCIÓN DE REDES DOMICILIARIAS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS 

NATURAL

566Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  20.000.000

A Municipios y Entes Comunales1  20.000.000

Activos Financieros15  605.910.000

Préstamos a Largo Plazo2  605.910.000

 625.910.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AGUA POTABLE Y SERVICIOS SANITARIOS572Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Agua Potable1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  42.235.000

Obras - Ejecución por Terceros6  42.235.000

 42.235.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AGUA POTABLE Y SERVICIOS SANITARIOS572Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Liquidos Cloacales Y Servicios Sanitarios2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  222.466.000

Obras - Ejecución por Terceros6  222.466.000

 222.466.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SISTEMAS DE AGUA POTABLE574Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Trabajos Públicos12  226.470.000

Materias Primas y Materiales4  11.500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  214.970.000

 226.470.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SERVICIOS PÚBLICOS605Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  45.250.000

Alimentos para Personas1  80.000

Combustibles y Lubricantes2  500.000

Textiles y Vestuario3  100.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  50.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  70.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000.000

Productos Químicos11  41.445.000

Minerales13  5.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  2.000.000

Servicios No Personales3  16.113.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  13.759.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  320.000

Publicidad y Propaganda9  800.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.184.000

Bienes de Capital11  2.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.000.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 63.463.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SECRETARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS609Programa:

Ministerio De Servicios Públicos1.55

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  39.730.000

Personal  Permanente1  17.235.000

Personal  No Permanente2  18.903.000

Asignaciones Familiares4  630.000

Asistencia Social al Personal6  1.629.000

Retroactividades7  1.333.000

 39.730.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES A AGENCIA CÓRDOBA DEPORTES - S.E.M.4Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  555.871.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  555.871.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  378.871.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  177.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  119.000.000

A Organismos Que Integran la APNF2  119.000.000

 674.871.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FONDO PERMANENTE PARA LA ATENCIÓN DE SITUACIONES DE DESASTRES208Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  300.000.000

Transferencias al Sector Privado6  300.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  200.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  100.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  199.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  199.000.000

Trabajos Públicos12  1.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  1.000.000

 500.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DESARROLLO REGIONAL DEL NOROESTE645Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  5.000.000

Transferencias al Sector Privado6  5.000.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  5.000.000

 5.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SALAS CUNAS649Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  800.000

Alimentos para Personas1  100.000

Textiles y Vestuario3  100.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  500.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  100.000

Servicios No Personales3  45.200.000

Alquileres y Derechos2  100.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  100.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  45.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  647.140.000

Transferencias al Sector Privado6  647.140.000

Ayudas Sociales  A Personas5  645.140.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  2.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  4.500.000

A Municipios y Entes Comunales1  1.500.000

Transferencias Al Sector Privado5  3.000.000

 697.640.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL650Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  894.681.000

Personal  Permanente1  465.626.000

Personal  No Permanente2  388.619.000

Asignaciones Familiares4  12.497.000

Servicios Extraordinarios5  6.495.000

Asistencia Social al Personal6  10.908.000

Retroactividades7  10.536.000

Bienes de Consumo2  21.200.000

Alimentos para Personas1  1.000.000

Combustibles y Lubricantes2  9.500.000

Textiles y Vestuario3  500.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  200.000

Productos Impresos5  500.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  100.000

Productos para Limpieza E Higiene8  3.000.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  5.000.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.000.000

Productos Químicos11  100.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  50.000

Minerales13  50.000

Productos Metálicos14  100.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  100.000

Servicios No Personales3  160.704.000

Servicios Básicos1  51.904.000

Alquileres y Derechos2  5.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  20.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  55.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  15.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.500.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  10.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  500.000

Cortesía y Homenaje16  300.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  97.280.000

Transferencias al Sector Privado6  97.280.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  76.880.000

Ayudas Sociales  A Personas5  20.400.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  40.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  40.000.000

Bienes de Capital11  5.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Trabajos Públicos12  62.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  62.000.000

 1.280.865.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) DESARROLLO SOCIAL - CUENTA ESPECIAL LEY 8665652Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Desarrollo Social - Actividades Generales1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.600.000

Alimentos para Personas1  500.000

Combustibles y Lubricantes2  100.000

Textiles y Vestuario3  300.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  200.000

Productos para Limpieza E Higiene8  400.000

Productos Químicos11  100.000

Servicios No Personales3  12.400.000

Alquileres y Derechos2  800.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  500.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  100.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  144.000.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  24.000.000

Transferencias a Municipios y Entes Comunales para Programas Con Financiamiento Provincial3  24.000.000

Transferencias al Sector Privado6  120.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  108.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  12.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  4.860.000

A Municipios y Entes Comunales1  1.500.000

Transferencias Al Sector Privado5  3.360.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 162.960.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) DESARROLLO SOCIAL - CUENTA ESPECIAL LEY 8665652Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Fortalecimiento Institucional Para Centros Vecinales Y Ong S2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  15.000.000

Transferencias al Sector Privado6  15.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  15.000.000

 15.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) DESARROLLO SOCIAL - CUENTA ESPECIAL LEY 8665652Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Emergencias Sociales Y Naturales3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  500.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  500.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  269.500.000

Transferencias al Sector Privado6  269.500.000

Ayudas Sociales  A Personas5  269.500.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  45.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  45.000.000

 315.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LAS PERSONAS MAYORES659Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Racionamiento Comedores De Adultos3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  190.410.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  190.410.000

 190.410.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LAS PERSONAS MAYORES659Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Programa Permanente Adultos Mayores4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  8.000.000

Transferencias al Sector Privado6  8.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  8.000.000

 8.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LAS PERSONAS MAYORES659Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Córdoba Mayor7SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  24.000.000

Alimentos para Personas1  15.000.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000.000

Textiles y Vestuario3  2.000.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  5.000.000

Servicios No Personales3  16.000.000

Servicios Básicos1  500.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  3.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  500.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  500.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  100.000.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  30.000.000

Transferencias a Municipios y Entes Comunales para Programas Con Financiamiento Provincial3  30.000.000

Transferencias al Sector Privado6  70.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  10.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  60.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  4.000.000

A Municipios y Entes Comunales1  2.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  2.000.000

Bienes de Capital11  1.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.000.000

 145.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TARIFA SOLIDARIA661Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  29.000.000

Transferencias al Sector Privado6  29.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  29.000.000

Activos Financieros15  1.699.600.000

Aportes de Capital3  1.699.600.000

 1.728.600.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSEJO POLITICAS SOCIALES663Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Observatorio Social1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.000.000

 2.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSEJO POLITICAS SOCIALES663Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Fondo Ayudar3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  40.000.000

Transferencias al Sector Privado6  40.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  40.000.000

 40.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

VETERANOS DE MALVINAS667Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.640.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.640.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  424.320.000

Transferencias al Sector Privado6  424.320.000

Ayudas Sociales  A Personas5  424.320.000

 426.960.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) TURISMO SOCIAL - CUENTA ESPECIAL LEY 8665668Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  145.000.000

Transferencias al Sector Privado6  145.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  145.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  3.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  3.000.000

 150.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ASISTENCIA A LA FAMILIA - CUENTA ESPECIAL LEY 8665670Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Comedores Asistidos2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  60.000.000

Transferencias al Sector Privado6  60.000.000

Ayudas Sociales  A Personas5  20.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  40.000.000

 60.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ASISTENCIA A LA FAMILIA - CUENTA ESPECIAL LEY 8665670Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Centro De Cuidado Infantil Y Promoción De La Familia3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.000.000

Alimentos para Personas1  1.000.000

Combustibles y Lubricantes2  500.000

Textiles y Vestuario3  500.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.000.000

Servicios No Personales3  42.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  42.000.000

 45.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ASISTENCIA A LA FAMILIA - CUENTA ESPECIAL LEY 8665670Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Programa Permanente De Atención A La Niñez Y Familia4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  30.000.000

Transferencias al Sector Privado6  30.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  30.000.000

 30.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMAS SOCIALES FINANCIADOS CON RECURSOS NACIONALES682Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  126.740.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  3.360.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  3.360.000

Transferencias al Sector Privado6  123.380.000

Ayudas Sociales  A Personas5  123.380.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  93.836.000

A Municipios y Entes Comunales1  41.216.000

Transferencias Al Sector Privado5  52.620.000

 220.576.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA ALIMENTARIO PROVINCIAL683Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Tarjeta Social1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  979.600.000

Transferencias al Sector Privado6  979.600.000

Ayudas Sociales  A Personas5  979.600.000

 979.600.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA ALIMENTARIO PROVINCIAL683Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Más Leche Más Proteína2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  909.310.000

Transferencias al Sector Privado6  909.310.000

Ayudas Sociales  A Personas5  909.310.000

 909.310.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA ALIMENTARIO PROVINCIAL683Programa:

Ministerio De Desarrollo Social1.65

Complemento Nutricional Para Grupos Vulnerables3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  340.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  340.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  101.520.000

Transferencias al Sector Privado6  101.520.000

Ayudas Sociales  A Personas5  101.520.000

 101.860.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COPARTICIPACIÓN IMPOSITIVA Y APOYO FINANCIERO A MUNICIPIOS700Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  61.760.468.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  61.760.468.000

Coparticipación Impositiva1  61.484.842.000

Bono De La Nación Argentina  Consenso Fiscal A Municipios Y Entes Comunales5  275.626.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  664.400.000

A Municipios y Entes Comunales1  664.400.000

 62.424.868.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PARTICIPACIÓN EN ORGANISMOS INTERPROVINCIALES701Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  736.681.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  736.681.000

A Entidades Públicas Interprovinciales, Nacionales o Extranjeras2  736.681.000

 736.681.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DEUDA PÚBLICA702Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Intereses y Gastos Financieros5  4.305.802.000

De Deuda Pública en Moneda Nacional1  413.577.000

De Deuda Pública en Moneda Extranjera2  584.339.000

De Títulos y Bonos Emitidos por el Estado Provincial3  3.307.886.000

Amortización de la Deuda22  10.064.632.000

De Deuda Pública en Moneda Nacional1  3.098.173.000

De Deuda Pública en Moneda Extranjera2  616.459.000

De Títulos y Bonos Emitidos por el Estado  Provincial3  6.350.000.000

 14.370.434.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES AL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO703Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Erogaciones Figurativas20  6.754.344.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  6.754.344.000

Otras Transferencias A Organismos Y Programas Que Integran El Ppto. General N.C.99  6.754.344.000

 6.754.344.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CRÉDITO ADICIONAL705Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Previsión Presupuestaria1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Previsión Presupuestaria Corriente4  400.000.000

Previsión Presupuestaria Corriente1  400.000.000

Previsión Presupuestaria de Capital14  1.600.000.000

Previsión Presupuestaria de Capital1  1.600.000.000

 2.000.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CRÉDITO ADICIONAL705Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Previsión Presupuestaria Educación2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Previsión Presupuestaria Corriente4  6.400.618.000

Previsión Presupuestaria Corriente1  6.400.618.000

Previsión Presupuestaria de Capital14  802.771.000

Previsión Presupuestaria de Capital1  802.771.000

 7.203.389.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CRÉDITO ADICIONAL705Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Economías De Gestión8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Economías de Gestión.7 -1.099.866.000

Economías De Gestión.1 -1.099.866.000

Economías de Gestión17 -3.899.598.000

Economías De Gestión.1 -3.899.598.000

-4.999.464.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SERVICIOS A INSTITUCIONES BANCARIAS707Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  1.326.942.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.326.942.000

 1.326.942.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

GASTOS GENERALES  DE LA ADMINISTRACIÓN708Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  53.450.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  53.450.000

Servicios No Personales3  5.460.163.000

Servicios Básicos1  149.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  5.422.898.000

Acciones Judiciales7  8.411.000

Medidas Cautelares19  13.350.000

Otros Servicios No personales N.C.99  15.355.000

Intereses y Gastos Financieros5  106.249.000

De Títulos y Bonos Emitidos por el Estado Provincial3  106.249.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  4.865.690.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  831.870.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  831.870.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  2.453.031.000

Aportes para cubrir Déficit en Prestaciones Previsionales3  2.453.031.000

A Otros Organismos del Estado Provincial3  760.707.000

Otras Transferencias a Otros Organismos del Estado Provincial N.C.99  760.707.000

Transferencias al Sector Privado6  820.082.000

Transferencias a Empresas Privadas10  820.082.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  11.067.000

Otras Transferencias para Erogaciones de Capital N.C.99  11.067.000

Bienes Preexistentes13  110.767.000

Terrenos1  110.767.000

Activos Financieros15  154.000

Aportes de Capital3  154.000

Erogaciones Figurativas20  4.385.945.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  4.385.945.000

Transferencia Ministerio De Obras Públicas Y Financiamiento1  127.910.000

Transferencias  Vialidad2  4.162.035.000

Transferencias Vivienda3  96.000.000

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros21  22.333.110.000

De Origen Provincial1  449.170.000

Transferencias A La Administración Provincial De                Recursos Hídricos (Aprhi) Ley 98675  424.480.000

Transferencias A La Terminal De Ómnibus Córdoba Se (Tocse)6  24.690.000

De Origen Nacional2  20.240.262.000

Caja De Jubilaciones, Pensiones Y Retiro - Seguridad Social4  4.375.000.000

Fondos Nación para Cubrir Déficit Caja Jubilaciones - Ley 90755  15.865.262.000

De Origen Municipal3  1.349.832.000

Por Convenios De Liquidación Y/O Recaudación De Tributos2  1.349.832.000

Otra Distribución De Fondos De Terceros N.C99  293.846.000

Otra Distribución de Fondos de Terceros N.C.99  293.846.000

OTRAS APLICACIONES FINANCIERAS25  42.857.834.000

Otras Aplicaciones Financieras N.C99  42.857.834.000

 80.184.429.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROCESOS JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES709Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  690.000.000

Acciones Judiciales7  540.000.000

Medidas Cautelares19  150.000.000

 690.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ABASTECIMIENTOS COMUNES710Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  380.000.000

Asistencia Social al Personal6  380.000.000

Bienes de Consumo2  34.430.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.500.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  31.890.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  40.000

Servicios No Personales3  1.908.599.000

Servicios Básicos1  394.576.000

Alquileres y Derechos2  78.903.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  220.617.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  252.831.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  26.000

Publicidad y Propaganda9  200.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  17.985.000

ART para Personal de la Administración Pública14  243.661.000

Otros Servicios No personales N.C.99  500.000.000

Bienes de Capital11  895.613.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  825.436.000

Activos Intangibles7  70.177.000

Trabajos Públicos12  18.070.000

Obras - Ejecución por Terceros6  18.070.000

 3.236.712.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SEGURO DE VIDA E INCAPACIDAD Y RESGUARDO DEL AUTOMOTOR711Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  760.658.000

Prestaciones Por Siniestro De Muerte E Incapacidad Laboral18  760.658.000

 760.658.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ACTUALIZACIÓN E INTERESES POR MORA  - ADMINISTRACIÓN CENTRAL712Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Intereses y Gastos Financieros5  2.500.000

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C99  2.500.000

 2.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FINANCIAMIENTO MUNICIPIOS Y COMUNAS717Programa:

Gastos Generales De La Administración1.70

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.871.185.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  2.871.185.000

Fondo Para La Descentralización De  Mantenimiento De Edificios Escolares Provinciales4  1.491.023.000

Otras Transferencias a Municipios y Entes Comunales N.C.99  1.380.162.000

 2.871.185.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AUTOMOTOR SEGURO113Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  26.179.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  26.179.000

Bienes de Capital11  85.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  85.000

 26.264.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLÍTICAS DE SEGURIDAD PÚBLICA750Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  410.690.000

Personal  Permanente1  220.952.000

Personal  No Permanente2  170.742.000

Asignaciones Familiares4  6.658.000

Asistencia Social al Personal6  2.492.000

Retroactividades7  9.846.000

Bienes de Consumo2  20.987.000

Alimentos para Personas1  7.290.000

Combustibles y Lubricantes2  5.350.000

Textiles y Vestuario3  527.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  13.000

Productos Impresos5  108.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.534.000

Material para Seguridad7  2.450.000

Productos para Limpieza E Higiene8  382.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  981.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.750.000

Productos Químicos11  190.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  215.000

Minerales13  102.000

Productos Metálicos14  87.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  8.000

Servicios No Personales3  72.489.000

Servicios Básicos1  3.268.000

Alquileres y Derechos2  4.339.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.307.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  11.272.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  18.260.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.631.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  654.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.912.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  389.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  77.000

Cortesía y Homenaje16  255.000

Gastos Reservados17  27.125.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  5.979.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  4.621.000

A Universidades1  4.621.000

Transferencias al Sector Privado6  1.358.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  1.358.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  1.501.000

Transferencias Al Sector Privado5  146.000

Otras Transferencias para Erogaciones de Capital N.C.99  1.355.000

Bienes de Capital11  1.825.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.713.000

Medios de Transporte2  112.000

Trabajos Públicos12  39.000

Obras - Ejecución por Terceros6  39.000



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

POLÍTICAS DE SEGURIDAD PÚBLICA750Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Erogaciones Figurativas20  816.853.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  816.853.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  816.853.000

 1.330.363.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DEFENSA CIVIL751Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.312.000

Alimentos para Personas1  8.000

Combustibles y Lubricantes2  1.800.000

Textiles y Vestuario3  93.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  14.000

Productos Impresos5  28.000

Productos para Limpieza E Higiene8  6.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  20.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  328.000

Productos Químicos11  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.000

Minerales13  4.000

Productos Metálicos14  6.000

Servicios No Personales3  8.593.000

Servicios Básicos1  17.000

Alquileres y Derechos2  14.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  4.924.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  132.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.082.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  45.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  330.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  10.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  29.000

Cortesía y Homenaje16  3.000

Otros Servicios No personales N.C.99  7.000

Bienes de Capital11  280.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  140.000

Medios de Transporte2  140.000

Trabajos Públicos12  13.000

Obras - Ejecución por Terceros6  13.000

 11.198.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) SEGURIDAD NÁUTICA - CUENTA ESPECIAL LEY 5040753Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  9.800.000

Alimentos para Personas1  753.000

Combustibles y Lubricantes2  3.072.000

Textiles y Vestuario3  889.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  168.000

Productos Impresos5  148.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  229.000

Productos para Limpieza E Higiene8  437.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  623.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  2.117.000

Productos Químicos11  197.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  544.000

Minerales13  125.000

Productos Metálicos14  495.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  3.000

Servicios No Personales3  22.625.000

Servicios Básicos1  602.000

Alquileres y Derechos2  1.448.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  724.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  301.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  12.646.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.051.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.954.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.013.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  43.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  1.905.000

Cortesía y Homenaje16  796.000

Otros Servicios No personales N.C.99  142.000

Bienes de Capital11  52.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  52.000

 32.477.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) AGENCIAS PRIVADAS DE SEGURIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 9236754Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.233.000

Alimentos para Personas1  355.000

Combustibles y Lubricantes2  601.000

Textiles y Vestuario3  261.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  18.000

Productos Impresos5  76.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  79.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  780.000

Productos Químicos11  9.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  27.000

Minerales13  24.000

Productos Metálicos14  3.000

Servicios No Personales3  10.308.000

Servicios Básicos1  76.000

Alquileres y Derechos2  2.579.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  60.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  137.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.622.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  76.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  525.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.203.000

Cortesía y Homenaje16  30.000

 12.541.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) SEGURIDAD VIAL Y PREVENCIÓN - CUENTA ESPECIAL LEY 8560755Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

(C.E.) Seguridad Vial Y Prevención - Cuenta Especial Ley 85601SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  17.119.000

Personal  Permanente1  16.000

Personal  No Permanente2  16.986.000

Retroactividades7  117.000

Bienes de Consumo2  226.739.000

Alimentos para Personas1  750.000

Combustibles y Lubricantes2  12.300.000

Textiles y Vestuario3  58.000.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  25.000

Productos Impresos5  26.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  47.000.000

Material para Seguridad7  81.000.000

Productos para Limpieza E Higiene8  538.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.990.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  23.897.000

Productos Químicos11  10.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  50.000

Minerales13  76.000

Productos Metálicos14  57.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  20.000

Servicios No Personales3  902.106.000

Servicios Básicos1  400.000

Alquileres y Derechos2  5.662.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  417.270.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  27.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  399.950.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  717.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  195.000

Publicidad y Propaganda9  915.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  45.180.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.000.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  1.000.000

Cortesía y Homenaje16  790.000

Servicios De Vigilancia Privada20  2.000.000

Otros Servicios No personales N.C.99  27.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  650.000

Transferencias al Sector Privado6  650.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  650.000

Bienes de Capital11  390.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  35.000.000

Medios de Transporte2  225.000.000

Elementos de Seguridad3  120.000.000

Instalaciones5  10.000.000

Trabajos Públicos12  10.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  10.000.000

Erogaciones Figurativas20  379.896.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  379.896.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  379.896.000



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) SEGURIDAD VIAL Y PREVENCIÓN - CUENTA ESPECIAL LEY 8560755Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

(C.E.) Seguridad Vial Y Prevención - Cuenta Especial Ley 85601SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros21  368.113.000

De Origen Municipal3  368.113.000

Otras Distribuciones De Fondos De Terceros Municipales N.C.99  368.113.000

 2.294.623.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) SEGURIDAD VIAL Y PREVENCIÓN - CUENTA ESPECIAL LEY 8560755Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

(C.E.) Fondo Municipios Y Comunas Adheridos - Cuenta Especial Ley 8560 Art. 8 - 1 A) Inc. B2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  21.028.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  21.028.000

Servicios No Personales3  78.505.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  78.505.000

 99.533.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MANTENIMIENTO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA Y EL ORDEN Y LUCHA CONTRA 

SINIESTROS

756Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  34.753.040.000

Personal  Permanente1  32.496.304.000

Personal  No Permanente2  86.558.000

Asignaciones Familiares4  801.366.000

Asistencia Social al Personal6  723.020.000

Retroactividades7  645.744.000

Fondo Incentivo Docente8  48.000

Bienes de Consumo2  873.052.000

Combustibles y Lubricantes2  873.052.000

Servicios No Personales3  1.626.974.000

Servicios Básicos1  276.154.000

Reposición Gastos Mantenimiento de Uniformes y Otros10  579.600.000

Servicios De Vigilancia Prestados Por Las Fuerzas De Seguridad Pública11  771.220.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  48.779.000

Transferencias al Sector Privado6  48.779.000

Becas4  48.779.000

 37.301.845.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) SERVICIOS POLICIALES - CUENTA ESPECIAL LEY 7386757Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  40.756.000

Alimentos para Personas1  2.500.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  4.500.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000.000

Material para Seguridad7  709.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.000.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  2.916.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  27.615.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  16.000

Productos Metálicos14  500.000

Servicios No Personales3  672.480.000

Alquileres y Derechos2  17.373.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  13.562.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  12.081.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  6.200.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.438.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  30.302.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  588.024.000

Cortesía y Homenaje16  1.500.000

 713.236.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) POLICÍA DE LA PROVINCIA - SEGURIDAD VIAL Y PREVENCIÓN - CUENTA ESPECIAL 

LEY 8560

758Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  63.588.000

Combustibles y Lubricantes2  57.810.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  5.778.000

Servicios No Personales3  275.215.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  275.215.000

 338.803.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) POLICLÍNICO POLICIAL - CUENTA ESPECIAL DECRETO 1677/73759Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  15.391.000

Alimentos para Personas1  2.838.000

Combustibles y Lubricantes2  9.000

Textiles y Vestuario3  10.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  3.000

Productos Impresos5  8.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.156.000

Productos para Limpieza E Higiene8  427.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  359.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.284.000

Productos Químicos11  80.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  77.000

Minerales13  69.000

Productos Metálicos14  46.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  25.000

Servicios No Personales3  19.739.000

Servicios Básicos1  94.000

Alquileres y Derechos2  85.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  884.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  766.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  245.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  34.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  17.631.000

 35.130.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL760Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  34.262.000

Personal  Permanente1  25.043.000

Personal  No Permanente2  7.803.000

Asignaciones Familiares4  171.000

Retroactividades7  1.245.000

Bienes de Consumo2  629.000

Alimentos para Personas1  64.000

Combustibles y Lubricantes2  63.000

Textiles y Vestuario3  14.000

Productos Impresos5  3.000

Productos para Limpieza E Higiene8  3.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  320.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  78.000

Productos Químicos11  43.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  7.000

Minerales13  6.000

Productos Metálicos14  14.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  14.000

Servicios No Personales3  1.024.000

Servicios Básicos1  14.000

Alquileres y Derechos2  7.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  687.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  13.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  13.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  20.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  91.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  64.000

Cortesía y Homenaje16  110.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  3.000

Transferencias al Sector Privado6  3.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  3.000

Bienes de Capital11  179.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  179.000

Trabajos Públicos12  7.500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  7.500.000

 43.597.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E) COMISIÓN PROVINCIAL DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL - CUENTA ESPECIAL LEY 

8560

761Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.160.000

Alimentos para Personas1  590.000

Combustibles y Lubricantes2  500.000

Textiles y Vestuario3  105.000

Productos Impresos5  167.000

Material para Seguridad7  189.000

Productos para Limpieza E Higiene8  154.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  142.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  56.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  56.000

Productos Metálicos14  56.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  145.000

Servicios No Personales3  37.538.000

Servicios Básicos1  795.000

Alquileres y Derechos2  5.250.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  6.200.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.570.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  15.400.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  370.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  264.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.874.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  471.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  4.582.000

Cortesía y Homenaje16  686.000

Otros Servicios No personales N.C.99  76.000

Bienes de Capital11  1.395.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  95.000

Medios de Transporte2  1.300.000

 41.093.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSEJO DE SEGURIDAD DEPORTIVA PROVINCIAL (CO.SE.DE.PRO.)762Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  431.000

Alimentos para Personas1  223.000

Combustibles y Lubricantes2  14.000

Textiles y Vestuario3  7.000

Productos Impresos5  14.000

Productos para Limpieza E Higiene8  28.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  41.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  51.000

Productos Químicos11  14.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  22.000

Minerales13  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  13.000

Servicios No Personales3  2.650.000

Servicios Básicos1  7.000

Alquileres y Derechos2  1.602.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  54.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  22.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  469.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  4.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  66.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  35.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  349.000

Cortesía y Homenaje16  42.000

Bienes de Capital11  25.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  24.000

Activos Intangibles7  1.000

 3.106.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MANTENIMIENTO DE MÓVILES Y EDIFICIOS POLICIALES763Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Reparación Y Construcción De Edificios Dependientes De La Policia De La Provincia1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  23.442.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  23.442.000

Trabajos Públicos12  235.102.000

Obras - Ejecución por Terceros6  235.102.000

 258.544.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MANTENIMIENTO DE MÓVILES Y EDIFICIOS POLICIALES763Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Descentralización Del Mantenimiento De Móviles Y Edificios Policiales (Fommep)2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  74.418.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  74.418.000

 74.418.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FUEGO - LEY 8751764Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  11.752.000

Alimentos para Personas1  427.000

Combustibles y Lubricantes2  6.075.000

Textiles y Vestuario3  488.000

Productos Impresos5  40.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Material para Seguridad7  115.000

Productos para Limpieza E Higiene8  93.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  166.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  4.018.000

Productos Químicos11  95.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  28.000

Minerales13  109.000

Productos Metálicos14  50.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  38.000

Servicios No Personales3  11.248.000

Servicios Básicos1  141.000

Alquileres y Derechos2  1.392.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  447.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  933.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.576.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  54.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  975.000

Publicidad y Propaganda9  160.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.650.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  1.342.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  405.000

Cortesía y Homenaje16  173.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  440.641.000

Transferencias al Sector Privado6  440.641.000

Ayudas Sociales  A Personas5  272.641.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  168.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  20.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  20.000.000

Bienes de Capital11  250.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  250.000

 483.891.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN POLÍTICAS DE SEGURIDAD766Programa:

Ministerio De Seguridad1.75

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  7.095.000

Alimentos para Personas1  5.634.000

Combustibles y Lubricantes2  85.000

Textiles y Vestuario3  363.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  7.000

Productos Impresos5  73.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  21.000

Productos para Limpieza E Higiene8  98.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  157.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  349.000

Productos Químicos11  102.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  174.000

Minerales13  21.000

Productos Metálicos14  7.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  7.703.000

Servicios Básicos1  150.000

Alquileres y Derechos2  3.990.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  123.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  681.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.862.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  104.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  52.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  671.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  18.000

Cortesía y Homenaje16  52.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  10.000

Transferencias al Sector Privado6  10.000

Ayudas Sociales  A Personas5  3.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  7.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  31.000

Transferencias Al Sector Privado5  31.000

Bienes de Capital11  29.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  29.000

 14.868.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRABAJO800Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Actividades Comunes1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  423.768.000

Personal  Permanente1  278.089.000

Personal  No Permanente2  123.696.000

Asignaciones Familiares4  7.025.000

Asistencia Social al Personal6  7.319.000

Retroactividades7  7.639.000

Bienes de Consumo2  1.460.000

Alimentos para Personas1  100.000

Combustibles y Lubricantes2  250.000

Textiles y Vestuario3  500.000

Productos Impresos5  505.000

Productos para Limpieza E Higiene8  10.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  20.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  50.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  25.000

Servicios No Personales3  8.843.000

Servicios Básicos1  5.583.000

Alquileres y Derechos2  1.600.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  300.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  260.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  25.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  10.000

Acciones Judiciales7  30.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  280.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  500.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  200.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  25.000

Cortesía y Homenaje16  30.000

Intereses y Gastos Financieros5  15.000

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C99  15.000

Bienes de Capital11  800.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  600.000

Otros Bienes de Capital N.C99  200.000

Trabajos Públicos12  4.500.000

Obras - Ejecución por Terceros6  4.500.000

 439.386.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRABAJO800Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Copreti (Comisión Provincial Contra El Trabajo Infantil)2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  160.000

Alimentos para Personas1  10.000

Combustibles y Lubricantes2  20.000

Productos Impresos5  80.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Servicios No Personales3  90.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  30.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  10.000

 250.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRABAJO800Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Cuatripartita De La Construcción3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  120.000

Combustibles y Lubricantes2  60.000

Productos Impresos5  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  30.000

Servicios No Personales3  80.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  40.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  40.000

 200.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRABAJO800Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Cuatripartita Rural4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  110.000

Combustibles y Lubricantes2  60.000

Productos Impresos5  20.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  30.000

Servicios No Personales3  90.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  30.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  60.000

 200.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRABAJO800Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Ctio (Comisión Tripartita De Igualdad De Trato Y Oportunidades Entre Varones Y Mujeres En El 

Mundo Laboral)

5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  110.000

Combustibles y Lubricantes2  30.000

Productos Impresos5  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Servicios No Personales3  90.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  30.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  60.000

 200.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONVENIO CON SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO801Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  33.718.000

Personal  No Permanente2  32.665.000

Asignaciones Familiares4  193.000

Asistencia Social al Personal6  25.000

Retroactividades7  835.000

Bienes de Consumo2  7.409.000

Combustibles y Lubricantes2  3.509.000

Textiles y Vestuario3  1.950.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.950.000

Servicios No Personales3  2.437.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.462.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  975.000

 43.564.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) MULTAS LEY 8015 Y TASAS RETRIBUTIVAS802Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Multas Ley 80151SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  4.099.000

Alimentos para Personas1  360.000

Combustibles y Lubricantes2  1.734.000

Textiles y Vestuario3  300.000

Productos Impresos5  300.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  187.000

Productos para Limpieza E Higiene8  350.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  400.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  250.000

Productos Químicos11  17.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  150.000

Minerales13  17.000

Productos Metálicos14  17.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  17.000

Servicios No Personales3  5.831.000

Servicios Básicos1  150.000

Alquileres y Derechos2  150.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  867.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  335.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  260.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  25.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.467.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  52.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  347.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  173.000

Otros Servicios No personales N.C.99  5.000

Bienes de Capital11  1.500.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.500.000

 11.430.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) MULTAS LEY 8015 Y TASAS RETRIBUTIVAS802Programa:

Ministerio De Trabajo1.80

Tasas Retributivas Secretaría De Trabajo2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  36.114.000

Alimentos para Personas1  900.000

Combustibles y Lubricantes2  4.343.000

Textiles y Vestuario3  5.000.000

Productos Impresos5  5.791.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  116.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.869.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  3.619.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  6.592.000

Productos Químicos11  2.347.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  3.362.000

Productos Metálicos14  1.659.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  516.000

Servicios No Personales3  69.566.000

Servicios Básicos1  9.000.000

Alquileres y Derechos2  15.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  13.878.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.158.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  724.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.013.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.895.000

Publicidad y Propaganda9  1.572.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  11.515.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  4.500.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  2.869.000

Cortesía y Homenaje16  2.478.000

Servicios De Vigilancia Privada20  1.290.000

Otros Servicios No personales N.C.99  674.000

Bienes de Capital11  15.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Medios de Transporte2  10.000.000

 120.680.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LOS ALIMENTOS DE CÓRDOBA253Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  3.791.000

Personal  Permanente1  3.791.000

Bienes de Consumo2  20.000

Alimentos para Personas1  10.000

Productos Impresos5  10.000

Servicios No Personales3  95.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  30.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  50.000

 3.906.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

AUMENTO DE LA CALIDAD DE LOS ALIMENTOS DE CÓRDOBA254Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.250.000

Alimentos para Personas1  250.000

Combustibles y Lubricantes2  500.000

Textiles y Vestuario3  20.000

Productos Impresos5  50.000

Productos para Limpieza E Higiene8  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  200.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  150.000

Productos Químicos11  20.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  30.000

Servicios No Personales3  5.300.000

Servicios Básicos1  150.000

Alquileres y Derechos2  100.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  300.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.700.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  800.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  150.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  50.000

Cortesía y Homenaje16  50.000

Bienes de Capital11  1.650.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  500.000

Instalaciones5  500.000

Activos Intangibles7  650.000

 8.200.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COOPERATIVAS Y MUTUALES653Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  21.555.000

Personal  Permanente1  21.555.000

Servicios No Personales3  57.000

Alquileres y Derechos2  7.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  10.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  30.000

 21.612.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) COOPERATIVAS Y MUTUALES - CUENTA ESPECIAL LEY 7734654Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  6.750.000

Alimentos para Personas1  1.000.000

Combustibles y Lubricantes2  1.500.000

Textiles y Vestuario3  500.000

Productos Impresos5  500.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  50.000

Productos para Limpieza E Higiene8  500.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.300.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  800.000

Productos Químicos11  50.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  50.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  500.000

Servicios No Personales3  52.800.000

Servicios Básicos1  500.000

Alquileres y Derechos2  10.000.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  10.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  300.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  10.000.000

Cortesía y Homenaje16  1.000.000

Otros Servicios No personales N.C.99  2.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  20.585.000

Transferencias al Sector Privado6  20.585.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  20.585.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  20.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  20.000.000

Bienes de Capital11  8.950.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Medios de Transporte2  1.500.000

Elementos de Seguridad3  200.000

Activos Intangibles7  2.250.000

 109.085.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MINERÍA850Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  156.094.000

Personal  Permanente1  95.393.000

Personal  No Permanente2  49.803.000

Asignaciones Familiares4  554.000

Asistencia Social al Personal6  1.434.000

Retroactividades7  8.910.000

Bienes de Consumo2  3.690.000

Alimentos para Personas1  800.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000.000

Textiles y Vestuario3  120.000

Productos Impresos5  100.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  10.000

Productos para Limpieza E Higiene8  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  800.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  600.000

Productos Químicos11  20.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  20.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  20.000

Servicios No Personales3  40.505.000

Servicios Básicos1  6.306.000

Alquileres y Derechos2  800.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.500.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.579.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  19.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  20.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  8.500.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  100.000

Cortesía y Homenaje16  600.000

Otros Servicios No personales N.C.99  100.000

Bienes de Capital11  1.200.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.200.000

 201.489.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INDUSTRIA851Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Leyes De Promoción Industrial1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  30.931.000

Personal  Permanente1  19.273.000

Personal  No Permanente2  9.736.000

Asignaciones Familiares4  107.000

Asistencia Social al Personal6  988.000

Retroactividades7  827.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  46.000.000

Transferencias al Sector Privado6  46.000.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  8.500.000

Transferencias a Empresas Privadas10  37.500.000

 76.931.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INDUSTRIA851Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Convenios Especiales De Promoción2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  24.500.000

Transferencias al Sector Privado6  24.500.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  17.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  7.500.000

 24.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INDUSTRIA851Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Actividades Comunes De La Secretaría De Industria3SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  180.000

Alimentos para Personas1  100.000

Combustibles y Lubricantes2  80.000

Servicios No Personales3  2.480.000

Alquileres y Derechos2  100.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  100.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  30.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  250.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  15.700.000

Transferencias al Sector Privado6  15.700.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  700.000

Transferencias a Empresas Privadas10  15.000.000

Bienes de Capital11  2.200.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  1.000.000

Activos Intangibles7  1.200.000

 20.560.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PYME Y DESARROLLO EMPRENDEDOR852Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Actividades Comunes De La Secretaría De Pyme Y Desarrollo Emprendedor1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  55.841.000

Personal  Permanente1  38.845.000

Personal  No Permanente2  14.241.000

Asignaciones Familiares4  584.000

Asistencia Social al Personal6  1.500.000

Retroactividades7  671.000

Bienes de Consumo2  320.000

Combustibles y Lubricantes2  300.000

Productos Impresos5  20.000

Servicios No Personales3  290.000

Alquileres y Derechos2  70.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  150.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  70.000

 56.451.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PYME Y DESARROLLO EMPRENDEDOR852Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Capacitación A Pymes, Emprendedores Y Profesionales4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  5.800.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  5.500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  300.000

 5.800.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PYME Y DESARROLLO EMPRENDEDOR852Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Fortalecimiento Del Consejo Pyme9SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.500.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  2.580.000

Transferencias al Sector Privado6  2.580.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  2.580.000

 5.080.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

REGISTRO, FISCALIZACIÓN Y PREVENCIÓN INDUSTRIAL853Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  250.000

Alimentos para Personas1  70.000

Combustibles y Lubricantes2  120.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  60.000

Servicios No Personales3  450.000

Alquileres y Derechos2  30.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  30.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  30.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  150.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  210.000

 700.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COMERCIO854Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  83.686.000

Personal  Permanente1  37.955.000

Personal  No Permanente2  41.939.000

Asignaciones Familiares4  1.189.000

Asistencia Social al Personal6  1.251.000

Retroactividades7  1.352.000

Servicios No Personales3  3.550.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  50.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  6.000.000

Transferencias al Sector Privado6  6.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  3.000.000

Transferencias a Empresas Privadas10  3.000.000

 93.236.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y LEALTAD COMERCIAL855Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.040.000

Alimentos para Personas1  200.000

Combustibles y Lubricantes2  350.000

Textiles y Vestuario3  30.000

Productos Impresos5  30.000

Productos para Limpieza E Higiene8  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  350.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  30.000

Productos Químicos11  20.000

Servicios No Personales3  3.060.000

Servicios Básicos1  30.000

Alquileres y Derechos2  300.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  700.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  300.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.300.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  350.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  20.000

Cortesía y Homenaje16  50.000

Otros Servicios No personales N.C.99  10.000

Bienes de Capital11  800.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  800.000

 4.900.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

TRIBUNAL MINERO PROVINCIAL856Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  8.100.000

Personal  Permanente1  7.659.000

Asistencia Social al Personal6  95.000

Retroactividades7  346.000

Bienes de Consumo2  2.000

Productos Impresos5  2.000

Servicios No Personales3  5.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  5.000

 8.107.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINERÍA857Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  83.125.000

Personal  Permanente1  60.678.000

Personal  No Permanente2  12.286.000

Asignaciones Familiares4  270.000

Asistencia Social al Personal6  4.639.000

Retroactividades7  5.252.000

Bienes de Consumo2  15.000

Textiles y Vestuario3  5.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  10.000

Servicios No Personales3  35.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  15.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  10.000

Bienes de Capital11  1.200.000

Activos Intangibles7  1.200.000

 84.375.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) FONDO MINERO PROVINCIAL - CUENTA ESPECIAL LEYES 7059 Y 7071858Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.700.000

Alimentos para Personas1  600.000

Combustibles y Lubricantes2  800.000

Textiles y Vestuario3  50.000

Productos Impresos5  50.000

Productos para Limpieza E Higiene8  100.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  700.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  300.000

Productos Químicos11  30.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  30.000

Productos Metálicos14  20.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  20.000

Servicios No Personales3  4.590.000

Servicios Básicos1  100.000

Alquileres y Derechos2  220.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  800.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  300.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.500.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  20.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.100.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  400.000

Cortesía y Homenaje16  100.000

Otros Servicios No personales N.C.99  50.000

Bienes de Capital11  2.510.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.510.000

 9.800.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONSUMIDOR INFORMADO861Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  5.259.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  200.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  2.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.500.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  559.000

 5.259.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) REGISTRO COMERCIAL SIFCOS (SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL Y DE SERVICIOS) CUENTA ESPECIAL LEY 

9693

862Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Actividades Comunes De (C.E.) Registro Comercial Sifcos (Sistema De Información Para El 

Fortalecimiento De La Actividad Comercial)

1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.382.000

Alimentos para Personas1  480.000

Combustibles y Lubricantes2  1.000.000

Textiles y Vestuario3  2.000

Productos Impresos5  50.000

Productos para Limpieza E Higiene8  50.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  500.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  300.000

Servicios No Personales3  5.805.000

Servicios Básicos1  200.000

Alquileres y Derechos2  100.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  500.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  350.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  5.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  300.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  200.000

Cortesía y Homenaje16  100.000

Otros Servicios No personales N.C.99  50.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  10.183.000

Transferencias al Sector Privado6  10.183.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  7.500.000

Transferencias a Empresas Privadas10  2.683.000

Bienes de Capital11  100.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  100.000

 18.470.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) REGISTRO COMERCIAL SIFCOS (SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL Y DE SERVICIOS) CUENTA ESPECIAL LEY 

9693

862Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Capacitación Al Sector Comercial2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  350.000

Alimentos para Personas1  70.000

Combustibles y Lubricantes2  160.000

Productos Impresos5  70.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Servicios No Personales3  1.180.000

Alquileres y Derechos2  100.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  70.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  900.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  50.000

Cortesía y Homenaje16  50.000

Otros Servicios No personales N.C.99  10.000

 1.530.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

APORTES A AGENCIA PROCÓRDOBA S.E.M865Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  310.509.000

A Organismos Que Integran la APNF.2  310.509.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos en Personal1  59.834.000

Transferencias a Organismos de la APNF para Gastos de Funcionamiento2  250.675.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  995.000

A Organismos Que Integran la APNF2  995.000

 311.504.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) REGISTRO INDUSTRIAL - SIIC (SISTEMA DE INFORM. INDUSTRIAL DE LA PCIA DE CBA) 

- LEY 10.240

870Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  4.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.000.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  6.000.000

Transferencias al Sector Privado6  6.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  6.000.000

 10.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FORTALECIMIENTO DE PARQUES INDUSTRIALES872Programa:

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería1.85

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  10.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  10.000.000

Transferencias para Erogaciones de Capital10  100.000.000

A Municipios y Entes Comunales1  40.000.000

Transferencias Al Sector Privado5  60.000.000

 110.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FUNCIONAMIENTO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA - ACTIVIDADES 

CENTRALES

900Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  1.949.872.000

Personal  Permanente1  1.115.701.000

Personal  No Permanente2  714.636.000

Asignaciones Familiares4  16.185.000

Asistencia Social al Personal6  13.156.000

Retroactividades7  90.194.000

Bienes de Consumo2  54.845.000

Alimentos para Personas1  9.589.000

Combustibles y Lubricantes2  21.852.000

Textiles y Vestuario3  3.360.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  150.000

Productos Impresos5  5.918.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  1.000.000

Material para Seguridad7  43.000

Productos para Limpieza E Higiene8  786.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  5.292.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  4.600.000

Productos Químicos11  1.310.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  475.000

Minerales13  242.000

Productos Metálicos14  209.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  19.000

Servicios No Personales3  143.340.000

Servicios Básicos1  12.340.000

Alquileres y Derechos2  13.400.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  10.900.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.080.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  25.700.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  331.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  28.225.000

Publicidad y Propaganda9  1.440.000

Servicios De Vigilancia Prestados Por Las Fuerzas De Seguridad Pública11  45.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  13.679.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  2.500.000

Cortesía y Homenaje16  32.000.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.700.000

Intereses y Gastos Financieros5  117.000

De Deudas con Proveedores y Contratistas5  117.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  14.135.000

A Municipios y Otros Entes Comunales1  4.180.000

Subsidios a Municipios y Entes Comunales2  4.180.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  25.000

A Entidades Públicas Interprovinciales, Nacionales o Extranjeras2  25.000

Transferencias al Sector Privado6  9.930.000

Ayudas Sociales  A Personas5  5.000.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  4.850.000

Otras Transferencias al Sector Privado N.C.99  80.000



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FUNCIONAMIENTO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA - ACTIVIDADES 

CENTRALES

900Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones de Capital10  380.000

A Municipios y Entes Comunales1  127.000

Transferencias Al Sector Privado5  253.000

Bienes de Capital11  16.610.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  12.000.000

Medios de Transporte2  3.000.000

Elementos de Seguridad3  111.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  111.000

Instalaciones5  695.000

Activos Intangibles7  600.000

Otros Bienes de Capital N.C99  93.000

Erogaciones Figurativas20  30.590.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  30.590.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  30.590.000

 2.209.889.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO A LOS SISTEMAS EDUCATIVOS901Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  4.112.000

A Entidades No Provinciales del Sector Público5  240.000

A Universidades1  240.000

Transferencias al Sector Privado6  3.872.000

Becas4  690.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  3.182.000

 4.112.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

RECURSOS ECONÓMICOS PARA ORGANISMOS DE DERECHOS HUMANOS902Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  4.118.000

Transferencias al Sector Privado6  4.118.000

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines de Lucro.8  4.118.000

 4.118.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FORO SOCIAL POR LA INCLUSIÓN CIUDADANA903Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  414.000

Alimentos para Personas1  30.000

Combustibles y Lubricantes2  80.000

Textiles y Vestuario3  24.000

Productos Impresos5  200.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  80.000

Servicios No Personales3  7.361.000

Alquileres y Derechos2  150.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  5.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  150.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.500.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  210.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.800.000

Cortesía y Homenaje16  546.000

 7.775.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

JURADO DE ENJUICIAMIENTO MAGISTRADOS Y FUNCIONARIOS905Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  12.574.000

Personal  Permanente1  5.255.000

Personal  No Permanente2  6.628.000

Asignaciones Familiares4  221.000

Retroactividades7  470.000

Bienes de Consumo2  851.000

Alimentos para Personas1  90.000

Combustibles y Lubricantes2  627.000

Textiles y Vestuario3  8.000

Productos Impresos5  45.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  45.000

Productos Químicos11  9.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  9.000

Minerales13  9.000

Productos Metálicos14  9.000

Servicios No Personales3  2.467.000

Servicios Básicos1  57.000

Alquileres y Derechos2  16.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  77.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.075.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  7.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  537.000

Publicidad y Propaganda9  8.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  566.000

Cortesía y Homenaje16  90.000

Otros Servicios No personales N.C.99  34.000

Bienes de Capital11  157.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  157.000

 16.049.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

COMISIONES NO PERMANENTES DEL PODER LEGISLATIVO Y COMISIONES ESPECIALES906Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  9.034.000

Personal  Permanente1  301.000

Personal  No Permanente2  8.309.000

Asignaciones Familiares4  344.000

Retroactividades7  80.000

Bienes de Consumo2  3.034.000

Alimentos para Personas1  550.000

Combustibles y Lubricantes2  2.140.000

Productos Impresos5  294.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  33.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  17.000

Servicios No Personales3  19.575.000

Alquileres y Derechos2  112.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  112.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  8.900.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  23.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  7.570.000

Cortesía y Homenaje16  2.700.000

Otros Servicios No personales N.C.99  158.000

Bienes de Capital11  453.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  453.000

 32.096.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL907Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  576.000

Alimentos para Personas1  59.000

Combustibles y Lubricantes2  200.000

Textiles y Vestuario3  15.000

Productos Impresos5  100.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  38.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  50.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  75.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  13.000

Minerales13  13.000

Productos Metálicos14  13.000

Servicios No Personales3  4.239.000

Alquileres y Derechos2  465.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  13.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.200.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  10.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  200.000

Cortesía y Homenaje16  300.000

Otros Servicios No personales N.C.99  51.000

Bienes de Capital11  150.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  150.000

 4.965.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO DE LAS COMISIONES PERMANENTES DEL PODER 

LEGISLATIVO

910Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  4.404.000

Personal  No Permanente2  4.404.000

Bienes de Consumo2  7.570.000

Alimentos para Personas1  627.000

Combustibles y Lubricantes2  5.282.000

Textiles y Vestuario3  79.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  23.000

Productos Impresos5  678.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  17.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  533.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  20.000

Productos Químicos11  20.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  21.000

Minerales13  21.000

Productos Metálicos14  21.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  228.000

Servicios No Personales3  33.293.000

Servicios Básicos1  71.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  26.200.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  67.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.761.000

Publicidad y Propaganda9  678.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  115.000

Cortesía y Homenaje16  1.270.000

Otros Servicios No personales N.C.99  1.131.000

 45.267.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE ESTÍMULO A LAS EDICIONES LITERARIAS CORDOBESAS Y DE FOMENTO A 

LA LECTURA

911Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  8.709.000

Cortesía y Homenaje16  8.709.000

 8.709.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE CAPACITACIÓN LEGISLATIVA912Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  6.200.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  200.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  6.000.000

 6.200.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA914Programa:

Poder Legislativo2.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  7.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  7.000.000

Bienes de Capital11  25.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  22.000.000

Equipos Tecnológicos5  22.000.000

Activos Intangibles7  3.000.000

 32.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - ACTIVIDADES CENTRALES920Programa:

Poder Judicial3.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  19.629.532.000

Personal  Permanente1  15.491.257.000

Personal  No Permanente2  3.204.764.000

Asignaciones Familiares4  58.221.000

Servicios Extraordinarios5  65.779.000

Asistencia Social al Personal6  7.729.000

Retroactividades7  801.782.000

Erogaciones Figurativas20  743.200.000

Transf. a Organismos y Programas Que Integran el Ppto. General1  743.200.000

Cuentas Especiales o Recursos Afectados4  743.200.000

 20.372.732.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

MINISTERIO PÚBLICO921Programa:

Poder Judicial3.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  5.495.114.000

Personal  Permanente1  3.879.734.000

Personal  No Permanente2  1.386.741.000

Asignaciones Familiares4  8.651.000

Servicios Extraordinarios5  945.000

Asistencia Social al Personal6  5.186.000

Retroactividades7  213.857.000

Servicios No Personales3  3.500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.500.000

 5.498.614.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Jurados Populares - Ley 91821SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  933.000

Alimentos para Personas1  142.000

Combustibles y Lubricantes2  465.000

Productos Impresos5  226.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  100.000

Servicios No Personales3  15.517.000

Servicios Básicos1  3.633.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  100.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  213.000

Acciones Judiciales7  11.006.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  352.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  213.000

 16.450.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Violencia Familiar Y Violencia De Genero-Ley Provincial 9283 - Ley Nacional 264852SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  25.310.000

Acciones Judiciales7  25.300.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  10.000

 25.310.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Mejoramiento De La Calidad Del Servicio Judicial4SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  184.000

Productos Impresos5  184.000

Servicios No Personales3  1.760.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  210.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  518.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  552.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  142.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  310.000

Otros Servicios No personales N.C.99  28.000

Bienes de Capital11  56.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  56.000

 2.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Genética Forense5SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  32.613.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  30.429.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  150.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  1.250.000

Productos Químicos11  784.000

Servicios No Personales3  20.747.000

Alquileres y Derechos2  2.866.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  10.314.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  3.284.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  3.700.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  291.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  240.000

Otros Servicios No personales N.C.99  52.000

Bienes de Capital11  7.564.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  6.604.000

Activos Intangibles7  960.000

 60.924.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Fortalecimiento De La Defensa Pública8SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  265.000

Productos Impresos5  99.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  120.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  46.000

Servicios No Personales3  635.000

Acciones Judiciales7  297.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  119.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  99.000

Otros Servicios No personales N.C.99  120.000

 900.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Mediación9SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  32.930.000

Acciones Judiciales7  32.580.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  175.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  175.000

Bienes de Capital11  70.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  70.000

 33.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Centro De Estudios Y Proyectos11SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  130.000

Productos Impresos5  84.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  32.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  14.000

Servicios No Personales3  528.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  68.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  102.000

Publicidad y Propaganda9  82.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  222.000

Otros Servicios No personales N.C.99  54.000

Bienes de Capital11  142.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  81.000

Otros Bienes de Capital N.C99  61.000

 800.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Comunicación Institucional12SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  2.500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  426.000

Publicidad y Propaganda9  2.074.000

 2.500.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Oficina De Derechos Humanos13SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  67.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  39.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  28.000

Servicios No Personales3  183.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  102.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  18.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  30.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  15.000

Otros Servicios No personales N.C.99  18.000

 250.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

PROGRAMA DE APOYO AL SERVICIO DE JUSTICIA922Programa:

Poder Judicial3.00

Mejora En Acceso A La Justicia-Jueces De Paz-Facilitadores Judiciales Y Justicia Restaurativa14SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  100.000

Productos Impresos5  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  30.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  40.000

Servicios No Personales3  17.700.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  28.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  17.426.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  90.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  85.000

Otros Servicios No personales N.C.99  71.000

 17.800.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - CUENTA ESPECIAL LEY 8002923Programa:

Poder Judicial3.00

Administración De Justicia1SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  138.317.000

Alimentos para Personas1  795.000

Combustibles y Lubricantes2  13.856.000

Textiles y Vestuario3  4.113.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  281.000

Productos Impresos5  4.249.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  16.029.000

Material para Seguridad7  363.000

Productos para Limpieza E Higiene8  8.202.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  56.784.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  24.164.000

Productos Químicos11  4.159.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  795.000

Minerales13  1.791.000

Productos Metálicos14  2.073.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  663.000

Servicios No Personales3  593.904.000

Servicios Básicos1  133.443.000

Alquileres y Derechos2  45.638.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  86.722.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  26.756.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  94.349.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  1.941.000

Acciones Judiciales7  2.717.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  32.590.000

Publicidad y Propaganda9  299.000

Servicios De Vigilancia Prestados Por Las Fuerzas De Seguridad Pública11  1.128.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  163.628.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  208.000

Cortesía y Homenaje16  46.000

Servicios De Vigilancia Privada20  4.190.000

Otros Servicios No personales N.C.99  249.000

Bienes de Capital11  514.061.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  256.244.000

Medios de Transporte2  4.500.000

Elementos de Seguridad3  1.500.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  800.000

Instalaciones5  230.117.000

Activos Intangibles7  20.000.000

Otros Bienes de Capital N.C99  900.000

Trabajos Públicos12  772.704.000

Obras - Ejecución por Terceros6  772.704.000

 2.018.986.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - CUENTA ESPECIAL LEY 8002923Programa:

Poder Judicial3.00

Ministerio Público Fiscal2SubProg.:

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  90.707.000

Alimentos para Personas1  100.000

Combustibles y Lubricantes2  13.199.000

Textiles y Vestuario3  7.144.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  203.000

Productos Impresos5  1.324.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  41.972.000

Material para Seguridad7  729.000

Productos para Limpieza E Higiene8  2.955.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  8.250.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  8.393.000

Productos Químicos11  3.564.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  1.139.000

Minerales13  1.123.000

Productos Metálicos14  528.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  84.000

Servicios No Personales3  145.051.000

Servicios Básicos1  42.893.000

Alquileres y Derechos2  10.524.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  28.510.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  9.842.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  15.688.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  265.000

Acciones Judiciales7  300.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  4.090.000

Publicidad y Propaganda9  46.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  31.998.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  600.000

Cortesía y Homenaje16  89.000

Servicios De Vigilancia Privada20  123.000

Otros Servicios No personales N.C.99  83.000

Bienes de Capital11  88.456.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  85.656.000

Elementos de Seguridad3  300.000

Instalaciones5  2.500.000

Trabajos Públicos12  4.000.000

Obras - Ejecución por Terceros6  4.000.000

 328.214.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

FUNCIONAMIENTO DEL FUERO ELECTORAL DE LA PROVINCIA924Programa:

Poder Judicial3.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  20.684.000

Personal  No Permanente2  15.886.000

Asignaciones Familiares4  32.000

Servicios Extraordinarios5  4.642.000

Retroactividades7  124.000

Bienes de Consumo2  100.000

Alimentos para Personas1  30.000

Combustibles y Lubricantes2  30.000

Productos Impresos5  40.000

Servicios No Personales3  50.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  50.000

 20.834.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) DESCONTAMINACIÓN Y COMPACTACIÓN DE VEHÍCULOS- LEY 10207925Programa:

Poder Judicial3.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  750.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  750.000

Bienes de Capital11  250.000

Instalaciones5  250.000

 1.000.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - ACTIVIDADES CENTRALES940Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  269.797.000

Personal  Permanente1  104.021.000

Personal  No Permanente2  143.407.000

Asignaciones Familiares4  4.235.000

Asistencia Social al Personal6  1.741.000

Retroactividades7  16.393.000

Bienes de Consumo2  9.622.000

Alimentos para Personas1  511.000

Combustibles y Lubricantes2  1.951.000

Textiles y Vestuario3  811.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  826.000

Productos Impresos5  1.649.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  74.000

Productos para Limpieza E Higiene8  794.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  1.200.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  900.000

Productos Químicos11  23.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  100.000

Minerales13  43.000

Productos Metálicos14  23.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  717.000

Servicios No Personales3  61.742.000

Servicios Básicos1  1.734.000

Alquileres y Derechos2  7.557.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  2.059.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  186.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  11.000.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  77.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  2.352.000

Publicidad y Propaganda9  31.600.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  2.000.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  600.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  900.000

Cortesía y Homenaje16  960.000

Otros Servicios No personales N.C.99  717.000

Bienes de Capital11  3.155.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  2.713.000

Medios de Transporte2  421.000

Elementos de Seguridad3  14.000

Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico4  7.000

Trabajos Públicos12  29.000

Obras - Ejecución por Terceros6  29.000

 344.345.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

EL DEFENSOR CON TODOS941Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  3.251.000

Alimentos para Personas1  152.000

Combustibles y Lubricantes2  1.022.000

Textiles y Vestuario3  248.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  36.000

Productos Impresos5  1.348.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  224.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  80.000

Productos Químicos11  19.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  17.000

Minerales13  1.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  104.000

Servicios No Personales3  13.142.000

Servicios Básicos1  19.000

Alquileres y Derechos2  63.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  794.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.700.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  663.000

Publicidad y Propaganda9  8.452.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  308.000

Cortesía y Homenaje16  143.000

Bienes de Capital11  34.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  34.000

 16.427.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CENTRO DE MEDIACIÓN COMUNITARIA942Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.703.000

Alimentos para Personas1  102.000

Combustibles y Lubricantes2  553.000

Productos Impresos5  859.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  69.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  120.000

Servicios No Personales3  4.976.000

Servicios Básicos1  16.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  1.500.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  765.000

Acciones Judiciales7  923.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  625.000

Publicidad y Propaganda9  912.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  65.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  47.000

Cortesía y Homenaje16  123.000

 6.679.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INSTITUTO DE ESTADÍSTICA (INEDEP)946Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.241.000

Alimentos para Personas1  4.000

Combustibles y Lubricantes2  109.000

Textiles y Vestuario3  4.000

Productos Impresos5  1.836.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  288.000

Servicios No Personales3  1.267.000

Servicios Básicos1  52.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  113.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  147.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  697.000

Publicidad y Propaganda9  257.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  1.000

 3.508.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INSTITUTO DE GÉNERO Y PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD947Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  2.862.000

Alimentos para Personas1  176.000

Combustibles y Lubricantes2  882.000

Textiles y Vestuario3  296.000

Productos Impresos5  729.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  34.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  21.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  720.000

Servicios No Personales3  3.475.000

Alquileres y Derechos2  41.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  110.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  1.394.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  4.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  642.000

Publicidad y Propaganda9  1.012.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  44.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  227.000

Cortesía y Homenaje16  1.000

Bienes de Capital11  4.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  4.000

 6.341.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INSTITUTO DE AMBIENTE DEL DEFENSOR DEL PUEBLO (INADEP)951Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  1.896.000

Alimentos para Personas1  304.000

Combustibles y Lubricantes2  311.000

Textiles y Vestuario3  1.000

Productos Impresos5  547.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  727.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  6.000

Servicios No Personales3  4.553.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  6.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.507.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.291.000

Publicidad y Propaganda9  562.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  187.000

Bienes de Capital11  10.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  10.000

 6.459.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

INSTITUTO DE PREVENCIÓN DE ADICCIONES DEL DEFENSOR DEL PUEBLO (IPADEP)952Programa:

Defensoría Del Pueblo4.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  734.000

Alimentos para Personas1  159.000

Combustibles y Lubricantes2  130.000

Textiles y Vestuario3  180.000

Productos Impresos5  236.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  17.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  4.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  4.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  4.000

Servicios No Personales3  1.092.000

Alquileres y Derechos2  4.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  525.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  103.000

Publicidad y Propaganda9  407.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  33.000

Cortesía y Homenaje16  20.000

Bienes de Capital11  9.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  9.000

 1.835.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES - CUENTA 

ESPECIAL LEY 8665

960Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  61.663.000

Personal  Permanente1  31.123.000

Personal  No Permanente2  29.113.000

Asignaciones Familiares4  278.000

Asistencia Social al Personal6  200.000

Retroactividades7  949.000

Bienes de Consumo2  1.553.000

Alimentos para Personas1  295.000

Combustibles y Lubricantes2  300.000

Textiles y Vestuario3  35.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  20.000

Productos Impresos5  144.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  20.000

Productos para Limpieza E Higiene8  88.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  310.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  210.000

Productos Químicos11  40.000

Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.12  28.000

Minerales13  18.000

Productos Metálicos14  22.000

Otros Bienes de Consumo N.C.99  23.000

Servicios No Personales3  9.477.000

Servicios Básicos1  500.000

Alquileres y Derechos2  2.800.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  657.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  850.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  2.800.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  400.000

Acciones Judiciales7  30.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  90.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  150.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  50.000

Cortesía y Homenaje16  100.000

Otros Servicios No personales N.C.99  50.000

Bienes de Capital11  1.250.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  500.000

Medios de Transporte2  750.000

 73.943.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ESPACIOS PARTICIPATIVOS DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES- CUENTA ESPECIAL 

LEY 8665

961Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  236.000

Alimentos para Personas1  221.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  15.000

Servicios No Personales3  2.110.000

Alquileres y Derechos2  140.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  890.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  900.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  180.000

 2.346.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) CAPACITACIONES - CUENTA ESPECIAL LEY 8665962Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  954.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  24.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  900.000

Servicio de Racionamiento en Cocido13  30.000

 954.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) DIFUSIÓN - CUENTA ESPECIAL LEY 8665963Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  38.000

Productos Impresos5  38.000

Servicios No Personales3  3.185.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  530.000

Publicidad y Propaganda9  2.655.000

 3.223.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) ACCIONES INTERSECTORIALES- CUENTA ESPECIAL LEY 8665-964Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  59.000

Combustibles y Lubricantes2  59.000

Servicios No Personales3  50.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  50.000

 109.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) MONITOREO DE DERECHOS- CUENTA ESPECIAL LEY 8665-965Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  260.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  250.000

Acciones Judiciales7  10.000

 260.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

SISTEMA INTEGRAL DE MONITOREO DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES

966Programa:

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes4.50

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Servicios No Personales3  17.441.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  14.103.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  3.338.000

 17.441.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

CONTROL EXTERNO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ACTIVIDADES CENTRALES980Programa:

Tribunal De Cuentas5.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Personal1  592.779.000

Personal  Permanente1  346.673.000

Personal  No Permanente2  184.538.000

Asignaciones Familiares4  3.461.000

Asistencia Social al Personal6  11.694.000

Retroactividades7  46.413.000

Bienes de Consumo2  5.192.000

Alimentos para Personas1  1.300.000

Combustibles y Lubricantes2  712.000

Textiles y Vestuario3  400.000

Productos Agropecuarios y Forestales4  20.000

Productos Impresos5  50.000

 Productos Farmacéuticos y Medicinales6  20.000

Productos para Limpieza E Higiene8  1.300.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  900.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  300.000

Productos Químicos11  150.000

Minerales13  20.000

Productos Metálicos14  20.000

Servicios No Personales3  51.381.000

Servicios Básicos1  5.431.000

Alquileres y Derechos2  5.400.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.600.000

Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios4  5.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  31.100.000

Impuestos, Derechos, Tasas6  300.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  1.000.000

Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones12  1.050.000

Cortesía y Homenaje16  200.000

Otros Servicios No personales N.C.99  300.000

Bienes de Capital11  12.800.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  12.800.000

Trabajos Públicos12  100.000

Obras - Ejecución por Terceros6  100.000

 662.252.000Total General:



Programática por Objeto del Gasto

Presupuesto Año  2021
GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

Jurisdiccion/Entidad:

(C.E.) FONDO DE PERFECCIONAMIENTO Y MODERNIZACIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

CONVENIOS ESPECIALES - CUENTA ESPECIAL

981Programa:

Tribunal De Cuentas5.00

Partida SubParcialPartida ParcialPartida Principal Monto

Bienes de Consumo2  215.000

Alimentos para Personas1  30.000

Combustibles y Lubricantes2  30.000

Productos Impresos5  25.000

Productos para Limpieza E Higiene8  30.000

Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos9  30.000

Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores10  70.000

Servicios No Personales3  6.030.000

Servicios Básicos1  70.000

Alquileres y Derechos2  100.000

Servicio de Mantenimiento y Reparación3  1.000.000

Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros5  4.000.000

Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones8  600.000

Perfeccionamiento y Capacitación15  150.000

Cortesía y Homenaje16  50.000

Otros Servicios No personales N.C.99  60.000

Transferencias para Erogaciones Corrientes6  1.078.000

Transferencias al Sector Privado6  1.078.000

Transferencias para Capacitación, Promoción O Inserción Laboral1  1.078.000

Bienes de Capital11  6.000.000

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos1  5.000.000

Instalaciones5  1.000.000

 13.323.000Total General:


